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 از شاغلان کرمان کسر شد
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فقطیکپنجمدرآمدهایکرمانبرمیگردد

»رتبه بندی« معلمان مدارس غیردولتی در دستور کار نیست
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی، از رتبه بندی یک تا پنج مدارس 
غیردولتی خبر داد و اعلام کرد که این رتبه بندی در تعیین 
»شهریه« مدارس غیردولتی اثرگذار است. به گزارش بازار، 

احمد محمودزاده، درباره خبری که اخیرا رئیس کمیسون 
آموزش مجلس مبنی بر احتمال رتبه بندی معلمان 
مدارس غیردولتی اعلام کرده بود، اظهار کرد: من این 
موضوع را نه تایید و نه تکذیب می کنم و باید جزئیات آن 

را از کمیسیون آموزش بپرسید اما 
طبق آنچه که من به عنوان رئیس 

سازمان مدارس غیردولتی اطلاع دارم، چنین چیزی در 
آموزش و پرورش مطرح نیست.

کرمان، سومین استان درآمدزای کشور

شهردار کرمان: 

شهروندان به شهرداری اعتماد و 
سرمایه گذاری در شهر را جدی بگیرند

آماده سازی زمین برای طرح جوانی جمعیت؛

همه شهرستان ها به جز 
کرمان و سیرجان زمین 

ویلایی می گیرند

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با بیان اینکه جرائم انتخاباتی حوزه رسانه ها در یک 
قانون خاص نیست و مجموعه قوانینی که دراین ارتباط وجود دارد احصا شده، گفت: 
انتشار مطالبی که سبب تفرقه، قومی، مذهبی و نژادی شود، مطالبی در حوزه تحریم یا 
کاهش مشارکت در انتخابات، انتشار مطالبی که به نفع معاندین باشد، انتشار هرگونه 
مطلب یا علائم تحریم انتخاب، مطالب کذب، تشویش اذهان عمومی، انتشار مطالب 

خلاف واقع و خلاف منافع کشور از جمله مصادیق جرائم فضای مجازی است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان:

انتشار مطالبی در حوزه تحریم یا کاهش 
مشارکت در انتخابات جرم است

شهردار جدید کرمان با بیان اینکه حال شهر کرمان خوب نیست 
و مشکلات جدی وجود دارد، گفت: رویکرد من برای اداره شهر 

کرمان متفاوت است. محسن تویسرکانی شهردار جدید کرمان در نخستین نشست 
خبری با اصحاب رسانه استان کرمان اظهار داشت: در همه بخش ها نیاز به همکاری 
داریم و حتماً باید افراد صاحب نظر و نخبگان نظرات خود را ارائه کنند و از آن استفاده 

خواهیم کرد.
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سینما امید بم 
با اعتبار ۶۰ میلیارد ریال 

تجهیز می شود
کاغذ وطن- رئیس سازمان سینمایی کشور با بیان 
اینکه این سازمان بودجه عمرانی ندارد گفت: سازمان 

سینمایی بعد از احداث سینما امید بم، تجهیز آن را به مبلغ ۶۰ میلیارد ریال انجام 
می دهد. محمد خزاعی در حاشیه بازدید از سینما امید بم در جمع خبرنگاران افزود: 
در حال برنامه ریزی هستیم تا تمام مجتمع های نیمه تمام سازمان سینمایی در 

کشور به پایان برسد.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 2 را 
بخوانید

صفحه 3 را 
بخوانید
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 منزلت اجتماعی سرباز در پادگان ها  منزلت اجتماعی سرباز در پادگان ها 
رعایت نمی شودرعایت نمی شود
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1634      چهارشنبه 4 بهمن ماه  14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

حمید نخعی جامعه شناس در گفت وگو با کاغذ وطن:

۴۷  هزار و ۳۱۵ شغل. این اشتغال ایجاد استان بر مبنای سامانه رصدی است که 
افراد با کد ملی در آن ثبت می شوند و بعد از آن صحت سنجی می شوند. اما این آمار 
چقدر قابل اتکا است و چقدر بر شاغلان استان افزوده است؟ بررسی های »کاغذ 
وطن« نشان می دهد عملًا نزدیک به هیچ. نسبت اشتغال از پاییز پارسال تا امسال 
هیچ رشدی نداشته و حتی تعداد کمتری از افراد نسبت به پاییز گذشته سرکار بودند 

و ۴۴ ساعت در هفته کار کردند.  پاییز پارسال ۳۶.۵ درصد از جمعیت در سن کار ما 
شاغل بودند، این نسبت پاییز امسال به ۳۵.۹درصد رسیده. از جمعیت شاغلان 
ما کسر شده، حدود ۹۰ درصد اشتغال ما بر پایه بخش خصوصی است، بازار کرمان 
راکد شده، اقتصاد ما روندی رو به رکود را پشت سر می گذارد و برخی شغل خود را 

ازدست داده، بیکار شدند و یا حتی از بازار کار خارج شده اند.

رشد 90 درصدی سود خالص فجهان 

شرکت جهان فولاد سیرجان در ۹ماهه منتهی به آذر 14۰2 سود خالص معادل 2214 
میلیارد تومان محقق نمود. شرکت در دوره مشابه قبل سود خالصی معادل 116۵ میلیارد 
تومان داشته است که شرکت در ۹ماهه 14۰2 نسبت به دوره مشابه قبل رشد ۹۰ درصدی 

در سود خالص را تجربه نمود. 
درآمد عملیاتی ۹ماهه، 43% رشد داشته است و همچنین سود عملیاتی با ۹7% افزایش 

به 2۵13 میلیارد تومان رسید.

آگهی حراج  عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد کالاهای ذیل را به شرح مذکور و با جزئیات 

با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به  مندرج در اسناد مزایده را 
صورت الکترونیکی برگزار نماید .

تاریخ انتشار در سامانه ستاد : ساعت 8:۰۰ صبح روزچهار شنبه مورخ 14۰2/11/۰4  تا تاریخ 14۰2/11/1۰  ساعت 1۰:۰۰ صبح می باشد. 
زمان برگزاری : ساعت 6:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ 14۰2/11/1۰  لغایت 1۰ صبح همان روز می باشد .

تاریخ بازدید : تاریخ بازدید از ساعت 8:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 14۰2/11/۰4  تا تاریخ 14۰2/11/1۰  ساعت ۹ صبح  می باشد .
- ودیعه جهت شرکت در حراج بایستی به صورت نقد و از طریق سامانه ستاد صورت پذیرد.

آدرس : کرمان بلوار جمهوری اسلامی روبه روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان کد پستی : 761881۵676
تلفن تماس : ۵-3211۰4۰3 داخلی 11۵4

مهردادمحسنی - مدیر دفتر روابط عمومی ومطالعات اجتماعی

مبلغ ضمانت نامه ) ریال(کد فراخوان در سامانه ستادموضوعشماره حراجردیف

3۰۰2۰۰1۵74۰۰۰۰۰61.8۰۰.۰۰۰.۰۰۰فروش چوب درخت در شهرستان بم 114۰2-3

براي رسيدن به فردايي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بياموزيم.

آب را هَدر ندهیم
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد:

>> اجاره ماشین آلات حمل و نقل صنعتی با راننده جهت انجام کلیه امور محوله در داخل و خارج سایت شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین << را با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی و به صورت یک مرحله ای )همراه با ارزیابی کیفی( 

به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط واگزار نماید.

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی مناقصه عمومی
شماره 1402066

لذا از شرکت های توانمند در این حوزه جهت دریافت اسناد مناقصه، از تاریخ 1402/11/04 لغایت  1402/11/09 دعوت بعمل می آید.
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سیرجان، کیلومتر 50 جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ 1402/11/10 لغایت 1402/11/12 به مدت 3 روز

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402.11.02- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.11.04

نوبت دوم

جدول 1: لیست دستگاه ها و تجهیزات مورد نیاز به صورت ثابت:
تعداد دستگاهنوع دستگاهردیف

1A4 1گریدر کوماتسو

1تانکر آب پاش ) تریلر 26 هزار لیتری(2

2کامیون دهچرخ با تانکر آب  18 هزار لیتری3

6کامیون کمپرسی ده چرخ4

5ZL50 3لودر 470 کوماتسو یا تیراژه

1بیل لاستیکی 6200

1بیل زنجیری 7330

1لیفتراک )15تن(8

2تراکتور فرگوسن 475 شش سیلندر جفت دیفرانسیل9

18جمع

جدول 2: لیست دستگاه ها و تجهیزات مورد نیاز 
بر حسب نیاز به صورت دوره ای

تعداد دستگاهنوع دستگاهردیف
1تریلر به همراه کفی کمرشکن1

1بولدوزر کوماتسو مدل 2055

1کامیون دهچرخ با تانکرگالوانیزه 3

4HCC100 1غلطک هپکو مدل

4جمع

سایت  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 
آدرس  با  و صنعتی گهرزمین  شرکت معدنی 
WWW.GOHARZAMIN.COM  مراجعه 
نیک بخت  آقای  با شماره 09132409664  یا 

نمایید. تماس حاصل 

47  هزار و 31۵ شغل. این اشتغال ایجاد استان بر 
مبنای سامانه رصدی است که افراد با کد ملی 
در آن ثبت می شوند و بعد از آن صحت سنجی 
می شوند. اما این آمار چقدر قابل اتکا است 
و چقدر بر شاغلان استان افزوده است؟ 
بررسی های »کاغذ وطن« نشان می دهد عملًا 
نزدیک به هیچ. نسبت اشتغال از پاییز پارسال تا 
امسال هیچ رشدی نداشته و حتی تعداد کمتری 
از افراد نسبت به پاییز گذشته سرکار بودند و 44 

ساعت در هفته کار کردند.
 پاییز پارسال 36.۵ درصد از جمعیت در سن 

کار ما شاغل بودند، این نسبت پاییز امسال به 
3۵.۹درصد رسیده. از جمعیت شاغلان ما کسر 
شده، حدود ۹۰ درصد اشتغال ما بر پایه بخش 
خصوصی است، بازار کرمان راکد شده، اقتصاد ما 
روندی رو به رکود را پشت سر می گذارد و برخی 
شغل خود را ازدست داده، بیکار شدند و یا حتی از 

بازار کار خارج شده اند.
 این بیکاری هم دامن مردان را گرفته و هم زنان. 
پاییز پارسال نسبت اشتغال مردان 64.7درصد 
بود. یعنی 64.7درصد از جمعیت در سن کار 
مردان کرمانی سر کار بودند. این نسبت پاییز 
امسال به 63.8 درصد رسیده است. این رکود 
اقتصادی و بیکاری برای زنان وضعیت بدتری 
هم داشته، چرا که به طور معمول نسبت 

اشتغال زنان 1۰ تا 12 جامعه مردان است. پاییز 
امسال نسبت اشتغال زنان از 8.6درصد به 7.6 

درصد هم رسیده است.
 دنبال کردن و تأکید بر روی آماری که نمود 
عینی ندارند، خاص امسال نیست. سال 14۰1 
هم اعلام شده که کرمان بیش از 6۰ هزار 
شغل ایجاد کرده، آماری که بعدها با گزارش 
مرکز آمار مشخص شد که تعداد بالایی از این 
شغل ها پایداری نداشتند. مرکز آمار خالص 
اشتغال استان که از کسر میزان اشتغال اعلام با 
تعداد افرادی که بیکار شدند و از بازار کار خارج 
شدند، خالص شده را 2۰ هزار و 274 نفر اعلام 

کرده بود.
 برنامه ابلاغی اشتغال برای امسال کاهش 

محسوسی داشت، دستگاه های اجرایی اعلام 
کرده بودند که توان ایجاد این حجم از اشتغال 
در استان نیست و برنامه تکلیفی امسال 46 هزار 
و 148 شغل بود، تعداد اشتغالی که مدیرکل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی می گوید 1۰2 

درصدش محقق شده است . 
 آمار مرکز آمار اما اثبات می کند که تا پاییز 
امسال 34.8درصد جوانان زیر 24 سال ما 
بیکارند. البته توجه کنید که طبق استانداردهای 
ما جوانان محصل و دانشگاهی بیکار محسوب 
نمی شوند، این آمار نشان می دهد که 
34.8درصد از جوانان 18 تا 24 سال کرمانی 
نه محصل اند و نه سرکار می روند. البته این 
آمار مثل نسبت اشتغال، تمام جونان 18 تا 3۵ 
سال پوشش نمی دهد، بلکه فقط دست روی 
جامعه ای که گذاشته که راغب به کارکردن 
هستند و برای پیداکردن شغل مراجعه ای به 

بازار کار داشتند. 
نرخ بیکاری حتی در جوانان 24 تا 3۵ سال 
هم بالاست، 2۰.۵درصد از افراد این رده سنی که 

به بازار کار مراجعه کردند، نتوانستند شغلی پیدا 
کنند. نرخ بیکاری این رده سنی تا پاییز گذشته 
1۹.8درصد بود که خود مهر تأیید دیگری بر 

افزایش بیکاری در استان کرمان است.
 به غیراز آمار رسمی، حتی گفته های مسئولان 
در این بازه زمانی نشان می دهد اشتغالی که 
ایجاد شده، ناپایدار بوده و بیکاران اصلی کرمان را 
تحت پوشش قرار نداده. جامعه آماری بیکاران 
کرمانی این گونه است، ۵3 درصد بیکاران دارای 
مدرک کارشناسی، 33 درصد دیپلم و زیر دیپلم، 
هشت درصد کاردانی، 6 درصد فوق لیسانس 
و بالاتر و سه دهم درصد بی سواد هستند. 
بااین حال رده تحصیلی اشتغال ثبت شده 
در سامانه رصد نشان می دهد که 86 درصد 
اشتغال ایجادی 6 ماه اول سال برای مقطع دیپلم 
و زیر دیپلم بوده است. افزون بر تمام این ها 
7۰درصد این اشتغال ثبت شده در سامانه رصد 
بر پایه اشتغال انفرادی و خوداشتغالی بوده که 
پیش تر رئیس اتاق بازرگانی کرمان اعلام کرده 

بود که این شغل ها پایداری ندارند.

مانور روی آمار مبهم اشتغال

از شاغلان کرمان کسر شد
گزارش

مرضیه قاضی زاده

سهم استان ها از درآمدهای استانی بودجه امسال به یک درصد هم 
نمی رسد. ۱۵ استان وضعیتشان این گونه است. کرمان اما یک تنه 

۵درصد از درآمد استانی را تامین می کند و مشترکا با خوزستان در رتبه 
سوم بعد از تهران با سهم ۵۰ درصدی و اصفهان با سهم ۷درصدی قرار دارد. 

ضریب بازگشت از درآمد استان که نشان دهنده میزان برخورداری استان از 
درامدهایش است،  تنها ۲۰ درصد است...
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خبر
فرماندار کرمان:

معین های ستاد 
انتخابات، زمینه ساز 

مشارکتی سالم باشند
فرماندار کرمان با اشاره به اینکه وظیفه 
ما برگزاری انتخابات سالم بدون اعمال 
سلیقه سیاسی و نظرات شخص است، گفت: 
معین های ستاد انتخابات با نهایت همدلی، 
آرامش و تعامل با اعضای ستاد، شعبه اخذ 
رای و مردم، زمینه ساز برگزاری انتخاباتی 

سالم، پرشور در یازده اسفندماه باشند.
علی بابایی در نشست با معین های ستاد 
انتخابات این شهرستان ضمن تاکید بر 
اهمیت انتخابات امسال افزود: به دلیل 
وسعت، جمعیت و تعداد بالای شعب اخذ 
رای در شهرستان کرمان، ستاد انتخابات 
این شهرستان از ظرفیت معین ها 
استفاده کرده است. وی ادامه داد: معین 
در واقع حلقه وصل بین فرماندار و ستاد 
انتخابات با نمایندگان فرماندار است، از 
جمله وظایف معین ستاد انتخابات تسهیل 
برگزاری انتخابات در شعب با تامین امکانات 
و تجهیزات و همچنین رفع نواقص و 
مشکلات احتمالی است. فرماندار کرمان 
از معین های ستاد انتخابات که به واسطه 
تجارب اجرایی انتخاب شده اند، خواست تا 
با نهایت دقت و درک حساسیت موضوع، 
نسبت به رفع مسائل شعب اقدام کرده و از 
هرگونه اقدام شائبه برانگیز پرهیز کنند. وی 
افزود: هر کدام از افراد در صورت وابستگی 
به نامزدهای انتخابات مجلس و یا تمایل 
به حضور در ستاد تبلیغاتی آنها همین 
لحظه انصراف خود را از حضور در ستاد 
انتخابات شهرستان اعلام کنند. بابایی 
ادامه داد: هرگونه خطا یا چشم پوشی از 
خطای افراد زیر مجموعه در انتخابات از 
هر فردی، پذیرفته نبوده و مطابق قانون 
برخورد خواهد شد. وی تصریح کرد: 
به خاطر آخرت دیگران دنیای خود را 
نفروشیم. فرماندار کرمان با اشاره به ماده 
13 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که )تمامی وزارتخانه ها، سازمان ها و ادارات 
و نهادهای قانونی و موسسات دولتی و 
عمومی موظف اند حسب درخواست وزارت 
کشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران 
امکانات خود را تا خاتمه انتخابات در اختیار 
ستاد انتخابات قرار دهند( تاکید کرد: همه 
مجریان انتخابات موظف اند برای رفاه حال 
مردم و برگزاری انتخابات بدون نقص و 
اشکال، همکاری نموده و در صورت نیاز 

امکانات لازم را در اختیار قرار دهند.

استاندار کرمان:

 بهره مندی از 
ظرفیت های معدنی، 

مهمترین راه رفع 
مشکلات جنوب است

استاندار کرمان با تاکید بر اینکه بهره مندی 
از ظرفیت های معدنی، مهمترین راه رفع 
مشکلات جنوب استان است گفت: منطقه 
جنوب ظرفیت های معدنی خوبی دارد و 
این حوزه ارزش افزایی و درآمد قابل توجهی 
دارد اما توجه ها در این منطقه به سمت 
کشاورزی رفته است. محمدمهدی فداکار 
در آیین راه اندازی نخستین دوره آموزش 
حفاری معدن در کهنوج با بیان اینکه 
معادن جنوب استان تنوع بیشتری نسبت 
به شمال دارد افزود: نیروی انسانی خوبی 
در این منطقه وجود دارد که برای استفاده 
بهتر از آنها فقط نیاز به ارائه آموزش است.
وی اضافه کرد: حوزه های آموزش مهارتی 
باید جان بگیرد این اولین کلاس های 

آموزشی است و باید ادامه داشته باشد.
فداکار یاداور شد: کل حفاری های کشور 
به 1۰ درصد نرسیده و ظرفیت خوبی 
برای اشتغالزایی در این حوزه وجود دارد. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب 
استان کرمان نیز در این آیین گفت: ۵۵ 
کارخانه صنایع معدنی در جنوب کرمان 
در حال فعالیت است و در کنار هر پروانه 
بهره برداری که صادر شده صنایع فرآوری 
هم ایجاد شده است. مسلم مروجی افزود: 
جنوب کرمان در حوزه صنایع کوچک 
مقیاس در کشور شرایط خوبی دارد و توسعه 
را در این منطقه بر مبنای معادن کوچک 
مقیاس بسته ایم. وی ادامه داد: گله همه 
معادن نداشتن نیروی ماهر بود در همین 
راستا با پیگیری ها شهرستان جیرفت، 
شهرستان های کهنوج و منوجان به عنوان 
مرکزیت آموزش این حوزه در نظر گرفته 

شدند.
مروجی اضافه کرد: به دنبال ایجاد مرکز 
آموزش جنوب شرق توسط ایمیدرو در این 
منطقه هستیم. وی با بیان اینکه بزرگترین 
مشکل آگاهی نداشتن از میزان ذخایر 
معدنی است افزود: اکتشاف حداقلی در 
جنوب کرمان صورت گرفته است. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان 
یادآور شد: اولین دوره  آموزش حوزه معادن 
با 3۰ نفر در جیرفت برگزار شد و دوره دوم 
در کهنوج و با استقبال 7۰ نفر مواجه شد 
اما ظرفیت 3۰ نفر بود که از همه شهرستان 
های جنوبی انتخاب شدند. مدیرکل فنی 
و حرفه ای استان کرمان نیز گفت: مجوز 
حفاری برای شمال استان را گرفتیم، تا 
ظرفیت ایمیدرو در شمال استان را هم 
به کار بیاوریم. غلامحسین حسینی نیا 
افزود: 6۰۰ نفر در معدن مس درآلو در حال 
آموزش هستند و آموزش 4۰۰ نفر هم در 
معدن تخت گنبد به زودی شروع می شود.

شهردار کرمان: 

شهروندان به شهرداری 
اعتماد و سرمایه گذاری در 

شهر را جدی بگیرند
شهردار جدید کرمان با بیان اینکه حال شهر کرمان خوب نیست 
و مشکلات جدی وجود دارد، گفت: رویکرد من برای اداره شهر 

کرمان متفاوت است.
محسن تویسرکانی شهردار جدید کرمان در نخستین نشست خبری 
با اصحاب رسانه استان کرمان اظهار داشت: در همه بخش ها نیاز به 
همکاری داریم و حتماً باید افراد صاحب نظر و نخبگان نظرات خود 

را ارائه کنند و از آن استفاده خواهیم کرد.
 او با اشاره به اینکه حال شهر کرمان خوب نیست و کرمان را باید 
در خور شأن نام کرمان ساخت، ادامه داد: فرصت ها محدود است 

و چشم بر هم بزنیم این فرصت خدمتگزاری به اتمام می رسد.
شهردار جدید کرمان با بیان اینکه بنده چهل و هفت یا هشتمین 
نفری هستم که شهردار کرمان شدم به خوبی می دانم که این 
مسئولیت ها به اتمام می رسد، گفت: اعتقاد دارم باید بین مردم 

بود تا مشکلات آنها را دید و برای آن برنامه ریزی کرد.
 او با اشاره به اینکه کارهای روزمره شهرداری هر روز انجام می شود؛ 
چه من باشم و چه نباشم. زباله شهر جمع می شود و این کار هر 
روزه و وظیفه اصلی ما است، افزود: وضعیت شهر کرمان وضعیت 
خوبی نیست و برای تغییر این وضعیت به طور مستمر جلساتی را 

با صاحب نظران خواهیم گذاشت.
 تویسرکانی با بیان اینکه اهل کرمان و متولد شهر کرمان هستم 
و تمام کوچه ها و محلات شهر را به نام می شناسم، ادامه داد: از 
ساعت شش صبح تا هفت و نیم هر روز صبح ملاقات عمومی دارم و 
حرف مردم را می شنوم.  او گفت: شهرداری کرمان هم نیروی خوب 
انسانی دارد و هم ساختمان و امکانات خوبی در اختیار همکاران 
ما در شهرداری است که در قیاس با سایر ادارات این امکانات 

قابل مقایسه نیست.
شهردار جدید کرمان با بیان اینکه تمام تلاش خود را خواهیم 
کرد تا در ابعاد مختلف از جمله فرهنگی کار کنیم و اثرگذار باشیم، 
افزود: از شهروندان می خواهیم که به شهرداری اعتماد کنند و 

سرمایه گذاری در شهر خود را جدی بگیرند.
 تویسرکانی با بیان اینکه بودجه شهرداری نسبت به سایر شهرها 
بسیار پایین است و نیاز است که هم پای کار بیاییم و برای آبادانی 
شهر تلاش کنیم، ادامه داد: مشکلات جدی از جمله نورپردازی 

حمل ونقل عمومی و آسفالت کوچه ها وجود دارد.

22۰ نفر از مددجویان جرائم 
غیرعمد زندان های کرمان 

آزاد شدند
رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: 22۰ نفر از زندانیان جرائم 
غیرعمد این استان از ابتدای سال جاری تاکنون با همت و تلاش 

ستاد دیه آزاد شده اند.
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در نشست ستاد دیه این 
استان با بیان اینکه جشن های گلریزان از 1۵ بهمن ماه سال جاری 
تا اواخر اردیبهشت ماه سال آینده در سراسر کشور برگزار خواهد 
شد افزود: جشن گلریزان برای آزادی زندانیان نیازمند در مرکز 
استان روز یکشنبه 1۹ فروردین ماه سال 14۰3، برگزار خواهد شد.
رییس هیات امنای ستاد دیه استان کرمان تصریح کرد: همچنین 
مقرر شده جدول زمانبندی گلریزان شهرستان های استان طی 

چند روز آینده تعیین و به مردم اطلاع رسانی شود.
مدیر نمایندگی ستاد دیه استان کرمان نیز گفت: 2 مددجوی 
زندان های کرمان در قالب ایراد صدمه بدنی، 7۵ نفر در قالب جرم 
چک های برگشتی، 7۵ نفر بدهی مهریه و 4۰ نفر به اتهام بدهی 
نفقه از ابتدای سال جاری تاکنون با اقدامات و پیگیری های ستاد 

دیه این استان آزاد شدند.
سید حجت الله موسوی قوام ادامه داد: کل مبلغ بدهی این 22۰ نفر، 
4۵6 میلیارد تومان بوده که با جلسات صلح و سازشی که از ابتدای 
سال به همت ستاد دیه استان کرمان برگزار شده 18۵ میلیارد و 
1۵6 میلیون تومان از شکات تخفیف و گذشت اخذ شده است، 
آورده خانواده های زندانیان بیش از 2 میلیارد تومان، اعساری که 
مراجع قضائی پذیرفتند 243 میلیارد تومان، تسهیلات بانک ها که 
به صورت وام پرداخت شده حدود ۹ میلیارد تومان مبلغ ستاد دیه 
استان از محل خیرین، حدود 1۰ میلیارد تومان، ستاد دیه کشور 
حدود چهار میلیارد تومان و یکی از ارگان ها حدود 4۵ میلیون 

تومان کمک کرده اند.
وی افزود: تاکنون 11 میلیارد تومان از ابتدای سال به ستاد دیه 
استان کرمان اختصاص یافته و نیاز به جذب اعتبارات بیشتر در 

راستای آزادی زندانیان داریم.
وی تصریح کرد: 328 نفر در زندان های استان کرمان به دلیل 
ارتکاب جرائم غیرعمد در زندان تحمل حبس می کنند و تمرکز 
ستاد دیه این استان فراهم آوردن زمینه آزادی زندانیان قدیمی تر 
است. جشن های گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیرعمد از 1۵ بهمن 

ماه در کرمان آغاز می شود.

خبر حمید نخعی جامعه شناس در گفت وگو با کاغذوطن:

منزلت اجتماعی سرباز در پادگان ها رعایت نمی شود
گزارش

 الهام سرگزی
کاغذ وطن - خبر ناگوار کشته شدن ۵ سرباز در آمادگاه 
ارتش باغین در کرمان، توسط یک سرباز دیگر؛ اتفاق 
تلخی بود که باز هم تئوری »نه به سربازی اجباری« 

را به یادها آورد. 
ماجرا از این قرار بوده که عصر یک شنبه یک بهمن ماه، 
این سرباز وارد آسایشگاه می شود و با انگیزه ای که به 
گفته ی فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نزاجا 
اختلافات خانوادگی و انتقام جویی بوده است، اقدام 
به تیراندازی به سمت هم رزمان خود می کند و جان 
۵ جوان دیگر مانند خودش را می گیرد. این سرباز که 

متواری شده بود صبح دوشنبه دستگیر شد. 

 سربازی اجباری خوب، بد یا زشت؟
»سربازی اجباری« شاید همین 2 کلمه برای خیلی 
از پسران استرس آور و برای بسیاری از مردان یادآور 
روزهای سخت باشد. همه ی ما در اطرافمان پسران 
زیادی را می شناسیم وقتی که به سن قانونی می رسند، 
در صورت ادامه ندادن تحصیل باید به سربازی بروند. 
وظیفه ای که برعهده  ی آن هاست و گفته می شود: 

»خدمت مقدس سربازی«. 
این دوره بین 18 ماه تا 2 سال طول می کشد، اما گاهی 

اضافه خدمت باعث طولانی تر شدن آن هم شود.
طبق قانون مردان ایرانی در صورت سرپیچی یا فرار 
از خدمت سربازی از برخی خدمات اجتماعی و شغلی 
محروم می شوند. ماجرای پادگان باغین در کرمان 
اولین اتفاق از این دست نیست؛ آخرین هم نخواهد بود.
هر بار روان شناسان و جامعه شناسان نیز هشدارهایی 
می دهند که تحمل افسردگی و یا مشکلات اقتصادی؛ 
می تواند در دوران سربازی و مخصوصا در دوران آموزشی، 

بسیار سخت  و پیچیده  تر باشد.
به  باره  این  نخعی جامعه شناس در  حمید 
»کرمان نو« گفت: »مشکلات روحی و روانی 
زیادی در محیط سربازی برای سربازان بوجود 
می آید که ناشی از موارد زیادی از جمله قوانین 
سازمانی است و خود این ناشی از ضعف آموزشی 
و فرهنگی گروه های آموزش دهنده است.« او 
ادامه داد:»عده ای به سربازی از بعد امنیتی 
نگاه می کنند. اینگونه که یک نیروی نظامی 
ارزان قیمتی وجود دارد و طی مدت 2 سال در 
خدمت یک یگان است اما متاسفانه از بعد فرهنگی 

و اجتماعی قضیه غافل می شوند.«
این جامعه شناس گفت:»موضوعی که باید به آن ویژه 
توجه کرد پایین بودن منزلت اجتماعی یک سرباز در 
سربازخانه هاست. این پایین بودن منزلت اجتماعی 
باعث می شود کادرهای بالاتر که به این افراد دستور 
می دهند به یک دیدگاه حقارت آمیزی به آن ها نگاه و 
برخورد کنند که خیلی از معضلاتی که در مورد سربازان 

بوجود می آید به همین دلیل است.«

انتقادات به سربازی اجباری
لغو نظام خدمت وظیفه عمومی در اغلب کشورهای دنیا 
و باقی ماندن آن در ایران )در کنار برخی از کشورهای 
دیگر( انتقادات قابل توجهی را از طرف جوانان و 

خانواده ها در پی داشته  است. 
وجه مشترک این انتقادات برمی گردد به آمار بالای 
خودکشی سربازان وظیفه، اتلاف وقت جوانان، بیگاری، 
تبعیض جنسیتی، افسردگی حاصل از خدمت و 
محرومیت از حقوق شهروندی در صورت غیبت از 
سربازی.  البته یک تفکر دیگری هم در مقابل وجود 
دارد، موافقان سربازی این دوره اجباری را گذرگاهی 
برای »مردانگی« و »مسئولیت پذیری« تلقی می کنند.

نخعی در این باره گفت: »یکی از نگاه های اشتباه 
نگاهی است که می گویند با رفتن به سربازی مرد 
بار می آیند، این نگاه درست نیست. مگر در سربازی 
چه چیزی آموزش داده می شود که قرار باشد باعث 

مسیولیت پذیری یا مرد بار آمدن فرد شود.«

سرباز حرفه ای جایگزین سرباز اجباری
دوره ی خدمت سربازی پروسه طولانی را تا به امروز 

داشته و از دیرباز نیز بوده است.
بر پایه آمار، به طور متوسط هر سال 8۰۰ هزار مشمول 
در کشور به سربازی اعزام می شوند که نزدیک به 2۰ 
درصد از این شمار، متاهل هستند و مسائل و مشکلات 
خودشان را نیز دارند. هر چند که سامانه ویژه ای برای 
اعلام شمار سربازها وجود ندارد. نخعی با بیان اینکه 
این اتفاقات اگر بررسی نشوند باز هم می افتند گفت:» 
اتفاقاتی مانند آنچه که در کرمان افتاد اولین اتفاق 
نیست و آخرین هم نخواهد بود اما باید فکری برای آن 
شود.« نخعی که معتقد است بهترین راه حل  موجود 
»سرباز حرفه ای« است گفت:» بنظر من بهترین کار 
این است که ما سربازان حرفه ای داشته باشیم یعنی 
کسانی که آموزش حرفه ای می بیند و به عنوان کار 
و شغل آن هاست و حقوق مناسبی هم برای این کار 
دریافت می کنند. کسانی که به این کار علاقه  دارند.« 
او ادامه داد:»حتی سیستم ها بعدها می توانند برای 
گرفتن نیروهای رسمی و پرسنل درجه دار خود از 
سربازان حرفه ای و کسانی که در سیستم خودشان کار 

کردند به راحتی نیرو بگیرند.«

اثرات و پیامدهای سربازی اجباری در ایران
با وجود اخباری که هر چند وقت یک بار از خودکشی 
سربازان در رسانه ها اعلام می شود؛ اما هیچ گونه آمار 

رسمی ای دراین باره وجود ندارد و منتشر نمی شود. 
مقامات هم به طور رسمی دراین باره اظهارنظر 
نمی کنند و وقتی حرف از خودکشی سربازان به 
میان می آید، همه چیز محرمانه می شود. اتلاف وقت 
و دوری از کار، تنها مشکلات و دردسرهای سربازی 
نیست. افسردگی، خودکشی و اعتیاد در پادگان ها 
از جمله مشکلاتی است که برخی از سربازان، با آن 

دست و پنجه نرم می کنند اما آمارهای آن، در اختیار 
همگان قرار نگرفته  است. اگرچه معمولا آمار دقیقی از 
خودکشی سربازان اعلام نمی شود اما طبق اخباری بر 
پایه گزارشی داخلی، هر ماه، حدود ۵ تا 6 خودکشی 
در سطح کشور، توسط سربازان وجود دارد. متأسفانه 
اخبار خودکشی سربازها شنیده می شود اما انگار برای 
مسئولان اهمیتی ندارد.  مریم آجرلو روانشناس بالینی 
در مورد فشارهای روحی و روانی که به سربازان در دوران 
خدمت وارد می شود به »کرمان نو« گفت:»سربازی 
که از خانواده اش دور است، اگر جزو دسته ی آدم هایی 
باشه که مستعد افسردگی است باعث ایجاد حالت های 
تحریک پذیری و خشم می شود. ممکن است عوامل 
زیادی باشد و نمی شود تنها یک یا دو عامل را در نظر 
گرفت. مثلا افرادی هستند که در برابر میزان کار زیاد 
فیزیکی نسبت به دیگران می برُند. در مورد سربازان 
نیز دلایل زیادی وجود دارد ممکن است آن ها تحت 
فشارهای فیزیکی و روحی باشند و همین ها عواملی 
باشند که باعث شود شخص میزان خشمش زیاد شود، 
حالا اگر شخص جزو دسته افرادی باشد که تاب آوری 
نداشته باشد آسیب بیشتری می  بیند.« او با بیان اینکه 
وجود مشاور در کنار سربازان در طول مدت سربازی لازم 
است گفت: »غربال سربازان باید در همان دوران سربازی 
انجام شود و بررسی شود که این سربازان آیا مشکلات 
روحی و روانی دارند و میزان تاب آوری آن ها بررسی 
شود. حالا که نمی شود قانون را عوض کرد یکسری 
راهکار که می توان گذاشت. مثلا وجود روانشناس در 
طول این دوره لازم است.«  این روانشناس بالینی ادامه 
داد:»سربازها شرایط سختی دارند، ببیند شما شغلتان را 
دوست دارید ولی گاهی با زیاد شدن فشار کاری خسته 
می شوید و می برُید. حالا به این فکر کنید به زور شما 
را مجبور به کاری کردند که شغلتان نیست و علاقمندی 
هم وجود ندارد طبیعی است که واکنش های نامناسبی 
رخ می دهد. در کنار این اکثرا سربازان از خانواده شان 
دور هستند. همه ی این  موارد فشارهای زیادی وارد 

می کند.« آجرلو با بیان اینکه عوامل زیادی برای 
پرخاشگری است گفت:» میزان و ساعت خواب از عوامل 
تاثیرگذار در پرخاشگری است. سربازها آماده باش دارند، 
کشیک می دهند و این  موارد زمان خواب و بیداری شان 

را تحت تاثیر می گذارد.« 

کمپین »نه به سربازی اجباری«
کمپین »نه به سربازی اجباری« در ایران از شهریور 
13۹2، با هدف آگاهی رسانی و تحقق سربازی اختیاری 
آغاز به کار کرده است این کمپین با ترجمه متون 
اقتصادی و حقوق بشری در خصوص ضرورت سربازی 
اختیاری فعالیت می کند. آن ها هدف خود را بهبود 
سربازی اعلام کرده اند و نه حذف آن. در رابطه با حذف 
سربازی اجباری که تنها برای پسران است، تاکنون 
طرح های مختلف ارائه شده است اما از ابتدا انقلاب 
13۵7 تاکنون هیچ تغییر اساسی در سربازی اجباری داده 
نشده است. طبق گفته سرهنگ حلوایی، معاون سابق 
سازمان معافیت های سربازی، سالانه 4۰۰ هزار نفر به 
سربازی اجباری اعزام می شوند اما »نیاز تمام نیروهای 

مسلح کشور نیمی از این تعداد است«.

ایران و ۱۸ کشور هم چنان سربازی اجباری دارند
در بسیاری از کشورها انتقادها و اعتراض هایی به دوران 
سربازی اجباری صورت گرفته و در حال حاضر بیش از 
12۰ کشور جهان، سربازی اجباری ندارند. امروزه بیشتر 
کشورهای دنیا به سمت نیروی انسانیِ حرفه ای برای 
ارتش و پلیس روی آورده اند اما ایران به همراه 18 کشور 
دیگر از انگشت شمار کشورهای جهان هستند که بیش 
از یک سال سربازی اجباری است. پس از حمله روسیه 
به اوکراین، چند کشور اروپایی دوباره در حال بررسی 
بازگرداندن خدمت سربازی اجباری هستند. از عمر این 
روند پرهزینه و تقریباً ناکارآمد تأمین نیروی انسانی 
۹3 سال می گذرد با این حال در این مدت، تغییر 

ساختاری و عمده ای نکرده است.

سنا
: ای
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کاغذ استان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان ضمن 
اشاره به تعیین تکلیف حدنگاری اراضی منابع 
طبیعی این استان و تحقق ۹۹.6 درصدی صدور 
اسناد مالکیت این حوزه، گفت: پس از اراضی 
ملی، زمین های کشاورزی بیشترین سطح اراضی 
استان را شامل می شود و باتوجه به تنوع اقلیم و 
آب وهوا، این استان از ظرفیت عظیمی در زمینه 
صدور اسناد مالکیت کشاورزی برخوردار است. 
سید مهدی هاشمی افزود: سازمان ثبت وظایف 
متعددی در چهار حوزه املاک، اسناد، ثبت 
شرکت ها و اجرای مفاد اسناد رسمی برعهده دارد 
و گستره خدمات این سازمان، طیف عظیمی از 
جامعه را در برمی گیرد و نقش ویژه ای در تحکیم 
روابط اقتصادی و اجتماعی آحاد جامعه دارد.  وی 
با اشاره به ظرفیت عظیم استان کرمان در حوزه 
کشاورزی، رسالت اصلی اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان کرمان را در سال جاری هویت بخشی 
و صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی عنوان 
کرد.  مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
بیان کرد: هویت بخشی به اراضی و املاک از طریق 
صدور سند مالکیت حدنگار یک نیاز قطعی و 
فوری است که توسعه اقتصادی کشور و ارتقا 
بهداشت قضایی را در پی دارد.  وی اظهارداشت: 
حدنگاری امری فرادستگاهی است و باوجوداینکه 

ماده ۹ قانون جامع حدنگار مصوب ۹3، برای 
دستگاه های اجرایی مهلت 2ساله برای ارائه 
مستندات مالکیت برای دریافت سند مقرر کرده 
به جز سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، بعضی 
دستگاه ها این تکلیف قانونی را به صورت جدی 
اجرا نکرده اند.  هاشمی بیان کرد: اقدامات خوبی 
برای هویت بخشی به باغ ها و اراضی زراعی 
استان کرمان صورت گرفته و صدور اسناد این 
حوزه، کارویژه و مأموریت اولویت دار ما در سال 
جاری تعریف شده است. وی گفت: حدنگاری 
اراضی زراعی با فراهم آوردن بستر اخذ تسهیلات 
بانکی، می تواند به مکانیزه شدن و رونق کشاورزی 
بینجامد و دولت نیز می تواند مباحث مدیریت 
زمین و آمایش سرزمینی را به نحو مطلوبی 

مدیریت کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
بسیاری از کالاهایی که مردم به صورت متعارف 
مصرف می کنند، مشمول مالیات بر ارزش افزوده 
نمی شود و این مالیات شامل کالاهای غیراساسی 
می شود. محمدرضا پورابراهیمی، با اشاره به 
مصوبه مجلس مبنی بر افزایش میزان مالیات بر 
ارزش افزوده، اظهار کرد: بر اساس قانون، مالیات 
بر ارزش افزوده ۹ درصد بود که دولت در لایحه 
بودجه سال 14۰3 پیشنهاد داده بود که یک 
درصد به نرخ مالیات بر ارزش افزوده اضافه شود 
که مجلس با آن موافقت کرد. او افزود: منابع لازم 
برای پرداخت حقوق بازنشستگان و همسان سازی 
باید تأمین می شد که دولت در لایحه بودجه 
سال آینده پیشنهاد کرد که درآمد حاصل از 
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
صرف همسان سازی حقوق بازنشستگان شود. 
او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا امکان 
درنظرگرفتن منابع درآمدی دیگری برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان وجود نداشت، 
گفت: دولت بررسی کرد که در اجزای بودجه 
امکان آن که عددی را برای این موضوع قرار دهد 
نیست و براین اساس پیشنهاد داد که از محل 
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، 
همسان سازی حقوق بازنشستگان اجرایی شود.  

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این مصوبه 
آثار تورمی خواهد داشت، گفت: این موضوع باید 
بررسی و محاسبه شود. مرکز پژوهش های مجلس 
باید در این زمینه بررسی های کارشناسی را انجام 
دهد و ما باید از آنان گزارش بگیریم که چقدر 
اثر کمی و عددی دارد.  وی تأکید کرد: افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده حتماً در ارائه کالاها و 
خدماتی که مشمول مالیات بر ارزش افزوده 
است، اثر خواهد داشت، اما بسیاری از کالاهایی 
که مردم به صورت متعارف مصرف می کنند، 
مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی شود. مالیات 
بر ارزش افزوده شامل کالاهای غیراساسی می شود 
و براین اساس این مصوبه، روی سفره مردم تأثیر 

چندانی نخواهد داشت.

استاندار کرمان گفت: یک هزار و 62۹ قطعه 
زمین در قالب طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در منطقه کهنوج، منوجان و فاریاب 
واگذار می شود. به گزارش روابط عمومی 
استانداری کرمان، مراسم واگذاری زمین در قالب 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت صبح 
سه  شنبه 3 بهمن ماه با حضور استاندار کرمان، 
مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان، فرماندار و 
امام جمعه کهنوج و عموم مردم در محل مصلی 
کهنوج برگزار شد . محمدمهدی فداکار استاندار 
کرمان در این مراسم، مسکن را مهم ترین نیاز هر 
خانواده  ای دانست و گفت: بیشترین هزینه زندگی 
مربوط به بخش مسکن است لذا امیدوار هستیم 
در راستای سیاست دولت جهت ساخت یک 
میلیون مسکن در سال، دغدغه مردم در حوزه 
مسکن برطرف شود. وی اظهار داشت: با توجه 
به محدودیت واگذاری زمین در شهرهای استان، 
شناسایی قطعات زمین حاشیه شهرها انجام شده 
و هم اکنون در تمام شهرستان های استان زمین ها 
در حال آماده سازی هستند. فداکار عنوان کرد: 
زیرساخت های لازم زمین ها در حال انجام است، 
همچنین در همه شهرستان  های استان به غیر 
از کرمان و سیرجان، زمین ها به صورت ویلایی 
واگذار می شود. وی ادامه داد: پس از واگذاری 

زمین، متقاضیان می توانند از همه ظرفیت ها و 
معافیت های قانونی برای ساخت مسکن استفاده 
کنند.  استاندار کرمان با بیان این مطلب که 
یک هزار و 62۹ قطعه زمین در منطقه کهنوج، 
منوجان و فاریاب واگذار می شود، افزود: برای 
خانوده های دارای 4 فرزند بدون قرعه کشی و 3 
فرزند نیز به دلیل تقاضای بالا، جهت واگذاری 
زمین قرعه کشی می شود.  وی خاطرنشان کرد: 
فعالیت های معدنی در جنوب کرمان سرعت 
گرفته و در بحث اشتغال نیز باید در کنار حوزه 
کشاورزی به بخش معادن به صورت ویژه توجه 
شود. فداکار بیان داشت: در جنوب کرمان به 
دلیل حفر بی رویه چاه و خشکسالی، مشکل 
کمبود آب داریم که به دنبال رفع مشکل هستیم 

اما باید صرفه جویی لازم انجام شود.

مدیرکل ثبت اسناد کرمان: 

 ۹۹.۶ درصد اسناد مالکیت اراضی منابع 
طبیعی استان صادر شد

پورابراهیمی: 

افزایش مالیات بر ارزش افزوده تأثیری روی 
سفره مردم ندارد

آماده سازی زمین برای طرح جوانی جمعیت؛

همه شهرستان ها به جز کرمان و سیرجان 
زمین ویلایی می گیرند

رئیس سازمان سینمایی کشور: 

سینما امید بم با اعتبار ۶۰ میلیارد ریال
 تجهیز می شود

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان:

انتشار مطالبی در حوزه تحریم یا کاهش 
مشارکت در انتخابات جرم است

سُـها خدیش- رئیس سازمان سینمایی کشور با بیان 
اینکه این سازمان بودجه عمرانی ندارد گفت: سازمان 
سینمایی بعد از احداث سینما امید بم، تجهیز آن را به 

مبلغ 6۰ میلیارد ریال انجام می دهد.
محمد خزاعی در حاشیه بازدید از سینما امید بم در 
جمع خبرنگاران افزود: در حال برنامه ریزی هستیم 
تا تمام مجتمع های نیمه تمام سازمان سینمایی در 

کشور به پایان برسد.
 وی ادامه داد: سازمان سینمایی کشور به تمام 
تعهداتی که به مجموعه سینماهای فرهنگ )پردیس( 

دارد، عمل می کنند.
 رئیس سازمان سینمایی کشور عنوان کرد: این 
سازمان برای تجهیز هر کدام از سینماهایی که 
زیرساخت آن ها آماده شود و توسعه پیدا کند، اقدام 

. می کند
 وی بیان کرد: بسیاری از پروژه های مختلف که در 
دولت قبل آغاز شد؛ اما به دلیل شروع ویروس کرونا 
متوقف مانده بود اکنون باتوجه به ساخت و توسعه آنها 

تجهیز می شوند.
 خزاعی توضیح داد: سینما امید بم پیشرفت 3۰ 
درصدی داشته و امیدواریم تا سال آینده این طرح 

نیز تکمیل شود و هم زمان با دهه فجر به بهره برداری 
برسد.  وی خاطرنشان کرد: ظرفیت 6 سالن سینما در 
شهرستان بم بسیار خوب است و کمبودهای حوزه 

زیرساخت فرهنگی را مرتفع می کند.
 وی درباره بودجه های عمرانی سازمان سینمایی 
کشور نیز گفت: در سازمان سینمایی بودجه عمرانی 
تعریف نشده و در تفاهم نامه سال ۹8 مقرر شده بود 
در صورت ساخت، به مبلغ هفت میلیارد ریال سینما 

را تجهیز کنیم.
 رئیس سازمان سینمایی کشور افزود: مجلس ردیف 
بودجه ای برای توسعه و تأمین زیرساخت سینماها 
توسط سازمان سینمایی کشور در نظر نگرفته و به 
همین دلیل در حوزه عمرانی نمی توانیم اعتباری در 

نظر بگیریم.
 وی اظهارداشت: سازمان سینمایی کشور برای تجهیز 
سینمای بم مبلغ 6۰ میلیارد تومان در نظر می گیرد.

 به گزارش ایرنا، این سینما با زیربنای یک هزار و 1۰۰ 
متر و برای ظرفیت 3۰۰ نفر در سه سالن تعریف شده 
که فاز اول این پروژه با اعتباری نزدیک به 6۰ میلیارد 
ریال به اتمام رسیده و برای تکمیل این پروژه حدود 

1۵۰ میلیارد تومان دیگر اعتبار نیاز است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با بیان اینکه 
جرائم انتخاباتی حوزه رسانه ها در یک قانون خاص 
نیست و مجموعه قوانینی که دراین ارتباط وجود دارد 
احصا شده، گفت: انتشار مطالبی که سبب تفرقه، 
قومی، مذهبی و نژادی شود، مطالبی در حوزه تحریم 
یا کاهش مشارکت در انتخابات، انتشار مطالبی که به 
نفع معاندین باشد، انتشار هرگونه مطلب یا علائم 
تحریم انتخاب، مطالب کذب، تشویش اذهان عمومی، 
انتشار مطالب خلاف واقع و خلاف منافع کشور از 

جمله مصادیق جرائم فضای مجازی است.
به گزارش کرمان نو به نقل از فارس،نشست رسانه های 
استان کرمان با موضوع تخلفات انتخاباتی، دوم 
بهمن ماه با حضور نماینده دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان و جمعی از اصحاب رسانه کرمان در سالن 
شهید کرم وند اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

کرمان برگزار شد.
مجید دانشی، نماینده دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان با بیان اینکه دستگاه قضا بیشتر به 
دنبال پیشگیری از وقوع جرم است، اظهار کرد: ستاد 
پیشگیری از جرائم انتخابی و شعبه رسیدگی به جرائم 
انتخاباتی تشکیل شده که یکی از کمیته های آن 

مربوط به فضای مجازی و رسانه ها است و نهادهای 
امنیتی فعالیت های انتخاباتی در فضای مجازی را 

رصد می کنند.
دادیار شعبه پنج دادستانی کرمان افزود: اگر در 
فضای مجازی یا رسانه ها مطلبی منتشر شود که 
خلاف قانون باشد، عدم آگاهی از قانون از سوی مجرم 
پذیرفته نیست و حتی بازنشر این محتوای مجرمانه در 
گروه ها و کانال های فضای مجازی نیز جرم است و 
مدیران این گروه ها باید متوجه این امر بوده و از انتشار 

و بازنشر محتوای مجرمانه جلوگیری کنند.
 دانشی اظهار کرد: انتشار محتوای توهین آمیز و 
تخریب کاندیداها، دعوت به تجمعات غیرقانونی، 
آشوب و اغتشاش، افشای اسناد طبقه بندی شده 
مرتبط با انتخابات، استفاده از تصاویر اشخاص برای 
تبلیغات انتخاباتی، انتشار محتوای سری، انتشار 
خلاف واقع در مورد تأیید صلاحیت ها، نتایج انتخابات 
و... انتشار محتوای تبلیغاتی از سوی کارکنان دولت 
توسط رسانه ها، نشر شایعات، انتشار مطالب خلاف 
عفت، انتشار علت رد صلاحیت داوطلبان و... از دیگر 
جرائم و تخلفات انتخاباتی در فضای مجازی است که 

باید به آن توجه کرد.
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خبر
رئیس سازمان مدارس و مراکز 

غیردولتی:

»رتبه بندی« معلمان 
مدارس غیردولتی در 

دستور کار نیست
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
ــج  ــا پن ــک ت ــدی ی ــه بن ــی، از رتب مردم
مدارس غیردولتی خبر داد و اعلام کرد 
که این رتبه بندی در تعیین »شهریه« 

مدارس غیردولتی اثرگذار است.
ــودزاده،  ــد محم ــازار، احم ــزارش ب ــه گ ب
درباره خبری که اخیرا رئیس 
ــر  ــی ب ــس مبن ــوزش مجل ــون آم کمیس
ــدارس  ــان م ــدی معلم ــه بن ــال رتب احتم
غیردولتی اعلام کرده بود، اظهار 
ــد و  ــه تایی ــوع را ن ــن موض ــن ای ــرد: م ک
نه تکذیب می کنم و باید جزئیات 
ــا  ــید ام ــوزش بپرس ــیون آم آن را از کمیس
ــوان رئیس  ــه عن ــن ب ــه م ــق آنچه ک طب
سازمان مدارس غیردولتی اطلاع دارم، 
چنین چیزی در آموزش و پرورش 

مطرح نیست.
ــدی  ــه جای رتبه بن ــان اینکه ب ــا بی وی ب
معلمان مدارس غیردولتی بحث 
صلاحیت حرفه ای این معلمان را 
دنبال می کنیم، تاکید کرد: برای 
ارتقای توانمندی های معلمان مدارس 
ــه ای را  ــت حرف ــث صلاحی ــی بح غیردولت
این معلمان را دنبال می کنیم. بخشی 
ــای  ــه ارتق ــه ای ب ــت حرف ــن صلاحی از ای
توانمندی معلمان و دانش افزایی آنها 
ــر می گردد. در این راستا 36۰ ساعت  ب
ــون 6۰  ــا کن ــه ت ــم ک ــی کردی دوره طراح
ــش  ــت. بخ ــده اس ــزار ش ــاعت آن برگ س
ــوص  ــز در خص ــوع را نی ــن موض ــر ای دیگ
ارتقای دستمزد، بیمه و حقوق و مزایا 
معلمان مدارس غیردولتی پیگیری 
ــر در  ــن ام ــد ای ــه محض تایی ــم. ب می کنی

مجلس، آن را عملیاتی می کنیم.
ــا بیان  معاون وزیر آموزش و پرورش ب
اینکه رتبه بندی مدارس غیردولتی 
ــت،  ــرورش اس ــوزش و پ ــتور کار آم در دس
درباره جزئیات آن توضیح داد: رتبه 
بندی مدارس غیردولتی در مجلس 
و در خلال بازنگری قانون سازمان 
ــر  ــد. اگ ــوب ش ــی مص ــدارس غیردولت م
شورای نگهبان نیز تایید کند، آموزش 
ــاه  ــف است طی شش م ــرورش مکل و پ
آینده، مولفه های مربوط به درجه 
بندی و رتبه بندی مدارس را اعلام کند. 
ــدی  ــه بن ــت رتب ــاره مزی ــودزاده درب محم
مدارس غیردولتی تاکید کرد: در صورت 
رتبه بندی مدارس غیردولتی، شهریه 
این مدارس بر مبنای آن تعیین شود. 
ــه  ــه مدرس ــان رتب ــردم در جری ــه م اینگون
ــدان  ــای آن فرزن ــر مبن ــود و ب ــد ب خواهن

ــد. ــام می کنن ــت ن ــود را ثب خ

فروش مستقیم لاستیک توسط 
تایرسازان با دستور وزارت صمت 

حذف شد

 احتمال ایجاد التهاب 
در بازار تایر

میرزایی رئیس انجمن صنفی صنعت 
تایر ایران به بازار گفت: از روز گذشته 
عرضه مستقیم لاستیک خودرو توسط 
تایرسازان از سامانه جامع تجارت حذف 
شده است، وزارت صمت به دنبال 
ــه شبکه توزیع است. عرضه »فقط« ب

ــط  ــازار توس ــه ب ــر ب ــتقیم تای ــروش مس ف
ــا دستور وزارت صمت  ــدگان ب تولیدکنن
متوقف شده است، این درحالی 
ــکان  ــرای مال است که تهیه لاستیک ب
خودروها به چالش تبدیل شده 
ــتیک  ــد لاس ــر خری ــال حاض ــت. در ح اس
ــه آن  ــازار ب ــه در ب ــوب ک ــت مص ــا قیم ب
»قیمت دولتی« می گویند، دچار 
ــه  ــت هزین ــی و پرداخ ــای طولان ــف ه ص
اضافه شده است. اگر وزارت صمت با 
علم به این موضوع اقدام به حمایت 
ــان از  ــت، نش ــرده اس ــع ک ــبکه توزی از ش
ــا  ــی آن ه ــف آگاه ــان و ضع ــال متولی اهم
ــای  ــه ه در خصوص سیاستگذاری برنام

تولید و عرضه لاستیک دارد.
ــی  ــس انجمن صنف ــی رئی ــال میرزای جم
ــدم  ــوص ع ــران در خص ــر ای ــت تای صنع
ــواع لاستیک خودرو  عرضه مستقیم ان
توسط تایرسازان به »بازار« گفت: از روز 
گذشته عرضه مستقیم لاستیک خودرو 
توسط تایرسازان از سامانه جامع تجارت 
حذف شده است، وزارت صمت در این 
ــازان  ــه تایرس ــرده ک ــلام ک ــوص اع خص
فقط باید محصولات خود را به شبکه 
ــد عرضه کنند. توزیع و نمایندگی ها بای
رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران در 
پاسخ به سوال دیگر خبرنگار این رسانه 
مبنی براینکه تصمیم جدید وزارت صمت 
با توجه به ماه های پایانی سال التهاب 
ایجاد می کند، بیان کرد: احتمال ایجاد 
ــن  ــا چنی ــر ب ــازار تای ــد در ب ــاب جدی الته
تصمیمی وجود دارد و اتخاذ این تصمیم 
ــی در  ــت. میرزای ــازان نیس ــع تایرس ــه نف ب
پاسخ به سوال خبرنگار »بازار« در 
خصوص احتمال بروزرسانی یا افزایش 
قیمت تایر طی ماه آینده، اظهار داشت: 
ــش قیمت  ــه افزای وزارت صمت حاضر ب
تایر نیست و عرضه محصولات به شبکه 
توزیع نیز با قیمت مصوب فعلی انجام 

خواهد شد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

حداقل دستمزد کارگران نباید 
از ۱۵ میلیون تومان کمتر باشد

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه به دلیل دستمزد 
پایین تمایل به سمت مشاغل کاذب زیاد است گفت: کارگران در 
بسیاری شهرها نیازمند دستمزد بیش از 1۵ میلیون تومانی هستند. 
به گزارش بازار، افزایش هزینه های زندگی و سختی کارگران در 
تأمین معاش مهمترین مشکل جامعه کارگری است، کارگرانی که 
دستمزد آنها بسیار کمتر از حقوقی است که باید دریافت کنند. 
در حال حاضر حدود 1۵ میلیون کارگر در کشور وجود دارند که 
در بخش های مختلف خدماتی و تولیدی و...  کار می کنند. کارگران 
همانند دیگر قشرهای جامعه از همان ابتدای انقلاب پای کار کشور 
بوده و در تمام سختی ها و شیرینی ها، پستی ها و بلندی ها کنار مردم 

گام برداشته اند.
هادی ابوی، فعال کارگری می گوید:در برخی مشاغل وجود کار و 
نبود نیروی کار لازم تبدیل به یک چالش برای بازار کار شده است. 
در واقع برخی مشاغل؛ به ویژه در بخش های صنعتی و تولیدی با 
وجود بسترهای مهیای اشتغال، متقاضی اشتغال به کار ندارند که 
این مسأله نیازمند چاره اندیشی است. ابوی بیان می کند:علت اصلی 
کمبود تقاضا برای اشتغال در برخی مشاغل به حقوق و دستمزد پایین 
مربوط می شود. در شرایطی که یک زندگی حداقلی خانوار کارگری 
در بسیاری شهرها نیازمند دستمزد بیش از 1۵میلیون تومانی است، 
جامعه کارگری با ۵۰درصد این درآمد به سختی امورات خود را 
می گذرانند. این فعال کارگری اظهار داشت: نیروی کار با اضافه کاری 
و درآمد حدود 1۰میلیون تومان به دلیل هزینه های بالای تأمین 
معیشت و دیگر ضروت های زندگی، طبیعتاً نباید تمایلی به اشتغال 
در کارهای با درآمد پایین خواهد داشت. این بخش از نیروی کار در 
این شرایط، فعالیت در حوزه تاکسی های اینترنتی، مشاغل کاذب 
و غیررسمی را با درآمد بالاتر به فعالیت در حوزه اشتغال رسمی در 
محیط کار صنعتی را ترجیح می دهد. وی افزود: معیشت کارگران 
باید واقعی دیده شود. واقعیت جامعه این است که هزینه سبد معاش 
کارگر2۰ میلیون تومان به بالا است اما از آنجایی که چنین درآمدی 
برای یک کارگر در یک شغل دیده نمی شود، به صورت اجباری کارگر 
مجبور است مدام به دنبال شغلی باشد که درآمد بهتری داشته باشد.

 کاهش سهمیه بنزین آزاد
به ۱۰۰ لیتر

 سهمیه بنزین 3۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از 1۵۰ 
لیتر به 1۰۰ لیتر کاهش یافت. خبرها حاکی از این است که سهمیه 
بنزین 3۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از 1۵۰ لیتر به 1۰۰ 
لیتر کاهش یافت. به گزارش تسنیم، سهمیه بنزین 3۰۰۰ تومانی در 
کارت های سوخت شخصی از 1۵۰ لیتر به 1۰۰ لیتر کاهش یافت. 
همچنین ذخیره سهمیه بنزین 1۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ 
ماه و به میزان حداکثر ۵4۰ لیتر بود، از این پس به 6 ماه و حداکثر 
36۰ لیتر کاهش یافت. از این رو، امکان ذخیره سهمیه های بنزین 
1۵۰۰ تومانی در کارت های سوخت بیش از 36۰ لیتر وجود ندارد و 
اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین 1۵۰۰ تومانی داشته 
باشد، سهمیه جدید به این کارت در ماه های آتی واریز نخواهد شد.

سنجش توان خرید خودروهای داخلی؛خبر

۱0 سال تا خودروی اول
گزارش

دنیای اقتصاد
ــد »خودروی اول« از سال۹7  زمان انتظار خری
تاکنون بیش از دو برابر شده است. این 
گزارش با بررسی قیمتی 1۰خودروی داخلی و 
مونتاژی در پنج سال گذشته و در نظر گرفتن 
ــازه، به سنجش مدت  حداقل حقوق در این ب
ــه  ــودروی اول« پرداخت ــد »خ ــار خری ــان انتظ زم

ــت. اس
بررسی ها حکایت از آن دارد که در سال۹7 
میانگین زمان انتظار برای خرید یک 
خودروی داخلی یا مونتاژی صفر با اختصاص 
ــوده که در سال  ــاه ب ــوق، ۵3.4م دادن تمام حق
ــیده است.  ــاه رس ــه 113.4م ــم ب ــن رق ــاری ای ج
ــا«  ــودرو اولی ه ــه »خ ــت ک ــن معناس ــه ای ــن ب ای
ــودرو  ــد خ ــرای خری ــود را ب ــوق خ ــام حق ــر تم اگ
ــر  ــد براب ــرض رش ــا ف ــم ب ــد، آن ه ــداز کنن پس ان
قیمت خودرو و دستمزد، بعد از گذشت حدود 
ــود  ــاز خ ــورد نی ــول م ــد محص ــال می توانن 1۰س
ــه  ــرایطی است ک ــن در ش ــد. ای ــداری کنن را خری
در سال۹7 زمان انتظار به طور میانگین 
4سال ونیم بوده است. بازار خودروی کشور از 
سال۹7 همراه با اوج گیری تحریم های ثانویه 
و خروج شرکای خودروسازی، تلاطمات زیادی 
به خود دید. اما موضوعی که به صورت 
دومینووار تشدید بحران در بازار خودرو را 
ــت  ــی نادرس ــت های اجرای ــرد، سیاس ــت ک تقوی
ــف  ــت. توق ــوده اس ــته ب ــال گذش ــج س ــی پن ط
واردات خودرو از یکسو و قیمت گذاری دستوری 
از سوی دیگر بازار خودرو را از سال۹7 تاکنون 
ــده و  ــه تولیدکنن ــرده است ک ــران ک ــاز بح وارد ف
مصرف کننده بازندگان اصلی آن بوده اند. در 
ــدگان  ــطه گران برن ــا دلالان و واس ــن تنه ــن بی ای
اصلی بازار خودرو بوده اند. در چنین شرایطی 
ــن  ــه سامان دهی ای ــه سیاستگذار، ن ــا دغدغ گوی
ــه  ــه سرکوب قیمت در کارخان ــازار آشفته بلک ب
بوده است. بررسی »دنیای اقتصاد« نشان 
می دهد اگر متقاضی »خودروی اولی« در 
ــود  ــی موج ــه وام خودروی ــه ن ــی ک ــرایط کنون ش
است و نه لیزینگ و تسهیلاتی خاص، بخواهد 
یک دستگاه ساینای صفر خریداری کند، باید 
ــاه )یعنی چهار سال( کل حقوق خود را  48 م
ــروج  ــرای خ ــت ب ــن سیاس ــد. بهتری ــداز کن پس ان
بازار خودرو از این وضعیت، آزاد کردن واردات 
ــه قیمت گذاری دستوری به طور  و پایان دادن ب

ــت. ــان اس همزم
ــرای  ــار ب ــان انتظ ــد زم ــا نشان می ده بررسی ه
خرید خودرو طی پنج سال گذشته، یعنی از 
سال ۹7 تاکنون، 2.12 برابر شده است. از بین 
ــی  ــن قیمت ــی میانگی ــورد بررس ــودروی م 1۰ خ
خودرو از 7۵.۵میلیون تومان به ۹۰7.۵میلیون 
ــری را  ــت 12براب ــد قیم ــا رش ــیده ت ــان رس توم
ــل  ــه حداق ــت ک ــی اس ــن در حال ــد. ای ــه کن تجرب
حقوق در این مدت زمانی از یک میلیون و 
ــیده  ــان رس ــون توم ــه 8میلی ــان ب ــزار توم 4۰۰ه
که تنها ۵.7برابر قبل است. همچنین در 
سال ۹7 میانگین زمان انتظار برای خرید یک 
خودروی داخلی یا مونتاژی صفر با اختصاص 
ــوده که در سال  دادن تمام حقوق، ۵3.4 ماه ب
ــاه رسیده است. ــه 113.4 م ــم ب ــن رق جاری ای

بازار خودروی ایران از سال ۹7 تاکنون 
ــده  است.  ــه خود دی ــادی ب تلاطمات بسیار زی
ــن  ــه در ای ــی را ک ــن عامل ــوان مهم تری ــاید بت ش
ــر  ــور موث ــودروی کش ــازار خ ــی روی ب ــازه زمان ب
ــال  ــت. س ــه دانس ــای ثانوی ــروع تحریم ه ــوده ش ب
ــپ،  ــد ترام ــدن دونال ــا روی کار آم ــان ب ۹7 همزم
ایالات متحده از برجام خارج شد تا دور 
ــاز  ــور آغ ــه کش ــی علی ــای بین الملل دوم تحریم ه
شود؛ موضوعی که به صورت دومینووار باقی 
ــران  ــازار خودروی ای عوامل تشدید بحران در ب
ــع  ــت در مناب ــاد محدودی ــا ایج ــرد. ب ــت ک را تقوی
ارزی کشور، واردات خودرو ممنوع شد تا 
نقطه شروعی باشد بر شکاف عرضه و تقاضا. 
ــران خارج شدند  ــرور از ای شرکای خارجی به م
تا انحصار در بازار خودروی ایران تشدید شود. 
ــی  ــط اجرای ــار همه اینها سیاست های غل در کن
ــازار خودروی کشور  طی پنج سال گذشته ب
ــه  ــت هایی ک ــرد؛ سیاس ــک ک ــران نزدی ــه بح را ب
خودرو را از کالای مصرفی به کالایی سرمایه ای 
تبدیل کرد و فرش قرمزی برای حضور دلالان 

ــرد. ــن ک ــازار په ــن ب در ای
در چنین شرایطی گویا تنها دغدغه 
ــفته  ــازار آش ــن ب ــاماندهی ای ــه س ــتگذار، ن سیاس
ــوده  ــه ب ــت در کارخان ــرکوب قیم ــا س ــه تنه بلک
ــازار  ــت ب ــلاف قیم ــرور اخت ــن به م ــت. بنابرای اس
ــر  ــه اگ ــدی ک ــا ح ــد ت ــی ش ــه افزایش و کارخان
کسی آنقدر خوش شانس بود که بتواند 
ــه  ــازان را از کارخان ــولات خودروس ــی از محص یک
ــت  ــازار می توانس ــروش آن در ب ــل ف ــرد، از مح بخ
حتی سود 1۰۰درصدی کسب کند. بنابراین 

ــاه  ــت کوت ــتگذاری ها در نهای ــن سیاس ــه ای نتیج
ــد  ــی از خری ــدگان واقع ــت مصرف کنن ــدن دس ش
ــا این شرایط خودرو تبدیل  کارخانه ای بود. ب
به کالای سرمایه ای شد و به مرور خرید خودرو 
برای قشر عظیمی از مصرف کنندگان تبدیل به 
ــی دست نیافتنی شد. اگر کسی صاحب  رویای
خودرو بود، شاید می توانست با اضافه کردن 
ــد،  ــن کن ــدی را جایگزی ــودروی جدی ــی، خ مبلغ
برخی نیز بر حسب شانس می توانستند 
ــیار  ــی بس ــا قیمت ــود را ب ــر خ ــورد نظ ــول م محص
ــاید  ــا ش ــد؛  ام ــداری کنن ــه خری ــر از کارخان کمت
ــه  ــانی ک ــرای کس ــودرو ب ــد خ ــت خری ــوان گف بت
ــر  ــک ام ــالا ی ــتند، ح ــی نداش ــر خودروی پیش ت

ــت. ــن اس غیرممک
در چنین شرایطی است که طبق آمار پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان در سال 14۰1 به میزان 
ــودروی  ــد خ ــور فاق ــای کش ــد از خانواره ۵۰درص
شخصی بوده اند؛ بنابراین 24میلیون خودروی 
ــوار  ــون خان ــت 13.۵میلی ــلا در مالکی ــود عم موج
ــت.  ــود( اس ــوار موج ــون خان ــوع 27میلی )از مجم
این آمار نشان دهنده این است که در دومین 
بازار گران کالای مصرفی )پس از مسکن( 
ــن  ــود بی ــای موج ــت خودروه ــری مالکی ــا نابراب ب

ــا مواجه هستیم. خانواره

راه صعب العبور خرید خودرو
ــج  ــودرو طی پن ــد خ ــدرت خری ــرای بررسی ق ب
سال گذشته قیمت 1۰ خودروی داخلی و 
ــن  ــر ذره بی ــی زی ــازه زمان ــن ب ــاژی را در ای مونت

قرار داده ایم. برای آنکه دید کلی تری 
نسبت به میزان تغییرات داشته باشیم، بهتر 
ــن  ــه ای ــال ۹7 هم ــه در س ــم ک ــاره کنی ــت اش اس
ــلاس،  ــاینا، دناپ ــی س ــودرو، یعن ــتگاه خ 1۰ دس
ــک  ــژو 2۰7، کوئی ــژو 2۰6، پ ــا، پ ــارس، ران ــژو پ پ
ــرو  ــو 7 پ ــا S7 و تیگ ــک S۵، هایم ــک، ج اتوماتی
را می شد با 7۵۰میلیون تومان خریداری 
کرد، مبلغی که امروز تنها با آن می توان یک 

ــرد. ــداری ک ــلاس خری ــتگاه دناپ دس
اما برای بررسی قدرت خرید هر یک از این 
ــه  ــم ک ــاینا بروی ــراغ س ــه س ــدا ب ــولات ابت محص
ــت  ــری اس ــولات صف ــن محص ــی از ارزان تری یک
ــد از  ــودرو می توان ــی خ ــک متقاض ــروزه ی ــه ام ک
ــن خودرو روز  ــد. قیمت ای ــداری کن ــازار خری ب
ــا  ــود، ام ــازار 38۵میلیون تومان ب گذشته در ب
همین محصول سال ۹7 به قیمت 37میلیون 
ــدت  ــن م ــد. در ای ــروش می ش ــد و ف ــان خری توم
ز یک میلیون و  ا قل حقوق  نی حدا زما
4۰۰هزار تومان به هشت میلیون تومان 
رسیده است. بنابراین یک کارگر برای 
ــد 48  ــر بای ــاینای صف ــتگاه س ــک دس ــد ی خری
ــه  ــد. البت ــداز کن ــود را پس ان ــوق خ ــاه کل حق م
چون این فرض محالی است، می توانیم 
فرض کنیم که وی 1۰درصد از حقوق خود 
را برای خرید خودرو کنار می گذارد؛ در این 
صورت زمان انتظار برای خرید یک دستگاه 
ــد  ــال می رس ــی 4۰ س ــاه یعن ــه 48۰ م ــاینا ب س
ــه  ــا ب ــت اساس ــن اس ــت ممک ــوان گف ــه می ت ک

ــد.  ــد نده ــر وی ق عم
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سهم استان ها از درآمدهای استانی بودجه 
امسال به یک درصد هم نمی رسد. 1۵ استان 
وضعیتشان این گونه است. کرمان اما یک 
تنه ۵درصد از درآمد استانی را تامین می کند 
و مشترکا با خوزستان در رتبه سوم بعد از 
تهران با سهم ۵۰ درصدی و اصفهان با سهم 
7درصدی قرار دارد. ضریب بازگشت از درآمد 
استان که نشان دهنده میزان برخورداری 
استان از درامدهایش است،  تنها 2۰ درصد است؛ 
به عبارت دیگر تنها یک پنجم از درآمدهای 
استان دوباره به استان برمی گردد تا صرف 
مصارف عمومی کرمان شود. براساس لایحه 
بودجه 14۰2،  مجموع درآمدهای استانی 
کل استان ها معادل 623 هزار میلیارد تومان 
است؛ تهران 3۰8 هزار میلیارد تومان آن را 
تامین می کند و کرمان هم 28.۵ هزار میلیارد 
تومان. جمع اعتبارات استان کرمان از بودجه اما 
تنها 1۰.2 هزار میلیارد تومان است که 2هزار 
میلیارد تومان آن هزینه ای و الباقی عمرانی 
است. براساس گزارشی که مرکز پژوهش های 
مجلس از منابع  مصارف استانی در سال 14۰2 
منتشر کرده، استان کرمان 18.2 میلیارد تومان 
مازاد درآمد استانی دارد؛ یعنی این استان در 
کنار تهران و اصفهان بیشتر برای دولت جنبه 
درآمدی دارد و مصارف و هزنیه  های چندانی در 

این استان تعریف نشده است. 
بنا به جداول آماری ارائه شد در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، ضریب بازگشت از درآمد 
استان کرمان براساس لایحه بودجه 14۰2، تنها 
2۰ درصد است. یعنی یک پنجم از درآمدهایی 
که از استان برداشت می شود به این استان 
بر می گردد.  استانی که قدر حداقل ۵ استان 
درآمد استانی را وصول می کند و رتبه سوم 

کشور را دارد، سرانه مردمش از بودجه عمرانی 
یک میلیون و 434 هزار تومان است . 1۰ استان 
کشور به مراتب سرانه مردم شان از بودجه 
عمرانی بیشتر از کرمان است.  هر چند که به 
صورت کشوری یک پنجم درآمدهای استانی 
صرف مصارف استانی می شود و از مبلغ 623 
هزار میلیارد تومانی که درقالب درآمد از استان  ها 
وصول می شود، 122 هزار میلیارد تومان آن 
به مصارف استانی می رسد، اما 12 استان این 
کشور خالص درآمدشان منفی بوده و دولت 
بیشتر از درآمدی که از این استان  ها کسب 
کرده دراین استان ها مصارف داشته است. نکته 
اینجاست که چرا با استانی که کم درآمدترین 
خانوار کشور را دارد و در بسیاری از شاخص ها 
از جمله وضعیت راه   ها و زیر ساخت  هایش در 
جایگاه پایینی قرار دارد، مثل اصفهان و تهران 
برخورد شده است؟ چرا کرمانی که خصوصا 
جنوبش جر محروم ترین نقاط کشور است، باید 
از درآمدهایی که خود حاصل می کند ، بی بهره 
بماند و یک پنجم درآمد هایی که وصول داشته 
به آن برگردد؟ مسئله اینجاست که مجلس 

و دولت در لایجه های بودجه تمایلی هم به 
افزایش اعتبارات و مصارف در استان نشان 
ندادند. بررسی مجموع اعتبارات عمرانی )شامل 
عمرانی ویژه استان، 3 درصد نفت، 27 صدم 
ارزش افزوده و قانون استفاده متوازن( به تفکیک 
استان های کشور نشان می دهد، بیشترین رشد 
مربوط به استان های تهران )۵7 درصد(، بوشهر 
)4۰ درصد( و خوزستان )37 درصد( و کمترین 
رشد مربوط به استان های البرز )11 درصد(، 
کرمان )16 درصد( و سیستان و بلوچستان )16 
درصد( است. اینکه اعتبارات عمرانی استان 
رشد چندانی نداشته یک پای ماجراست و 
ابلاغ نکردن این اعتبار هم یک پای دیگر. بنا 
به اطلاعاتی که معاون هماهنگی امور عمرانی  
استاندار کرمان در جلسه  در ستاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب سازی استان در 2۰ دی ماه ارائه 
داده است تا آن تاریخ فقط هزار میلیارد تومان از 
اعتبارات عمرانی استان کرمان ابلاغ شده است.
این دیر ابلاغ کردن اعتبارات با توجه به تورم 
بالای کشور و کرمان بیش از هر چیزی ارزش 

این اعتبارات عمرانی را کاهش می دهد. 

صنعت تنها سهم 1۵درصدی از صادرات 
غیرنفتی کشور طی هشت ماهه 14۰2 داشته 
است. سهم واردات این بخش از کل واردات 
کشور اما 68 درصد بوده است.همین سهم 
اندک صنعت از صادرات غیرنفتی کشور هم 
در سایه سیاست گذاری نادرست   مورد تهدید 

جدی قرار دارد.
صنعت تنها سهم 1۵درصدی از صادرات 
غیرنفتی کشور طی هشت ماهه 14۰2 داشته 
است. سهم واردات این بخش از کل واردات 
کشور اما 68 درصد بوده است. سهم اندک 
صنعت از صادرات غیرنفتی کشور در حالی 
است که به دلایلی همچون سیاست   های 
ارزی، سخت   تر شدن رقابت در بازارهای 
صادراتی، محدودیت های ناشی از تحریم و 
مشکلات صنعت از جمله محدودیت در تامین 
ارز، سرمایه در گردش و مواد اولیه و... بازارهای 
صادراتی فعلی نیز مورد تهدید جدی قرار 
دارند. از طرف دیگر محدود شدن شرکای 
تجارت صنعتی به چند کشور همسایه از 
جمله عراق، افغانستان، پاکستان، امارات، 
ترکیه و چین این هشدار را به دنبال دارد که 
هرگونه تنشی در روابط سیاسی و اقتصادی با 
این کشورها می   تواند صنعت و تولید کشور 
و مبادی وارداتی و صادراتی صنعت را مورد 

تهدید قرار دهد.
آمار صادرات صنعتی در هشت ماهه امسال 
افزایش میزان صادرات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل را نشان می دهد. اما بررسی  
دقیق تر حاکی از تهدید بازارهای صادرات 
صنعتی بنگاه   هاست. بررسی   ها نشان می دهد 
سیاست   های سختگیرانه ارزی، عدم حمایت 
کافی از صادرات و اعمال قوانین مرتبط با اخذ 

تعهد ارزی و افزایش هزینه تمام شده تولید 
و فعالیت   ها، افت توان صادراتی بنگاه   ها در 
بخش صنعت را به دنبال داشته و موجب 
شده است صادرات به صرفه نباشد. همچنین 
سیاست   هایی که به نبود  حمایت از صادرات 
منجر شده ، تجارت با کشورهای همسایه را 
که عمده   ترین شرکای تجاری بخش صنعت 
هستند، کاهش داده است. شاهد این ماجرا 
گزارش   های دوره   ای، از جمله گزارش شامخ 
بخش صنعت است که نشان می دهد شاخص 
میزان صادرات کالا و خدمات در آذرماه در 
مقایسه با آبان ماه با شدت بیشتری کاهش 
داشته و به کمترین میزان سه ماه اخیر 
رسیده و حاکی از این است که صادرات 
صنعت برای ششمین ماه متوالی کاهش 

داشته است.
صادرات صنعتی در هشت ماهه ۱۴۰2

طی  غیرنفتی  صادرات  آمار  بررسی 
هشت ماهه 14۰2 به تفکیک بخش   های 
عمده و مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
حاکی از این است که صادرات صنعت از 

لحاظ ارزشی و وزنی رشد داشته است. با 
این حال، ارزش واحد صادرات این بخش 
منفی بوده است. کشور در هشت ماهه 14۰2، 
4میلیارد و ۹38میلیون دلار به وزن 464۵ هزار 
تن کالا صادر کرده است که از لحاظ ارزشی 
12 درصد و از لحاظ وزنی 13 درصد افزایش 
نشان می دهد. ارزش واحد صادرات صنعت 

منفی یک درصد بوده است.
بررسی صادرات به تفکیک بخش   های 
عمده و گروه   های کالایی طی این مدت 
حاکی از این است که محصولات پلیمری 
4.1درصد، صنایع غذایی 3.7درصد، صنایع 
شیمیایی 2.1درصد، نساجی، پوشاک و 
کفش 1.۵درصد، ماشین   سازی و تجهیزات 
۰.۹درصد، لوازم خانگی ۰.8درصد، صنایع 
برق و الکترونیک ۰.8درصد، خودرو و نیروی 
محرکه ۰.6درصد، محصولات سلولزی 
۰.۵درصد، دارو ۰.2درصد، صنایع ورزشی و 
خلاق ۰.1 درصد و تجهیزات پزشکی کمتر 
از یک درصد و نزدیک به صفر سهم ارزشی از 

صادرات کشور داشته   اند.

کرمان، سومین استان درآمدزای کشور

فقط یک پنجم درآمدهای کرمان برمی گردد
 بررسی آمار تجارت در هشت ماهه ۱۴۰2 نشان داد؛

بازار شکننده صادرات صنایع

سنا
: ای

س
عک

رنا
: ای

س
عک

گزارش
مرضیه قاضی زاده

گزارش
دنیای اقتصاد

هر قطعه سکه تمام  بهار آزادی روز گذشته )دوشنبه، دوم بهمن ماه( با افزایش 1۵۰ هزار 
تومانی نسبت به روز یکشنبه32 میلیون و ۵۰ هزار تومان قیمت خورد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دوشنبه بر اساس 
نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، با 1۵۰ 

هزار تومان افزایش در مقایسه با روز گذشته، 32 میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد.
سکه بهار آزادی طرح قدیم با کاهش 1۰۰ هزار تومانی قیمت نسبت به روز یکشنبه با نرخ 

28 میلیون و 8۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.
روزگذشته نیم سکه 17 میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، ربع سکه 11 میلیون تومان و سکه 

گرمی نیز با نرخ 6 میلیون تومان معامله شد.
در روز گذشته همچنین هر گرم طلای 18 عیار در بازار طلای تهران 2 میلیون و 718 هزار 

و 3۰۰ تومان داد و ستد شد.
بهای هر انُس طلا نیز در روز گذشته در بازارهای جهانی، نزدیک به 2 هزار و 23 دلار بود که 

نسبت به روز یکشنبه چهار دلار افت داشت.

خانه های لوکس که در لایحه اولیه بودجه 2۵ میلیاردی تعیین شده بودند، پس از 
اصلاحیه لایحه بودجه به 3۵ میلیارد تومان تغییر کرده و از سوی مجلس، مقرر شد 

خانه های بالای 3۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شود.
به گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال 14۰3، 3۰ آبان ماه از سوی دولت سیزدهم ارائه 
شده تا در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. لایحه بودجه 14۰3 از سوی 
دولت، درآمد مالیاتی دولت برای سال آینده را 1122 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 

. د بو
در تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات و بخش »ش« آمده که زمین های 
فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ  ویلاهای مجاز )با احتساب 
عرصه و اعیان( و واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش از 2۵۰ میلیارد ریال )2۵ میلیارد 

تومان( باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میران دو در هزار می شوند.
با وجود این، در اصلاحیه ای که 27 آذرماه منتشر شد، دولت خانه هایی با ارزش بیش 

از 3۵۰ میلیارد ریال )3۵ میلیارد تومان( را به عنوان خانه های لوکس در نظر گرفت.  

وزیر نیرو از امکان اتصال برق بین ایران و ترکیه و از آن طریق با اتحادیه اروپا خبر داد و 
گفت: تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم می توانند برق صادر کنند.

 علی اکبر محرابیان در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب و 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر با بیان اینکه خطوط لازم بین 
ایران و ترکیه احداث شده و آزمایش های لازم را با موفقیت انجام داده است، اظهار کرد: 
از این به بعد امکان صادرات برق ایران به بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم 

شده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه انرژی های تجدید پذیر افق های توسعه را با تحول روبرو کرده است، 
تصریح کرد: انرژی های تجدیدپذیر در ایران تابع مسائل اقتصادی با فراز و نشیب های 
فراوانی همراه بوده است، این نوع انرژی در سایه نیروگاه های حرارتی و یارانه های سوخت 
نتوانست سهم اقتصادی مربوط به خود را تامین کند و موجب شد به رغم وجود ناترازی ها 
در برق کشور آن طور که باید نتوانیم به میزان لازم از این فناوری در تامین انرژی و برق 

کشور بهره مند شویم.

سکه
 32 میلیون تومان شد 

خانه های 3۵ میلیاردی
لوکس تعیین شدند

امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها
 فراهم شد
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چهارشنبه  4  بهمن ماه 14۰2

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰247 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي عباس منعمي 
زاده فرزند طهماسب بشماره شناسنامه 41۰ صادره از فهرج در شش دانگ  باغ به 
مساحت 232۵۹.1۰ مترمربع پلاک 7 فرعي مجزي شده از 1 فرعي از 436۹ اصلي 
واقع در شهرستان گنبکي روستاي فردوس بخش 32 کرمان خریداري از مالکین 
رسمي متقاضي مالک مشاعي و  محمد موسي زاده کریم آبادي و بهجت ایزدپناه 
بهزادي محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان 
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 1

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰287 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي یوسف آشورزاده فرزند 
دادعلي به شماره شناسنامه 44۹ صادره از ریگان در شش دانگ باغ به مساحت 
۵231.26 مترمربع پلاک 8 فرعي از4۵24 اصلي واقع در شهرستان ریگان روستاي 
حاجي آباد میرآباد بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي خانم نزهت شوکت 
ابوعامري محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 2

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۵8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي فرشید درویش زاده 
صالح آبادي فرزند رضا بشماره ملي 6۰۵۰۰8767۹ صادره از ریگان در ششدانگ 
اعیان و چهار دانگ عرصه خانه )دو دانگ عرصه وقف است( به مساحت 2۵۵.۵۰ 
مترمربع پلاک 78۰ فرعي از 4۵26 اصلي واقع در شهرستان ریگان روستاي 
بمبویان بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي حسن سام نژاد محرز 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 3

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۵4 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد سابقي 
فرزند موسي به شماره شناسنامه 2۹8 صادره از ریگان در ششدانگ خانه )منافع و 
حق سکني مادام الحیات آقاي موسي سابقي فرزند الهي متعلق به ایشان است( 
به مساحت 362.6۵ مترمربع پلاک 1۰ فرعي از4۹22 اصلي واقع در شهرستان 
گنبکي روستاي شهاب آباد بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي 
موسي سابقي محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 4

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰227 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي رضا امید واري 
فرزند عباس شماره شناسنامه 32۰ صادره از ریگان در شش دانگ باغ به مساحت 
177۵.4۵ مترمربع پلاک 13۹ فرعي از437۰ اصلي  واقع در شهرستان گنبکي 
روستاي محمودیه بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي خود متقاضي)رضا 
امیدواري( محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: ۵

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰3۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي رضا موسي زاده 
مظفرآبادي فرزند حسن به شماره شناسنامه 6 صادره از ریگان در ششدانگ خانه 
به مساحت 682.2۵ مترمربع)مقدار 662.1۰ متر مربع آن در محدوده پلاک 43۹1 
اصلي و مقدار 2۰.1۵ متر مربع آن در محدوده پلاک 441۰ اصلي واقع مي باشد( 
پلاک 1 فرعي از 441۰ اصلي واقع در شهرستان گنبکي روستاي سلمان آباد 
بخش 32 کرمان خریداري از مالکین رسمي آقایان عباس ایزدپناه بهزادي و حسن 
ایزدپناه بهزادي محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 6

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۵3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسین ابراهیمي فرزند 
عباس بشماره ملي 32۰۰۰48۵6۵ صادره از فهرج در ششدانگ خانه و باغچه  به 
مساحت 1162.۹۵ مترمربع پلاک ۹ فرعي از 4۹22 اصلي  واقع در شهرستان 
گنبکي روستاي شهاب آباد بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي محمد 
مرید زاده کریم آبادي محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 7

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۵7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي یوسف آشورزاده فرزند 
دادعلي به شماره شناسنامه 44۹ صادره از ریگان در شش دانگ باغ به مساحت 
۵۰46.۵۰ مترمربع پلاک 7 فرعي از4۵24 اصلي واقع در شهرستان ریگان روستاي 
حاجي آباد میرآباد بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي خانم نزهت شوکت 
ابوعامري محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 8

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۹۹هی ــر راي ش براب
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم مارال 
اعتضادي بهزادي فرزند غلامحسین بشماره ملي 31۰۰۵71177 صادره از بم 
در شش دانگ باغ به مساحت 2۵338.72 مترمربع پلاک 8 فرعي از 1 فرعي 
از 4۵۵۵ اصلي  واقع در شهرستان گنبکي روستاي حسن آباد کوهبناني بخش 
32 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي غلامحسین اعتضادي بهزادي  محرز 
گردیده است. با توجه به بلا ثبت بودن مقداري از سهام پلاک یک فرعي از 
4۵۵۵ اصلي بخش 32 کرمان راي به تنظیم اظهارنامه نسبت به 8 سهم و صد 
و شصت و سه،صد و شصت و هشتم سهم مشاع از ۹6 سهم ششدانگ، سپس 
تحدید حدود و صدور سند مالکیت ششدانگ مورد تقاضا داده شده است؛ لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
ــم نمایند.بدیهي است در  ــي تقدی ــه مراجع قضای ــراض، دادخواست خود را ب اعت
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: ۹

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰2۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم مهري جهاني 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۵۹۰ صادره از ریگان در ششدانگ خانه و باغچه 
به مساحت 1۰1۹.3۵ مترمربع پلاک ۵ فرعي از۵223 اصلي  واقع در شهرستان 
ریگان روستای قدرت آباد چاه ملک  بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي 
آقاي عباس جهانی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 1۰

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰82۰۰۰211 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم شوکت صفوي گردیني فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 418 صادره از جیرفت در ششدانگ خانه و باغ به مساحت 
2337.۹۰ مترمربع پلاک 8 فرعي از 4۹22 اصلي واقع در شهرستان گنبکي روستاي 
شهاب آباد بخش 32 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي علي ابراهیم پور پشت ریگي 
محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

بهروز برایی نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 164۰274
م الف: 11

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰12۰۰827۰  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مسعود اسفندیارپور 
فرزند نعمت الله به شماره شناسنامه ۵۵1 صادره از سیرجان در یک قطعه باغ به 
مساحت 3۹13/۵۰ مترمربع پلاک 1731 اصلي واقع در سیرجان روستای پلنگی 
بخش 38 کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي حسین اسفندیاری نسب محرز 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 164۰3۹6

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14۰26۰31۹۰12۰۰۹227 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مسعود اسفندیارپور فرزند 
نعمت الله به شماره شناسنامه ۵۵1 صادره از سیرجان در یک قطعه باغ به مساحت 
77۵۹/۹2 مترمربع پلاک 1731 اصلي واقع در سیرجان روستای پلنگی بخش 38 
کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي حسین اسفندیاری نسب محرز گردیده است؛ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/11/۰4

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 164۰4۰1

ابلاغ اجرائیه 
آگهي ابلاغ اجرائیه کلاسه: 14۰2۰۰86۵ علیه متعهد: مهسان 
پیوسي و محمدحسن پیوسي  - متعهدله: بانک توسعه تعاون که 
برابر گزارش مامور اجرا آدرس مهسان پیوسي شناخته نگردیده 
اید؛ لذا به مهسان پیوسي، نام پدر: محمدحسن، شماره شناسنامه: 

3۰6۰۵8۰۹36 ، شماره/شناسه ملي: 3۰6۰۵8۰۹36 ، متولد : 138۰/۰۵/24  ابلاغ مي 
گردد که برابر سند رهني و شرطي: شماره سند: 4632۹ ، تاریخ سند: 14۰۰/۰۹/۰8  
موضوعات لازم الاجرا: 11.488.۵36.86۰.۰۰ ریال ) یازده میلیارد و چهارصد و هشتاد 
و هشت میلیون و پانصد و سی و شش هزار و هشتصد و شصت ریال(- اصل طلب: 
8.831.۵81.413.۰۰  ریال  - سود: 778.3۰۹.377.۰۰  ریال  - خسارت تاخیر تادیه: 
1.878.646.۰7۰.۰۰  ریال،  تاریخ مبنای محاسبه خسارت: 14۰2/1۰/۰4 - خسارت 
تاخیر روزانه: 6.32۵.4۰7.۰۰  ریال ،  تاریخ مبنای محاسبه خسارت: 14۰2/1۰/۰4 
اجرائیه صادر نموده بدهکار میباشد که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانوني اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این 
اجراء مطرح مي باشد؛ لذا طبق ماده 1۹/18 آئین نامه اجرائي مفاد اسناد رسمي بشما 
ابلاغ مي گردد از تاریخ انتشار این آگهي که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط 
یک نوبت در روزنامه درج و منتشر مي گردد ظرف مدت ده  روز نسبت به پرداخت 
بدهي خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهي دیگري عملیات اجرائي طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
مسئول واحد اجراي اسناد رسمي سیرجان - صالح آزادي
شناسه آگهی: 16۵1۰۵۹

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه لایق میرحسینی،مالک شش دانگ پلاک ۵12 فرعی 
مجزی شده از 422 فرعی از 7۵61 اصلی واقع در زرند بخش 13 
کرمان که سند مالکیت آن در دفتر 2۰3 صفحه ۵۰۵ به شماره ثبت 
33127 و شماره چاپی 7133۵2 ب ۹1 صادر و تسلیم گردیده سپس 

برابر اسناد رهنی شماره 14647-13۹3/11/۰۹ دفتر اسناد رسمی شماره 14۰ شهر 
زرند در رهن بانک مسکن قرار گرفته است، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده مدعی است که سند مالکیت به علت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند 
مالکیت المثنی نموده؛ لذا به استناد تبصره یک ماده 12۰ اصلاحی آیین  نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت  به ملک فوق  الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس  از اتمام مدت 

مذکور نسبت  به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ: 14۰2/11/۰4

چهارم بهمن یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدي نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۵1۰62

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای حسین عسکری عباسی عبدل آبادی، مالک ششدانگ پلاک 
2۰8 فرعی از 77۰7 اصلی واقع در حسین آباد زرند بخش 13 کرمان 
که سند مالکیت آن در دفتر 1۹۰ صفحه 13۹ به شماره ثبت 3۰4۰۹ 
و شماره چاپی ۰۰4۵47 ب ۹1 صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو 

برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت به علت شسته شدن 
خراب گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده؛ لذا به استناد تبصره ۵ ماده 12۰ 
اصلاحی آیین  نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت  به ملک فوق  الذکر میباشد که در این آگهی 
ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس  از اتمام 

مدت مذکور نسبت  به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ: 14۰2/11/۰4

چهارم بهمن یک هزار چهارصد و دو شمسی
 حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۵1288

آگهی فقدان سند مالکیت                                                     
چون آقای منصور زحمتکشان مالک مشاعی پلاک  86۹۰ 
فرعی از ۵74-اصلی واقع در بخش 4۵ کرمان با ارائه دو برگ 
شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت 
پلاک اخیر الذکر که قبلا ذیل ثبت  دفتر املاک  الکترونیکی 

13۹۵2۰31۹۰14۰۰163۹ جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی 
مفقود گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده 
لذا بنا به درخواست نامبرده و برحسب دستور تبصره یک ماده 12۰ آیین نامه 
- قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی  می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی 
مدعی انجام معامله نسبت  به ملک مرقوم  و یا وجود اصل سند مالکیت  مورد 
ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است( ظرف مدت 1۰ روز 
مراتب  را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله  کتبا به اداره  ثبت اسناد و املاک 
شهرستان جیرفت اعلام نمایند  بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی 
)1۰روز( هیچگونه ادعایی  از هیچکس مسموع  نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط 
و مقررات  نسبت  به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود/.  
وطی نامه 14۰1۰۵811۹۰14۰۰۰۵31-14۰1/۰۵/1۰ از طرف اجرای احکام مدنی 

دادگستری جیرفت بازداشت می باشد
جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت 
شناسه آگهی :16۵11۰۹

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
بر رای شماره  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برا
14۰26۰31۹۰۹1۰۰22۹۰هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهدیه داور 
فرزند کرامت بشماره شناسنامه 2413 صادره از در  یک  باب خانه  به مساحت 
31۹ متر مربع پلاک - فرعی از 4۹ -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 
4۹ - اصلی قطعه  واقع در شهر عنبرآباد خیابان رسالت  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمود کنت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
بر رای شماره  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برا
14۰26۰31۹۰۹1۰۰2288 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سعیده 
نوزائی فرزند یحیی بشماره شناسنامه 3۰2۰17۰176 صادره از در  یک  باب خانه  
به مساحت ۵18 متر مربع پلاک - فرعی از ۵۰ -  اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک - فرعی از ۵۰ - اصلی قطعه  واقع در شهر عنبرآباد خیابان رجایی  خریداری از 
مالک رسمی آقای مجید ابراهیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اطلاع رسانی

آب را 
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خبر

ملکه دانمارك موضوع 
سریال شد

یک هفته پس از کناره گیری »ملکه 
مارگرته« از تاج و تخت دانمارک، خبر 
ساخت سریالی درباره زندگی او منتشر شد.
به گزارش ایسنا، »ملکه مارگرته«  که 
در هفته گذشته، پس از ۵2 سال دقیقاً 
در همان تاریخی که ملکه شد، از تاج و 
تخت دانمارک کناره گیری کرد، موضوع 
سریال جدیدی خواهد بود. »گاردین«  
در گزارشی نوشت، این برنامه تلویزیونی، 
 Af Guds(»با عنوان »به لطف خدا
nåde(،  توسط »سم پروداکشنز«، کمپانی 
سازنده سریال درام »وثیقه« و پخش کننده 
دانمارکی »TV2« در دست ساخت است. 
داستان این سریال در کاخ »املینبورگ«، 
اقامتگاه رسمی خانواده سلطنتی در 
»کپنهاگ« و با تولد »مارگرته«  در سال 
1۹4۰ شروع می شود. تهیه کنندگان این 
سریال می گویند که داستان این سریال از 
دیدگاه اعضای خانواده سلطنتی و همچنین 
کارمندان دربار سلطنتی روایت می شود. 
به عبارتی دیگر این سریال بیش از هر چیز 
دیگری داستان یک دختر و خانواده اش را 
روایت می کند. خبر ساخت این سریال 
در حالی اعلام شد که یک هفته قبل 
»مارگرته« ، صاحب عنوان طولانی ترین 
دوران حکومت فرمانروایان دانمارک، در سن 
83 سالگی کناره گیری کرد تا تاج و تخت 
را به پسر ۵۵ ساله خود، »فردریک دهم «و 
همسرش، »ملکه مری« واگذار کرد. به 
این ترتیب »مارگرته« نخستین حکمران 
سلطنتی دانمارک است که در ۹۰۰ سال 
اخیر داوطبانه از سلطنت کناره گیری کرده 
است. ده ها هزار نفر در خیابان های کپنهاگ 
برای وداع با او در روز یکشنبه در حالی که او 
برای کناره گیری به پارلمان دانمارک در 
کاخ کریستینزبورگ رفت، صف کشیدند. 
سریال )Af Guds nåde( یک سال و 
نیم است که در دست ساخت است و انتظار 

می رود سال آینده منتشر شود.
»متا لوئیز فولداگر سورنسن«، تهیه کننده 
اجرایی این سریال که تهیه کننده »یک 
عاشقانه سلطنتی«، درام نامزد اسکار سال 
2۰12 با بازی »آلیسیا ویکاندر« و »مدس 
میکلسن« بود، گفت که ملکه سابق 
»بخشی از تاریخ دانمارکی ها بوده است«.

»سم پروداکشنز« از مقایسه این سریال 
با سریال موفق نتفلیکس درباره خانواده 
سلطنتی بریتانیا خودداری کرد و تنها اعلام 
کرد که »این یک داستان بزرگ در مورد 
ملکه مارگرت و وقایع تاریخی از زمان تولد 

او در سال 1۹4۰ خواهد بود.«

ماجرای حواشی »بهشت 
تبهکاران« چیست؟

با وجود حواشی به وجود آمده پیرامون 
حضور فیلم »بهشت تبهکاران« مسعود 
جعفری جوزانی در جشنواره فیلم فجر 
باید این فیلم سال گذشته به بازبینی 

نرسیده است.
به گزارش خبرنگار مهر، فیلم سینمایی 
»بهشت تبهکاران« به کارگردانی مسعود 
جعفری جوزانی در چهل و دومین دوره 
جشنواره فیلم فجر حضور دارد؛ فیلمی 
که کارگردان آن را می توان تنها نماینده 
سینمای ایران در دوره طلایی خود دانست. 
اما این روزها برخی حواشی برای این اثر 
سینمایی به وجود آمده مبنی بر اینکه 
چرا یک اثر سینمایی که در دوره گذشته 
جشنواره فیلم فجر در بخش فیلم های رزرو 
حضور پیدا کرده بود برخلاف آیین نامه 
حالا دوباره در لیست فیلم های سودای 
سیمرغ جشنواره فیلم فجر قرار داده شده 
است؟ اما طبق پیگیری های خبرنگار 
مهر؛ مشخص شد که سال گذشته تنها 
4۰ دقیقه از راش های این اثر سینمایی به 
دبیرخانه جشنواره فیلم فجر ارایه شده بود 
و »بهشت تبهکاران« به صورت رسمی در 
دوره گذشته در جشنواره فیلم فجر حضور 

نداشته است.
نکته مهم این است که در صورت جلسه ای 
که درباره حضور فیلم ها در جشنواره فیلم 
فجر نوشته می شود؛ قید شده است فیلم 
ناقصی که فرم حضور پر کرده در صورتی 
که تکمیل شود، می تواند سال آینده 
بازبینی شود و »بهشت تبهکاران« نیز از 
این دست فیلم ها است. در واقع این فیلم 
سال گذشته ناقص بوده و حتی به مرحله 
بازبینی نیز نرسیده است. فیلم سینمایی 
»بهشت تبهکاران« به کارگردانی مسعود 
جعفری جوزانی در حال حاضر در مراحل 
فنی قرار دارد تا هرچه سریع تر برای حضور 
در جشنواره فیلم فجر آماده شود. جعفری 
جوزانی یکی از پیشکسوتان سینمای ایران 
است که حضور او در جشنواره فیلم فجر 
می تواند اعتبار این جشنواره را افزایش 
دهد. در »بهشت تبهکاران« تعدادی از 
بازیگران سینمای ایران از جمله امیرحسین 
آرمان، لادن مستوفی، سحر جعفری 
جوزانی، پژمان بازغی، حمید گودرزی، رضا 
یزدانی، بهنام تشکر، هومن برق نورد، حسام 
منظور، رضا شفیعی  جم، فریبا متخصص، 
فخرالدین صدیق شریف، اسماعیل خلج، 
علیرضا جلالی تبار، محمدرضا هاشمی، 
سهیل برخورداری، حمید متقی، فتح الله 
جعفری جوزانی، مهدی مهریار و جواد 
طوسی به هنرنمایی پرداخته اند و همچنین 
افسانه بایگان و فرهاد قائمیان با نقش 
آفرینی خود در این اثر سینمایی حضور 

افتخاری دارند.

بخش مستند »فیلم فجر« 
تزیینی است!

یک مستندساز با اشاره به این که چندروز به برگزاری چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر مانده و هنوز اسامی آثار مستند 
راه یافته به این رویداد اعلام نشده است از بی توجهی به 

سینمای مستند گلایه کرد.
مهدی بخشی مقدم مستندساز که با مستندهای »خانه ای 
برای تو« و »خونه مامان شکوه« در 2 دوره جشنواره فیلم 
فجر حضور داشته است، درباره حضور مستند در این رویداد 
به خبرنگار گفت: جشنواره فیلم فجر در چند سال اخیر نشان 
داده است که فیلم مستند به صورت تزیینی در کنار دیگر آثار 
در این رویداد حضور دارد و نمایش آن ها اهمیتی زیادی برایش 
ندارد، این مساله در نحوه اکران و خبررسانی درباره آثار مستند 
هم مشاهده می شود. من با حضور در 2 دوره جشنواره فجر، 
این مساله را لمس کرده ام تا جایی که نسبت به لزوم حضور 
مستندها در جشنواره فجر به شک افتادم، انگار که می خواهیم 
خودمان را به زور در جایی، جا دهیم که هیچ اهمیتی برای 

ما قایل نیست.
وی ادامه داد: نگاه مدیران سینمای ایران به فیلم های مستند 
در جشنواره فیلم فجر، نگاه بالا به پایینی است و به ما این 
تصور را می دهد که مستند در درجه دوم یا سوم اهمیت قرار 
دارد؛ این مساله در سانس های بسیار بد نمایش آثار و برگزار 
نشدن جلسه پرسش و پاسخ و ... مشهود است تا جایی که حتی 
در حال حاضر و فقط چند روز مانده به برگزاری دوره چهل و 
دوم جشنواره، هنوز آثار مستند راه یافته به این رویداد اعلام 
نشده اند و همه خبرها درباره فیلم های سینمایی داستانی  

است.
این مستندساز با اشاره به اینکه جشنواره مستندسازان 
»سینماحقیقت« است، درباره چگونگی حل این مشکلات بیان 
کرد: امیدوارم مدیران جشنواره فیلم فجر نگاه شان را به فیلم 
مستند تغییر دهند و اهمیت، تاثیرگذاری و جریان سازی  را که 
فیلم مستند دارد، درک کنند و به این فیلم ها بها دهند به این 
مفهوم که برای برگزاری نشست های پرسش  و پاسخ، پوشش 
خبری، اکران و دیده شدن آن ها توسط مردم تلاش کنند. 
این رویداد می تواند در دیده شدن آثار تاثیرگذار باشد چراکه 
آثار راه یافته در استان ها و شهرستان های دیگر هم به نمایش 
در می آیند و با وجود مخاطبان گسترده  جشنواره، سینمای 

مستند به مخاطب عام بیشتر معرفی می شود.
بخشی مقدم یادآور شد: متاسفانه مدیران سینمایی هنوز 
فیلم مستند را به شکل فیلم دم دستی، راحت و جمع و جور، 
با بودجه های اندک می بینند و تا وقتی این نگاه درست 
نشود، فیلم های مستند در هیچ رویدادی، جایگاه خود را 
پیدا نمی کند. اگر کمک هایی در زمینه اکران به فیلم های 
مستند شود و مستندساز نیز بتواند حرف خود را صریح و 
بدون ملاحظات بیان کند، سینمای مستندمان خیلی جلوتر 
از سینمای داستانی خواهد بود. حتی در شرایط فعلی نیز 
مستندهای بهتری را نسبت به سینمای داستانی عرضه 
کرده ایم که تاثیرگذار بوده اند. سینمای مستند چند پله بالاتر 
از سینمای داستانی  است و این را می توان در حضور و به دست 

آوردن جوایز معتبر بین المللی مشاهده کرد.

اکران »هاوایی« یک دقیقه هم متوقف نشدخبر
گزارش

ایرنا
کارگردان فیلم سینمایی »هاوایی« ضمن اشاره به 
همکاری با نویسنده »گاندو« در این اثر، عنوان کرد 
که اکران »هاوایی« حتی یک دقیقه هم متوقف 

نشد و نظارت بدون توقف اعمال شد.
بهمن گودرزی کارگردان فیلم سینمایی  »هاوایی« 
از فیلم های روی پرده سینماها در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا درباره عملکرد این فیلم در اکران 
توضیح داد: ابتدا باید خدا را شاکر باشم که با وجود 
چالش هایی مانند فراگیری بحران کرونا، فرآیند 
طولانی تولید این فیلم بالاخره به سرانجام رسید 
و بعد از پروسه طولانی صدور پروانه نمایش، این 
روزها مخاطبان با آن ارتباط برقرار کرده اند. معمولا 
هم طبق تجربه، سیر صعودی فروش یک فیلم در 
گیشه و ادامه داشتن استقبال از آن پس از روزهای 
اولیه اکران، نشان دهنده رضایت مخاطب از فیلم و 
تبلیغ دهان به دهان آن است. خوشبختانه درباره 

»هاوایی« هم شاهد این استقبال هستیم.
وی در توضیح بیشتر درباره فاصله طولانی میان 
تولید و اکران این فیلم هم گفت: ۹۰ درصد این 
فیلم در خارج از کشور و در هنگ کنگ فیلمبرداری 
شده است. برنامه ریزی برای تولید فیلم به همین 
دلیل، زمان بر بود. از سوی دیگر رسیدن به عوامل 
مورد نظر هم در سال ۹8 اندکی از ما زمان گرفت. 
وقتی برای تولید فیلم در اسفندماه آن سال بلیت 
گرفتیم هم به دلیل بحران کرونا همه مرزها بسته 
و پروازها لغو شد. عملا در این شرایط دو سال در 
انتظار باز شدن مرزها ماندیم و ناگزیر بخش هایی 
از فیلم را در سال 14۰۰ با دکور زدن در داخل 
تصویربرداری کردیم. خرداد 14۰1 توانستیم به 
خارج از کشور برویم و فیلمبرداری را به اتمام 

برسانیم.
گودرزی ادامه داد: فروردین ماه امسال بود که 
نسخه نهایی را برای دریافت پروانه نمایش به ارشاد 
ارائه کردیم که این فرآیند هم کمی طولانی شد 
تا فیلم امکان ورود به چرخه اکران عمومی را پیدا 
کند. تصمیم گیری برای زمان اکران هم ارتباط 
مستقیم با زمان صدور پروانه نمایش دارد. کما 
اینکه وقتی پروانه نمایش »هاوایی« صادر شد، 
بلافاصله با هماهنگی وزارت ارشاد و روح الله سهرابی 

اقدام به اکران فیلم کردیم.
وی افزود: شخصا معتقدم فیلم خوبی که توان 
راضی نگه داشتن مخاطب خود را داشته باشد، هر 
زمانی که اکران شود، حتی اگر کولاک هم بیاید، 
مخاطب خودش را به سالن سینما می کشاند. اگر 
می خواستیم اکران فیلم را به بعد از عید نوروز 

موکول کنیم، فیلم های تازه ای به میدان می آمدند 
و امکان داشت همین فرصت را هم از دست بدهیم. 
مضاف بر اینکه در همین شرایط هم می توانیم 

اکران فیلم را تا نوروز ادامه دهیم.

امیدوارم فروش میلیاردی »هاوایی«
 سه رقمی شود

کارگردان »هاوایی« با ابراز امیدواری برای سه 
رقمی شدن فروش میلیاردی فیلم، گفت: طبیعتا 
اگر فیلم ما هم مانند فیلم های دیگر امکان اکران 
طولانی مدت داشته باشد، می تواند فروش بالایی را 
تجربه کند. شرایط اکران نزدیک به یک ساله فیلم 
»فسیل« البته متفاوت از فیلم های دیگر است و این 
فیلم زمانی روانه پرده شد که فیلم های دیگر، ورود 
به چرخه اکران را نمی پذیرفتند. به همین دلیل 
هم می توان گفت اکران فیلم در آن مقطع به نوعی 
یک ایثار و ریسک محسوب می شد و در درازمدت 
جواب خوبی هم از آن گرفتند. فیلم های دیگر هم 
حالا می توانند طولانی مدت روی پرده بمانند و این 
شرایط برای فیلم هایی است که کیفیت شان بابت 
میل مخاطبان است. گودرزی درباره خبر مربوط 
به ممیزی »هاوایی« در حین اکران و تاثیر مثبت 
آن بر فروش و تبلیغات فیلم هم گفت: طبیعتا که 
این اتفاق یعنی انتشار بریده های فیلم در فضای 
مجازی از طرف تیم تبلیغاتی فیلم نبوده و شخصا 
هم معتقدم تماشاگران ایرانی دیگر دست صاحبان 
این مدل ایده ها را خوانده است و دیگر نمی تواند 
تاثیری داشته باشد. انتشار بریده های فیلم از 
سوی انسان های بیماری بود که می خواستند 
برای »هاوایی« حاشیه سازی کنند و شاید فکر 
می کردند دیده شدن و فروش این فیلم دارد جای 

آن ها را تنگ می کند!

ارشاد نمی خواهد هیچ فیلمی پشت خط بماند
وی افزود: خوشبختانه با درایت وزیر ارشاد 
و زیرمجموعه شان در سازمان سینمایی، این 
حاشیه سازی خنثی شد و اکران فیلم با همان 
روال مرسوم ادامه پیدا کرد. خوشبختانه فیلم 
اصلا از پرده پایین نیامد و اکرانش حتی یک 
دقیقه هم متوقف نشد و این شعار این دولت است 
که برخوردی متفاوت با شرایط اکران فیلم ها 
داشته باشد. کمااینکه خیلی از بازیگرانی که دچار 
حاشیه هایی شده بودند، در همین یک سال، 
فیلم های شان به اکران درآمد. فیلم ما هم زمانی 
تولید شده بود که خانم ریحانه پارسا هنوز از کشور 
نرفته بود. ذهنیت مدیران فعلی ارشاد این است 

که هیچ فیلمی پشت خط اکران نماند.

این کارگردان درباره اصلاحات مجدد اعمال شده 
بر این فیلم هم توضیح داد: از نظر زمانی این 
اصلاحات اصلا زیاد نبود و تنها چند تک دیالوگ 
را اصلاح کردیم. خوشبختانه مدیران فعلی سازمان 
سینمایی به ویژه آقایان سهرابی، ایل بیگی و 
خزاعی، خودشان فیلمساز بوده اند و با شرایط کاری 
ما آشنا هستند. به همین دلیل امکان دیالوگ 
و گفت وگو با آن ها را داریم و اینگونه نیست که 
به صورت دستوری حکم به حذف بخشی از فیلم 

بدهند.
گودرزی در پاسخ به این پرسش که چرا باوجود 
فیلم های پرفروشی که تا به امروز کارگردانی 
کرده، در هیچ دوره ای به سمت پرکاری نرفته 
است؟ توضیح داد: شاید کمی کم شانسی بوده و 
کمی هم تنبلی! تصمیم دارم که بعد از این کمی 
پرکارتر باشم. من از آن فیلمسازانی هستم که 
همواره مستقل کار کرده ام و به هیچ جریانی هم 
متصل نبوده ام، به همین دلیل تا به امروز خیلی 
نتوانسته ام پرکار باشم اما تلاش می کنم با اتکا به 
بخش خصوصی، بعد از این پرکارتر باشم. شاید 
استقبال از »هاوایی« و رسیدن آن به سوددهی، 
باعث تمایل بیشتر تهیه کننده های دیگر به 

همکاری و پیشنهادات بیشتر شود.

همکاری با امین حیایی
 از خوش شانسی من است

این کارگردان سینما، درباره تعدد همکاری هایش 
با امین حیایی در سینما هم گفت: یک کارگردان 
باید خیلی خوش شانس باشد که یک انسان با 
اخلاق و حرفه ای مانند امین حیایی را همواره 
در کنار خود داشته باشد. این از خوش شانسی 

من بوده است که در بخش عمده ای از کارهایم، 
فرصت این همکاری را داشته ام. علاوه بر چهار 
فیلم سینمایی، در سریال »ساخت ایران« هم این 
همکاری را داشتیم و معتقدم یکی از امتیازات فیلم 
»هاوایی« هم حضور امین حیایی در کنار امیر 
جعفری است که برای اولین بار به عنوان یک زوج 

خوش درخشیده اند.

سهم نویسنده »گاندو« در فیلمنامه »هاوایی«
کارگردان فیلم »هاوایی« درباره همکاری با آرش 
قادری به عنوان فیلم نامه نویس که آثاری امنیتی 
همچون »گاندو« و »ترور«  را در کارنامه خود 
داشته است، گفت: آرش قادری پیش از این در 
فیلم نامه »شیش وبش« هم دخیل بود و فیلم نامه 
»آتیش بازی« را هم او برای من نوشته بود. نسخه 
اولیه فیلم »هاوایی« با نام »قاتل بروسلی« هم 
نوشته آرش قادری بود. در آن فرآیند طولانی ای که 
به آن اشاره کردم، وقتی برای بازبینی به خارج از 
کشور رفتیم، دیدیم بستر تولید آن فیلمنامه فراهم 
نیست و نیاز به دوباره نویسی  داشت. خط اصلی 
داستان آرش قادری در نسخه فعلی »هاوایی« 
حفظ شده اما فیلمنامه اش نوشته حمید اکبری 

خامنه است.
وی افزود: معتقدم آرش قادری فیلمنامه نویس 
خوش ذوقی است که می تواند همزمان در فضای 
»هاوایی« و یا سریال های  »گاندو« و »ترور« 
نویسندگی کند. تا جایی هم که سریال های 
او را دیده ام، از منظر روایت جذاب بوده اند. او 
فیلمنامه نویس بااستعدادی است که تعامل بسیار 
خوبی با کارگردان دارد و به همین دلیل می تواند 

در ژانرها و فضاهای مختلف کار کند.

سنا
: ای
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جایزه موسیقی فستیوال آمریکا برای نخستین بار 
به یک ایرانی رسید

 Akademia music« آیدین کاظمی زاد جایزه موسیقی فستیوال
awards« آمریکا را برای آلبوم »هاجستم و واجستم« دریافت کرد.

به گزارش ایرنا از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون پرورش 
 Akademia فکری کودکان و نوجوانان، جایزه موسیقی فستیوال
music awards آمریکا در ژانر کودک برای اولین بار به موسیقی 
ایرانی اهدا شده است. آیدین کاظمی زاد درباه این آلبوم گفته است: »این 
آلبوم حاصل سال ها تلاش، مطالعه و تجربه من از مربیگری و آموزش 
بلافاصله کودکان بواسطه موسیقی، حرکت و بازی با هدف رشد مهارت ها 
و توانایی های مختلف در کودکان و از طرفی ساخت و تنظیم تعداد زیادی 
آهنگ کاربردی برای آنهاست. وی افزود: در این آلبوم تلاش کردم تا از 
دریچه نگاه کودکان و نوع نیازشان و از طرفی شناخت موسیقی کودک در 
سطح جهانی، آهنگ های آلبوم را بسازم و تنظیم کنم. بسیار خوشحالم 
که نتیجه این تلاش ها کسب افتخاراتی جهانی برای من و کشورم در 

موسیقی کودک شد و امیدوارم تا این نتیجه، نقطه عطفی در تولید آثار 
موسیقی در سطح جهانی از ایران برای کودکان ایران زمین باشد.« بر روی 
جایزه موسیقی فستیوال Akademia music awards کاظمی زاد 
نوشته شده است »این آلبوم سرزنده از آیدین کاظمی زاد همان موسیقی 
کودکانه ای است که بسیاری از ما ناخودآگاه مدت ها پیش به دنبال آن 
بودیم. »هاجستم و واجستم« شاهکاری دلنشین با گیتار و استایل های 
ساز فوق العاده است«. از آیدین کاظمی زاد برای مراسم توزیع جوایز 2۰2۵ 
گالا دعوت شده است. کاظمی زاد پیش از این نیز جایزه معتبر موسیقی را 
از فستیوال Global music awards دریافت کرده بود. آلبوم صوتی 
»هاجستم و واجستم« از سوی واحد موسیقی اداره  کل امور سینمایی و تئاتر 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سروده مصطفی رحماندوست و 
با آهنگ سازی و تنظیم آیدین کاظمی زاد برای گروه سنی بالای 4 سال 

تولید شده است.

دبیر سی و نهمین جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر با ارایه گزارشی از برگزاری این 
دوره، ضمن اشاره به مستقل شدن بخش 
موسیقی پاپ در قالب جشنواره ای مجزا از 
پیشنهادات خود برای توسعه جایزه باربد 

. گفت
رضا مهدوی آهنگساز، نوازنده، مدرس و دبیر 
سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر در گفت وگو با خبرنگار مهر ضمن ارایه 
گزارشی اجمالی از روند فعالیت های ستاد 
جشنواره موسیقی فجر توضیح داد: هم اکنون 
درحال جمع بندی برای تکمیل برنامه های 
جدول این دوره از جشنواره هستیم که تقریباً 
مراحل پایانی خود را سپری می کند و اگر 
تغییری در این روند نداشته باشیم به زودی 
جدول جشنواره را نیز منتشر خواهیم کرد.

وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام 
گرفته ما در این دوره از جشنواره شاهد اجرای 
گروه های مختلف در بخش های موسیقی 
ایرانی، موسیقی کلاسیک، موسیقی تلفیقی، 
موسیقی پاپ، بخش بین الملل، موسیقی 
کودک و نوجوان، موسیقی نواحی، موسیقی 
بانوان و بخش پژوهش هستیم که غیر از 
سالن بخش نمایش فیلم، تالارهای میزبان 
هم مشخص شده اند. دبیر سی و نهمین 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر درباره 
داوری بخش های مختلف جشنواره هم توضیح 
داد: آخرین مراحل داوری بخش های مختلف 
جشنواره در حال انجام است. ضمن اینکه قرار 
است به زودی اجراهای جشنواره نیز مورد 
داوری قرار بگیرند که جزییات آن اطلاع رسانی 
خواهد شد. مهدوی درباره بخش بین الملل 
جشنواره نیز اظهار کرد: گروه های زیادی برای 
شرکت در این دوره از جشنواره دعوت شدند که 

از میان گروه های مورد نظر ستاد جشنواره 
حدود 1۰ گروه معتبر بین المللی انتخاب و در 
نهایت تعدادی برای حضور در جشنواره دعوت 
می شوند. شرایطی که به طور حتم دربرگیرنده 
حساسیت هایی است و نمی توان تا روزهای 
باقی مانده به جشنواره به صورت قطعی درباره 
اسامی آنها اطلاع رسانی کرد. وی درباره بخش 
موسیقی پاپ این رویداد موسیقایی ملی 
نیز گفت: بخش موسیقی پاپ این دوره از 
جشنواره هم همچون سال های قبل برگزار 
می شود اما با این تفاوت که به احتمال 
بسیار فراوان در 2 سالن میزبان مخاطبان 
خواهیم بود. شرایطی که در دوره های 
پیشین فقط به میزبانی یک سالن برگزار 
می شد اما در این دوره با 2 سالن پذیرای 
تماشاگران خواهد بود. البته برنامه ریزی هایی 
برای مستقل شدن بخش موسیقی پاپ از 
جشنواره موسیقی فجر تدارک دیده شده که 
بر این مبنا قرار است از سال آینده جشنواره ای 
مستقل ویژه موسیقی پاپ برگزار شود که به 
احتمال فراوان دربرگیرنده موسیقی تلفیقی 
هم خواهد بود. وی درباره برنامه های ستاد 

اجرایی جشنواره موسیقی فجر در ارتباط با 
جنایات رژیم صهیونیستی و کودک کشی 
در نوار غزه عنوان کرد: برنامه ریزی هایی 
برای اجرای قطعاتی ارکسترال در محکومیت 
کودک کشی و جنایات ضدانسانی رژیم 
صهیونیستی در غزه تدارک دیده شده است 
که جزئیات آن به زودی اعلام می شود.   دبیر 
سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر ادامه داد: به اعتقاد من شرایط برگزاری 
جشنواره موسیقی فجر باید به این سمت 
هدایت شود که عمده محوریت موضوعی این 
رویداد به نوعی خاستگاه اجرای آثار منتخب 
جشنواره های مختلف موسیقی کشور از جمله 
جشنواره موسیقی جوان، جشنواره موسیقی 
بانوان، جشنواره موسیقی دانشجویان، جشنواره 
موسیقی نواحی، جشنواره موسیقی کلاسیک 
ایرانی و جشنواره های دیگر باشد. ضمن اینکه 
فراخوان این رویداد هم برای شرایط خاص 
دیگری طراحی شود که می تواند در برگیرنده 
ابعاد مختلفی هم باشد. این روند، موضوعی 
است که می تواند مورد بررسی بیشتری هم 

قرار گیرد.

کارگردان سریال »مستوران2« از نگارش 
سیناپس )خلاصه داستان( فصل سوم 
این سریال خبر داد و گفت: اگر سازمان 
صداوسیما با سازمان اوج به توافق برسند، 

حتما فصل 3 را می سازیم.
خبرگزاری ایرنا هفته گذشته میزبان 
تعدادی از عوامل سریال »مستوران2« 
شامل محیا دهقانی، کاوه خداشناس، 
قاسم زارع )بازیگران( و سید علی هاشمی 
)کارگردان( بود. این هنرمندان در نشستی 
خبری شرکت کردند و به سوالاتی پیرامون 

سریال »مستوران« پاسخ دادند.
سیدعلی هاشمی در گفت وگو با خبرنگار 
تلویزیون ایرنا، در پاسخ به این سوال که 
آیا از پخش تلویزیونی سریال راضی هستید 
گفت: خیلی ها می گویند اگر سریال 
در پلتفرم )سکوی اینترنتی( بود خیلی 
دیده می شد. به نظر من جنس تماشاگر 
تلویزیون و پلتفرم با هم متفاوت است. 
ولی معتقدم هیچ رسانه ای مثل تلویزیون 
در آحاد اجتماع و شهرستانها گستردگی 
ندارد. ممکن است قشر روشنفکری بگویند 
ما تلویزیون نگاه نمی کنیم. اما آنها خیلی 
تعدادشان کمتر از کل بینندگان تلویزیون 

است.
این کارگردان با اشاره به حال و هوای ایرانی 
سریال توضیح داد: در تبلیغات مستوران از 
عنوان یک عاشقانه ایرانی استفاده کردیم. 
دلمان می خواست بر مبنای اسطوره ها، 
افسانه ها و ادبیات فارسی مان بدون شعار 
دادن یک سریال کاملا ایرانی بسازیم. خیلی 
از داستان ها را آدم می تواند مستقیم بگوید. 
ولی ما مستقیم گویی نداریم. روایتی که از 
شاهنامه داریم در دل داستان آمده است. 
نمی گوییم رستم این کار را کرد. ما از 
جاهای مختلف مثل سعدی، مثنوی و هزار 
و یک شب اقتباس کرده ایم که در تیتراژ 

پایانی این منابع می آید.

اشعار »سعدی« راحت و قابل فهم است
کارگردان سریال مستوران2 درباره انتخاب 
اشعار در سریال گفت: هدف مان این بود 
روی سعدی خیلی تکیه کنیم. من با سعدی 
سر مستوران بیشتر آشنا شدم. قبلا با این 
وسعت روی این شاعر کار نکرده بودم. در 
عین سادگی جذابیت زیادی دارد. خیلی 
راحت و قابل فهم است. شاعران دیگر 
استعاره و پیچیدگی زیاد و کلمات ثقیل 
دارند. حتی شعرهای اول هر قسمت هم از 

سعدی است.
هاشمی درباره انتخاب کاوه خداشناس برای 
نقش لطفعلی اظهار داشت: من سال ها 
با کاوه دوست بودم. همیشه برای من یک 
ادیب است. چون به شعر مسلط است. اولین 

بار که فیلمنامه را خواندم گفتم برای من 
لطفعلی کاوه خداشناس است. آرامشی 
که در من وجودش دارد خیلی شبیه به 

خداشناس است.
این کارگردان درباره سپردن نقش ماه منیر 
به محیا دهقانی نیز تاکید کرد: اگر بخواهم 
دوباره بازیگر انتخاب کنم، باز هم سراغ 
خانم محیا دهقانی می روم. حتی اگر گزینه 
بین المللی داشته باشم. در گپ های اولیه 
با پیشنهادهای محیا دهقانی کلی جزییات 
به نقش اضافه کردیم. اولین بار که نقش را 
خواند با خودش یک صدای جدیدی آورد. 
معلوم بود مدت ها روی این صدا کار کرده 
است. این صدا خیلی به سریال کمک کرد. 
معلوم است که خیلی هوشمندانه این نقش 

را کار کرده است.

دوست داریم بازپخش نداشته باشیم
وی در پاسخ به این نکته که برخی معتقدند 
ضرباهنگ سریال کند است اظهار داشت: 
من این حس را نداشتم. ما دوست داریم 
بازپخش نداشته باشیم. اما سیاست سازمان 
صداوسیما است که شنبه ها یک خلاصه 
پخش شود و یکشنبه تا چهارشنبه سریال 
روی آنتن برود. برخی می گویند ما دوست 
داریم روزهای بیشتری از هفته این سریال 
را تماشا کنیم. من سعی نکردم آب ببندم. 
در قسمت یک و دو چون معرفی شخصیت 
داشتیم کند بود. اما بعد از آن اتفاق پشت 

اتفاق داریم.

به بچه های تئاتر احساس دین داشتم
هاشمی در پاسخ به سوالی درباره استفاده 
از بازیگران تئاتری یادآوری شد: من سال 
ها کار تئاتر کردم و از سال 76 دستیار آقای 
سمندریان بودم. به نظرم می آمد که در 
تئاتر بازیگران قوی داریم که به آنها فضا 
داده نمی شود. محمد صادق ملک را برای 
نقش کیاوش از تئاتر آوردم که بسیار توانا 
است. در مستوران یک نقش چندوجهی 
دارد. آزاده مویدی فر برای نقش سوده هم 
خیلی خوب بود. به بچه های تئاتر احساس 

دین داشتم. در مستوران2 کلی بازیگر 
توانستیم معرفی کنیم که این موضوع حال 

خوبی به من می دهد.

»اوج« خیلی دوست دارد نقد کند
وی با اشاره به جنبه انتقادی سریال تاکید 
کرد: مدیران اوج و سازمان تصمیم گرفتند 
که در این سریال یک جاهایی نقد کنیم. 
مدیران از ما حمایت کردند. اگر من از این 
حمایت مطمئن نبودم نمی شد خیلی از 
این مسائل را مطرح کرد. شاید اگر نهادی 
غیر از اوج این را تهیه می کرد خیلی دنبال 
این مفاهیم نبود. بر عکس چیزی که به 
اوج اتهام می زنند، اوج خیلی دوست دارد 
درباره مسائل اجتماعی و شرایط سیاسی 
نقد کند. همیشه خیلی یکسویه به اوج 
نگاه می شود. اتفاقا خیلی فکر بازی دارند. 
دلشان می خواهد نقد سیاسی و اجتماعی 
را در داستان بیاوریم و به ادبیات بپردازیم. 
نگرش مدیران اوج خیلی در این ماجرا تاثیر 

می گذاشت.

 به فکر شبیه سازی نبودم
هاشمی در پاسخ به این سوال که نقدهای 
داستان شما چه نسبتی با جامعه امروز دارد 
گفت: در متن یک جاهایی شبیه سازی 
وجود دارد. من سعی می کردم فقط داستانم 
را تعریف کنم. به فکر شبیه سازی نبودم. 
ما گزمه ای داریم که رشوه می گیرد یا از 
قدرت سوء استفاده می کند. ولی ما سعی 

نکردیم این را تشدید یا اضافه اش کنیم.
این کارگردان درباره نحوه استفاده از تجربه 
فصل اول سریال توضیح داد: من فصل یک 
را دیده بودم و دوستش داشتم. در فصل 
دو ابتدا قرار بود آقای آب پرور کارگردان 
باشند. اما این سریال با یک کار دیگری 
که ایشان انجام می داد تداخل داشت. شهر 
مستوران ساخته شده و آماده بود. البته 
طراح فصل قبل سر کار دیگری بودند. یک 
لوکیشن هایی به این شهر اضافه شد. یک 
خانه اضافه شد و چند گذر را تغییر دادیم. 

عمارت هم ساخته شد.

داستان »مستوران3« آماده استموسیقی پاپ صاحب جشنواره مستقل می شود
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آشنایی با گزینه اول 
سرمربیگری پرسپولیس

گزینه اصلی سرمربیگری پرسپولیس 
سابقه تقابل با تیم های ایرانی را در کارنامه 

دارد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
مارکوس پاکتا پس از پاسخ منفی برانکو 
ایوانکوویچ و سپس منتفی شدن حضور 
سه مربی دیگر روی نیمکت تیم فوتبال 
پرسپولیس، اکنون به گزینه اول مدیران 
یحیی  جانشینی  برای  باشگاه  این 
گل محمدی تبدیل شده است، مردی که 
سرمربیگری در 12 کشور را تجربه کرده 
است و اکنون هدایت شباب بلوزداد الجزایر 

را بر عهده دارد.
این مربی 6۵ ساله که در ریودوژانیرو متولد 
شد، در سال 1۹87 با تیم فوتبال آمریکای 
این شهر وارد عرصه سرمربیگری شد. وی 
یک سال بعد به عمان سفر کرد و سرمربی 
تیم الشباب این کشور شد. این مربی در 
سال 2۰۰2 و با انتصاب به عنوان سرمربی 
تیم فوتبال زیر 17 سال برزیل به فوتبال 
جهان معرفی شد. برزیل در جام جهانی 
زیر 17 سال تنها یک گل دریافت کرد و 
با شکست اسپانیا، مقتدرانه به قهرمانی 

جهان دست یافت.
گزینه پرسپولیس هدایت تیم زیر 2۰ سال 
برزیل را نیز برعهده گرفت و سه ماه بعد از 
جام جهانی زیر 17 سال، موفق شد برزیل 
را در جام جهانی جوانان 2۰۰3 نیز به قله 
فوتبال دنیا برساند. پاکتا مدت کوتاهی 
را در تیم های فلامنگو و »آوای« برزیل 
فعالیت کرد و سپس به پیشنهاد الهلال 
پاسخ مثبت داد. وی در فصل ۰۵-2۰۰4 با 
الهلال به قهرمانی لیگ حرفه ای و سپس 
جام حذفی عربستان دست یافت که 
نیمکت تیم ملی عربستان، پاداشی برای 

این افتخارات بود.
وی در اولین گام با شاهین های سبز، در 
انتخابی جام ملت های آسیا 2۰۰7 مقابل 
ژاپن شکست خورد که انتقام این باخت 
را گرفت. عربستان در جام جهانی 2۰۰6 
با پاکتا مقابل اسپانیا و اوکراین شکست 
خورد و جام را با یک امتیازی ترک کرد 
که مقابل تونس به دست آورد. وی در 
پایان سال 2۰۰7 از عربستان جدا شد و 
سه ماه بعد به صورت موقت به  الهلال 
بازگشت. این مربی از آغاز فصل فوتبالی 
بعد مجدداً هدایت الهلال را بر عهده گرفت 
و با این تیم، نایب قهرمان لیگ حرفه ای 

عربستان شد.

خاطره جذاب
 محمد نصیری

 اسطوره ورزنه برداری
 از آجرخشتی

مراسم جشن سده المپیک درحالی امروز 
با حضور چهره های ماندگار ورزش ایران 
برگزار شد که یک حاشیه بسیار جالب 

داشت.
به گزارش کاغذ وطن به نقل ایرنا، مراسم 
ضیافت سده المپیک صبح روز سه شنبه در 

سالن اجلاس سران آغاز شد.
در این مراسم ضمن تقدیر و تجلیل از 
مدال آوران ادوار المپیک )1۹48 لندن 
- 2۰2۰ توکیو( و اهدای نشان افتخار به 
آنان از تنها صدای ماندگار جهان پهلوان 
غلامرضا تختی )یادگاری و امانت استاد 
بهمنش( و موسیقی المپیک ساخته استاد 

انتظامی نیز رونمایی خواهد شد.
مراسم جشن سده المپیک درحالی امروز 
با حضور چهره های ماندگار ورزش ایران 
برگزار شد که یک حاشیه بسیار جالب 
داشت. در جریان برگزاری این مراسم، 
مجری به وسط سالن رفت و در حالی 
که کسی انتظارش را نداشت به یکباره 
میکروفن را دست محمد نصیری اسطوره 
ورزنه برداری سبک وزن ایران داد و از او 
سوال کرد: واژه آجر خشتی چه چیزی را 

برایت تداعی می کند؟
نصیری که حسابی غافلگیر شده بود در 
پاسخ گفت: وای خدای من رفتی به هزار 

سال پیش.
وی سپس خاطره آجر خشتی را این طور 
تعریف کرد: من در پرورشگاه بزرگ شدم.
هنوز این جمله از دهان نصیری خارج 
نشده بود که محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک بلند شد و شروع به 
تشویق نصیری کرد. چیزی نگذشت که 
تمام سالن به احترام محمد نصیری بلند 
شدند و برای دقایقی او را ایستاده تشویق 
کردند. نصیری خاطره اش را این طورر 
ادامه داد: در پرورشگاه خانمی بود به نام 
بهار که دختر ملک الشعرای بهار بود. او 
به ورزش خیلی علاقه مند بود. من آن 
موقع ژیمناستیک کار بودم و هیچ چیز 
از وزنه برداری نمی دانستم. این خانم به 

عنوان مادر من بود.
او سپس محمد فنایی را در سالن صدا کرد 
و گفت: ممد در سالن هستی؟ اگر هم 
نیستی هرجا هستی دستت را می بوسم. 
من و ممد در حیاط پرورشگاه از شاخه های 
درخت بالا می رفتیم و شاخه را می کندیم 
و آن را صاف می کردیم. آن جا آجر زیاد بود 
و بچه ها باید کمک می کردند و آجر را از 
وسط سوراخ می کردند من چوب را از لای 
آن رد می کردم و برای خودم وزنه درست 
می کردم. اصلا نمی دانستم هالتر چیست. 
ولی اولین وزنه را خانم بهار دست من داد و 
من دستش را می بوسم و امیدوارم روحش 

شاد باشد.

سرپرست فدراسیون والیبال:

معلوم نیست سرمربی 
والیبال حتما خارجی باشد

سرپرست فدراسیون والیبال در رابطه با سفر به لوزان سوئیس و 
زمان انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال صحبت کرد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، وحید مرادی در حاشیه 
مراسم سده المپیک در رابطه با سفرش به لوزان سوئیس و 
انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال اظهار کرد: برای شرکت 
در مراسم مربوط به VNL سفری به لوزان داشتم. روسای 
فدراسیون سایر کشورها نیز حضور داشتند و درباره برنامه های 
VNL در سال آینده به تفصیل صحبت شد و رای گیری انجام 

گرفت و به تصویب رسید.
وی درباره جلسه خود با رئیس فدراسیون جهانی نیز گفت: با 
مسئولان فدراسیون جهانی جلسه ای داشتیم که نتایج بسیار 
خوبی داشت. امیدوارم نتایج این جلسه بتواند تاثیرات مثبتی 
برای والیبال ایران داشته باشد. مرادی در رابطه با انتخابات 
فدراسیون والیبال و شرایط سرپرستی این فدراسیون خاطرنشان 
کرد: فدراسیون جهانی خیلی در این مسائل ورود نمی کند. تاکید 
فدراسیون جهانی این است که ما تنها از رییس کنفدراسیون 
آسیا حمایت می کنیم که قرار است مرداد ماه انتخاب شود. 
فدراسیون ما از فدراسیون های بزرگ فدراسیون جهانی محسوب 

می شود.
وی درباره موضوع ثبت نام مجدد انتخابات فدراسیون والیبال 
پس از 6 ماه گفت: تغییراتی در آیین نامه انتخابات صورت 
گرفته که در آن اشاره ای به این موضوع نشده است که بعد از 
4 یا 6 ماه می شود ثبت نام کرد یا خیر. تعبیری که دوستان 
در وزارت دارند این است که به این دلیل باز گذاشته شده که 
اگر دوستان وزارت نظری داشتند تا ثبت نام مجدد انجام شود 
محدودیت قانونی نباشد. استدلال آن ها این است افراد جدید 
بتوانند ثبت نام  کنند. ما منتظر نظر وزارت ورزش هستیم تا 

کارها را جلو ببریم.
مرادی درباره وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی خاطرنشان 
کرد: واقعیت این است دوستانی که می گویند زمان کم است 
نمی دانم بر چه اساسی این صحبت  را مطرح می کنند. برخی 
بازیکنان ما در لیگ های جهانی مشغول به بازی هستند و در 
ایران نیستند. لیگ ما هم تا پایان فروردین طول می کشد. ما 
از اوایل اردیبهشت فرصت یک ماهه داریم که اردوی مشترک با 
حضور تمام بازیکنان و لژیونرها داشته باشیم. استدعای من این 
است با همین حساسیتی که فدراسیون دارد، به این مباحث 
نگاه کنند. تعجیل در انتخاب سرمربی کمکی به ما نمی کند. ما 
شانس بسیار کمی برای المپیک داریم و از 12 بازی باید ۹ بازی 
را ببریم. کار سخت و پیچیده ای داریم اما نشدنی نیست. بهترین 
راه این است ما با درایت و صبر یکی از بهترین های دنیا را به 
خدمت بگیریم تا همین شانس کم را از دست ندهیم. امیدوارم 

خدا کمک کند تا دل مردم را شاد کنیم.
وی در پایان در پاسخ به این سوال که با این اوصاف استخدام 
سرمربی خارجی برای تیم ملی حتمی شده است یا خیر، اظهار 
کرد: معلوم نیست حتما خارجی باشد. فعلا مشخص نیست 
ان شاءالله تصمیم نهایی را کمیته فنی تا 2 هفته آینده اتخاذ 

می کند.

خبر سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو عراق:

نگذاشتند در ایران کار کنم
گزارش

تسنیم
سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو عراق گفت: دینم 
را به تکواندو کشورم ادا کردم، اما اجازه ندادند که 

در ایران کار و فعالیت کنم.
محمد باقری معتمد در گفت وگو با خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری تسنیم، در خصوص توافق با فدراسیون 
تکواندو عراق اظهار داشت:  دو پیشنهاد سرمربیگری 
از تیم های ملی مراکش و عراق داشتم و در نهایت 
با توجه به شرایط عراق، نزدیکی به ایران، پتانسیل 
بدنی آنها و شناخت نسبی که نسبت به این تیم 
داشتم تصمیم به همکاری گرفتم.در مقاطع مختلف 
خیلی پیشنهاد داشتم، اما شرایط آنها به من 
نمی خورد. یک پیشنهاد از کرواسی داشتم و با 
وجودی که قرار بود با تیم ملی این کشور نیز 
همکاری داشته باشم، اما در مقطع باشگاهی بود که 
موافقت نکردم و در نهایت با عراق به توافق رسیدم. 
نمی دانم شرایط مربیان قبلی این کشور چگونه 
بوده، اما قرار شد صفر تا صد تمامی رده های سنی 

با من باشد.
وی در خصوص مدت قرارداد خود گفت: فعلًا 
یک ساله قرارداد بستم، اما در جلسه با مسئولان 
کمیته ملی المپیک عراق، چشم انداز این کشور 
برای المپیک  2۰28 لس آنجلس است. با توجه به 
شرایط و عملکرد این قرارداد، امکان تمدید دارد. 
قرار است از ۵ بهمن ماه استارت کار خود را بزنیم.

سرمربی تیم ملی تکواندو عراق در خصوص احتمال 
استفاده از همکاران ایرانی گفت: جالب اینجا است 
که هنوز کار خود را شروع نکرده ام و با وجودی که از 
کسی رزومه نخواستم، خیلی ها پیام دادند و رزومه 
فرستادند. نمی دانم اصلًا شماره ام را از کجا آوردند، 
اما مشخص است که دوست دارند کار کنند. در یک 
سال و نیمی که در هندوستان بودم و با وجودی که 
مربیان هندی در کنارم حضور داشتند، با اختیار 

کامل تمام تمرینات در اختیار من بود.
باقری معتمد تصریح کرد: نه اینکه نخواهم با کسی 
کار کنم، اما در شروع کار و برای ارزیابی باید مدتی 
تنها کار کنم و در صورت نیاز حتماً از مربیان صاحب 
سبک استفاده خواهم کرد. برای موفقیت و نتیجه 
باید کار تیمی انجام شود. نباید از حضور همکار کنار 
خود ترسید، در حالی که برخی مربیان از حضور 
همکاران قوی می ترسند. حضور افراد قوی و صادق 

کنار آدم باعث پیشرفت خواهد شد.
وی در خصوص برنامه های خود در ابتدای حضور در 
عراق گفت: برنامه اصلی ما مسابقات کسب سهمیه 
المپیک قاره ای است. در صحبتی که با رئیس 

کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون تکواندو 
عراق داشتم، آنها گفتند با توجه به زمان اندک،  
زیاد روی کسب سهمیه المپیک حساب نمی کنند 
و چشم انداز آنها برای چهار سال آینده است. باید 
کار خود را شروع کنم، اما همچنان امیدوار هستم. 
دو بازیکن در اوزان ۵8- و 8۰- کیلوگرم داریم که 
بازیکن 8۰- کیلوگرم عراق موفق به کسب مدال 
برنز بازی های آسیایی شده است. امیدوارم با 
وجودی که هنوز استارت نزده ام، بتوانیم یک 

سهمیه المپیک پاریس کسب کنیم.
عضو پیشین تیم ملی ایران در مورد اینکه نگرانی 
بابت عدم نتیجه گیری در عراق نخواهد داشت ، 
گفت: خیلی خوب است که کار را با یک تیم خوب 
و کشور با پتانسیل شروع کنیم، اما این هنر نیست. 
زمانی که به هند رفتم می دانستم کار سختی 
دارم، اما باور داشتم که آنها انرژی زیادی خواهند 
گذاشت. در خصوص عراق می دانم پتانسیل خیلی 
خوبی دارند و دوست دارم با آنها شگفتی خلق کنم. 
ایمان دارم با توجه به تمرکزی که روی کار دارم این 
اتفاق خواهد افتاد، اما بچه های آنها نیز باید کمک 

کند تا اتفاق خوبی را رقم بزنیم.
باقری معتمد در خصوص عدم اطمینان فدراسیون 
گذشته و فعلی برای سپردن هدایت تیم ملی به 
ستارگان نسل گذشته مانند او، یوسف کرمی، 
علیرضا نصرآزادانی و نفرات دیگر گفت: این جای 
تاسف دارد. دلیل حضور نصرآزادانی و یوسف کرمی 
در کشورهای دیگر به خاطر این است که در ایران 
به آنها بها داده نشد. من نیز همین شرایط  را 
داشتم و در گوشه و کنار گفته بودم که قصد 

رفتن دارم.
وی افزود: حتی در محل کارم در شهرداری گفتم که 
زشت است که با این همه افتخار یک سانس در یک 
سالن ورزشی اجاره کنم، اما دیدم عین خیالشان 
نیست. تیم ملی را نیز که دیدید و با وجودی که با 
ساعی آشتی کردیم، اما باز هم هیچ خبری  نشد. 
در نهایت با وجودی که در تکواندو فعالیت داشتم، 
اما 2 سالم سوخت رفت و در این 2 سال هیچ دعوتی 
از من نشد. دین خود را به تکواندو ایران ادا کردم، 
اما نگذاشتند در ایران کار کنم. بالاخره ما در تکواندو 
شناسنامه بودیم و باید یک بار فرصت داده می شد.

مربی سابق تیم ملی تکواندو در خصوص دلیل 
عدم استفاده فدراسیون از او گفت: ترس است. آنها 
می ترسند که با هر شرایطی کار نکنیم و دوست 
ندارند که یک آدم قوی کنارشان باشد و از این 
موضوع احساس ترس می کنند. این به خاطر 
جایگاه و مقام است، اما نمی دانند این جایگاه  و 

مقام ها هیچ وقت دائمی نیست. تا زمانی که با این 
تفکر بخواهیم جلو برویم هیچ پیشرفتی نخواهیم 
کرد. با این همه پتانسیل در تکواندو ایران، در 
بخش آقایان تنها یک سهمیه کسب کردیم، اما 
چین 4 یا ۵ سهمیه در مجموع دختران و پسران 

گرفته است. 
باقری معتمد در خصوص اینکه با برطرف شدن 
اختلافش با ساعی، به نظر می رسید از او استفاده 
خواهد شد، گفت: شاید مشکل ساعی هنوز 
حل نشده یا اگر خودش با من مشکلی نداشته 
باشد، آدم های اطرافش دوست ندارند که نزدیک 
ساعی باشم. نمی توانم گناه کسی را بشویم، شاید 
مشکلات ساعی با من حل شده، اما برخی آدم ها 

که می شناسید روی ذهنش کار می کنند.
وی در خصوص عدم حضور برخی چهره های 
شاخص تکواندو در کمیته فنی گفت:  عدم حضور 
این نفرات برمی گردد به  انتقاداتی که برخی 
از بزرگان تکواندو به صورت درست و دلسوزانه 
داشتند. خدا شاهد است که انتقادات استاد 
کریمی، استاد ذوالقدر و برخی از چهره های بزرگ 
تکواندو درست است و با آنها نیز مانند من رفتار 
می کنند. دوستان اعتقاد دارند هر کسی که منتقد 
فدراسیون است باید از فدراسیون بیرون بماند و این 

اشتباه است.
نایب قهرمان المپیک لندن تصریح کرد: همه 
اعضای کمیته فنی قابل احترام هستند، اما امکان 
حضور چهره ها و بزرگان بیشتری در کمیته فنی 
وجود دارد. نمی دانم آقا یوسف از کمیته فنی 
بیرون آمده یا نه، اما هادی افشار را در مجمع 
کمیته ملی المپیک دیدم که او نیز می نالید. افشار 

اعلام می کرد به خاطر اینکه به هیچ حرفی گوش 
نمی کردند و تصمیمات را خودشان می گرفتند 
و فقط حرف حرف خودشان است از کمیته فنی 

خارج شده است.
وی با اشاره به ضعف تکواندو ایران در کسب سهمیه 
المپیک به تسنیم گفت: یک سهمیه را خودتان 
می دانید با چه روندی گرفتیم. از ابتدا گفتیم 
رنکینگ را بی خیال شوید و دو سهمیه را از قاره ای 
بگیرید. این همه هزینه کردند و آخرش چه شد؟ 
برای همین یک سهمیه نیز 3۰ نفر را به چین بردند 
و واقعاً کار شاقی نکردند. با این شرایط نمی دانم در 

المپیک چه کار خواهند کرد.
باقری معتمد با اشاره به حذف وزن دوم از 
گزینه های حضور در مسابقات قاره ای گفت : 
دلیل کمیته فنی برای حذف وزن دو چه بوده 
است؟  سرنوشت متین رضایی چه خواهد شد؟ 
به نظر می رسد هدف دوستان فقط سهمیه 
المپیک است و  به دنبال مدال المپیک نیستند. 
اگر قرار به سهمیه است که کسب سهمیه در وزن 
دو راحت تر است. دوستان نگاهی به رنکینگ این 
وزن می انداختند که چه نفراتی در این وزن از آسیا 

سهمیه گرفتند.
مربی سابق تیم ملی تکواندو در خصوص اینکه 
در صورت دریافت پیشنهاد از ایران حاضر به 
همکاری خواهد بود، گفت: صددرصد حاضر به 
کمک هستم. زمان پولادگر نیز از من خواستند 
و با احترام دعوت کردند و کمک کردم. در حال 
حاضر نیز هر کجا باشم به تکواندو ایران کمک 
می کنم و اینگونه نیست که اگر از ایران می روم 

دلم با ایران نباشد.
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پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

اوسمار بهترین گزینه برای هدایت پرسپولیس است
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: به 
نظرم اوسمار مربی برزیلی بهترین گزینه برای 

هدایت پرسپولیس است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، جمشید شاه محمدی پیشکسوت 
تیم فوتبال پرسپولیس درباره وضعیت مبهم 
سرمربیگری سرخپوشان اظهار کرد: به نظرم 
باشگاه  مقصر است و مدیریت باید سرمربی 
جذب کند و مربی با پای خودش نمی آید. 
اگر پرسپولیسی ها گزینه ای نداشتند نباید 
می گذاشتند  تا گل محمدی برود. حالا که گل 
محمدی رفته است برای جذب جانشینش 
اقدام کنند و پولی هم که نمی خواهند بدهند. 
طرفداران چه گناهی کردند و اگر پرسپولیس 
ببازد همین هواداران اعتراض می کنند. من فکر 
می کنم باید سرمربی جدید را  زودتر انتخاب 

کنند و حتی مربی داخلی بگذارند.
شاه محمدی درباره اینکه بهترین گزینه برای 
هدایت پرسپولیس چه کسی می تواند باشد، 
گفت: من فکر می کنم اگر برای جذب سرمربی 
خارجی پول ندارند یک مربی داخلی بگذارند.  
به نظرم اوسمار مربی برزیلی را برای هدایت 
تیم پرسپولیس انتخاب کنند و 2، 3 دستیار هم 

در کنارش بگذارند تا فرصت را از دست ندهند. 
اوسمار گزینه خوبی است، چون تجربه این کار 
را دارد. مربی درجه یک خارجی پول می خواهد و 
اگر پرسپولیسی ها پول دارند بهترین مربی را به 
خدمت بگیرند، اما اگر منابع مالی لازم را ندارند 

مربی داخلی را به خدمت بگیرند.
او درباره اینکه تیم پرسپولیس با این شرایط 
می تواند در نیم فصل دوم موفق شود، گفت: نه، با 
این اوضاع و احوال فکر نمی کنم که بتوانیم نتایج 
خوبی بگیریم و بازیکنان هم خسته می شوند. 
پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه عملکرد رضا 
درویش مدیرعامل سرخپوشان را چطور ارزیابی 
می کند، گفت: درویش از قدیمی های فوتبال 
است و در کنار ما بوده است، اما  خوب بودن مهم 
نیست بلکه یک مدیر باید کار بلد باشد. درویش 
فوت و فن مذاکره کردن را بلد نیست. ساده ترین 
کار در یک باشگاه این است که یک مدیر بتواند 
درآمدزایی کند. اگر آقایان بلد نیستند که این 
کار را انجام بدهند استعفا بدهند و نترسند و هیچ 
کس ناراحت نمی شود، اما اگر تیم نتیجه نگیرد 
هواداران ناراحت می شوند. کدامیک از مدیران 
ما سواد فوتبالی دارند؟ به نظرم  باید مدیری 
همانند دادکان  در باشگاه پرسپولیس بگذارند 

که مدیریت ورزشی خوانده باشد و این طور 
افراد را پرسپولیس می خواهد. به نظرم در بین 
اعضای هیئت مدیره پرسپولیس باید اقتصاددان 
باشد، اما همه کار ها را به یک نفر می دهند و از 
او می خواهند همه وظایف را انجام دهد. مطمئن 
باشید که برانکو تجربه لازم را دارد که بیان کرده 
که نمی آید. او درباره شرط های برانکو برای 
بازگشت به پرسپولیس گفت: زمانی که شما 
نتوانید یک مربی از برزیل، ایتالیا و اسپانیا بیاورید 
مجبورید مربی خارجی درجه چندم برای تیم 
خود انتخاب کنید. مشاهده کردید که تیم هنگ 
کنگ چقدر خوب برابر تیم ملی کشورمان بازی 
کرد و آن ها مشخص است که دارند پیشرفت 

می کنند و ما درجا می زنیم.
شاه محمدی درباره اظهارات قلعه نویی مبنی 
بر اینکه بعضی ها بخل و حسادت به تیم ملی 
دارند، گفت: هیچ کس به قلعه نویی بی احترامی 
نمی کند و به طور کلی صحبت می کنیم. 
تا وقتی که زیرساخت های ما در تیم های 
پایه ضعیف است مطمئن باشید همین نسل 
که تمام شود دیگر فوتبالیستی نداریم. چرا 
باید چند بازیکن از لحاظ سنی از رده خارج 
شده به جام ملت های آسیا ببرند؟ به نظرم 

باید چند بازیکن جوان با خود می بردند که 
4 سال آینده چند بازیکن درجه یک داشتند. 
12 لژیونر به این مسابقات بردند که تیم های 
این نفرات را نمی دانند کجا بازی می کنند. 
مردم فقط می گویند تیم ملی باید برنده شود 
و مطمئن باشید همین هنگ کنگ چند سال 
دیگر می تواند ما را شکست دهد. همه تیم ها 
در جام ملت های آسیا دارند خوب کار می کنند 
و مطمئن باشید یک جایی دیگر آن بازیکنان در 

تیم ملی کارایی ندارند.
پیشکسوت فوتبال درباره اینکه احتمال رویارویی 
تیم ایران با تیم های ژاپن و کره جنوبی در 
مرحله حذفی وجود دارد و می توانیم این تیم ها 
را شکست بدهیم، گفت: فوتبال قابل پیش 
بینی نیست، اما چند تیم جزو خوب های آسیا 
هستند و چند تیم ضعیف هم  در جام ملت های 
آسیا حضور دارند. ما دومین تیمی هستیم که 
از لحاظ سنی پیرترین تیم هستیم و تا دقیقه 
7۰، 8۰ می توانیم دوام بیاوریم و تیمی که از 
ما قوی تر باشد و جوانتر باشد بیشتر می دود و 
این موضوع مشخص است. او درباره اینکه تیم 
ملی فوتبال می تواند بعد از ۵۰ سال قهرمان 
جام ملت های آسیا شود، گفت: من چشمم 

آب نمی خورد و زیاد امیدوار نیستم. دلیلش این 
است که ما تا پایه هایمان درست نشود مشکل 
داریم. اکنون حسین عبدی نتایج خوبی با تیم 
ملی نوجوانان گرفته است و این تیم توانسته تیم 
برزیل را شکست دهد. به نظرم همین نفرات را 
باید حفظ کنند و عبدی را به عنوان سرمربی 

جوانان انتخاب کنند و احترام به او بگذارند و 4 
مربی درجه یک در کنارش بیاورید. همین تیم 
4 سال آینده می تواند حرف های زیادی برای 
گفتن داشته باشد. در حال حاضر نوجوانان را رها 
کردند و اسم همین نفرات هم در سال های بعد 

نخواهیم شنید.
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رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در مراسم 
برگزاری ضیافت سده المپیک گفت: اگر 
بخواهیم قهرمان شویم باید تمام تیم ها را 
شکست دهیم و فرقی نمی کند که با کدام تیم 

بازی می کنیم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، علی 
کفاشیان در مراسم حاشیه برگزاری ضیافت سده 
المپیک امروز سه شنبه در سالن اجلاس سران 
برگزار شد، اظهار کرد: مراسم بسیار خوب و 
یادآور المپین هایی است که اینجا جمع شده اند. 
با توجه به این که روز گذشته نیز رییس جمهور 
در وزارت ورزش حضور پیدا کردند، این موضوع 
سبب می شود تا حال و هوای ورزش از رکوردی 

که دارد خارج شود.
وی در ارزیابی از عملکرد تیم ملی فوتبال ایران 
در جام ملت های آسیا، اظهار کرد: شروع خوبی 
بود، فکر می کنم برای بازی بعدی بهتر شویم. 
البته ژاپن و کره نیز که تیم های خوب آسیا 
هستند در ابتدای جام ملت های آسیا افت 
داشتند انشالله در مرحله حذفی خود را نشان 
دهیم، امیدوارم که در جمع 4 تیم برتر قرار 

بگیریم.
کفاشیان در پاسخ به این پرسش که نظرش 

درباره این که اگر در مرحله حذفی به برنده 
کره یا ژاپن بخوریم، یک مقدار شرایط سخت تر 
می شود، چیست؟ خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم 
قهرمان شویم باید تمام تیم ها را شکست دهیم. 
فرقی نمی کند که با کدام تیم بازی کنیم، همان 
طور که در یکی از مراحل گذشته ژاپن و کره را 
شکست دادیم. ژاپن یک بازی با عراق داشت 
و عراق توانست این تیم را شکست دهد. البته 
عراق تیمی است که جلوی تیم ما همیشه خوب 

بازی می کند.

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال: 

وقتی عراق ژاپن را برده، ما هم می توانیم
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خبر
سخنگوی دولت:

مذاکرات برای لغو 
تحریم ها ادامه دارد

سخنگوی دولت از استمرار مذاکرات برای 
خنثی سازی و لغو تحریم ها خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
علی بهادری جهرمی در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران با بیان این که 
»مذاکرات برای لغو تحریم ها ادامه دارد 
ولی دولت معطل آن نمانده است«، تاکید 
کرد: خنثی سازی تحریم ها با جدیت 

دنبال می شود.
وی یادآور شد: اخیرا آقای باقری با 
مورا در ژنو در راستای مذاکرات رفع 
تحریم ها دیدار و رایزنی داشته است؛ 
این گفت وگوها و مذاکرات و رفت و آمدها 

استمرار دارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره تغییرات لایحه بودجه در مجلس، 
تصریح کرد: دولت تمام تلاش خود را 
برای کنترل هزینه های جاری و افزایش 
منابع واقعی و سوق دادن منابع به سمت 
سرمایه گذاری مولد و رشد اقتصادی 
انجام  داد تا بودجه ای که هم تراز باشد 
و هم امکان رشد اقتصادی را مطابق 
سیاست های ابلاغی رهبری انقلاب 

محقق کند.
وی با بیان این که »هرگونه افزایش 
پیش بینی   بدون  جاری  هزینه های 
منابع، اثری جز خلق تورم برای مردم 
ندارد و مردم هم این را می دانند«، گفت: 
گزارش ها در این زمینه مختلف است اما 
آمار نگران کننده ای شنیدم که حتی 
کمیسیون تلفیق مجلس اعلام کرده 3۰۰ 
هزار میلیارد تومان افزایش هزینه ها در 
بودجه صورت گرفته و حتی تا دو برابر 
این عدد هم تخمین هایی زده شده است.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: فعلًا چون 
متن نهایی نشده نمی توان درباره این 
اعداد قضاوت نهایی را داشت. آن چه مهم 
است خلق پول و نقدینگی ناشی از کسری 
بودجه، ام  الخبائث مشکلات اقتصادی 
کشور است. تلاش و تعامل دولت و مجلس 
باید در جهت کنترل و مهار عوامل خلق 
این تورم باشد که مطالبه و اولویت اول 
مردم است و در نظرسنجی ها هم به آن 

اشاره دارند.
بهادری جهرمی افزود: انتظار می رود 
همکاری متقابل و نزدیک بین مجلس و 
کمیسیون تلفیق و دولت در پیش بینی 
واقعی منابع و برنامه ریزی و هدف گذاری 
در سقف منابع واقعی انجام شود. اگر هم 
بتوان منابع واقعی بیشتری پیش بینی 
کرد، اولویت اول برای آن، تخصیص برای 
سرمایه گذاری جدید و خلق طرح های 

مولد اقتصادی و اشتغال است.
وی با اشاره به سفر رئیس جمهوری به 
ترکیه اظهار کرد: در استمرار دیپلماسی 
همسایگی کشور سفر رئیس جمهور فردا 
به ترکیه انجام خواهد شد و در حوزه های 
اقتصاد، حمل و نقل و تجارت اسناد مهمی 
به امضا خواهد رسید. در طول 2 سال 
فعالیت دولت میزان مبادلات تجاری 
ایران و ترکیه قریب به 4۰ درصد افزایش 
یافته و ظرفیت های تجاری دو کشور فراتر 
از انتظار رشد داشته است. علاوه بر دیدار 
سران دو کشور هشتمین اجلاس تجاری 

میان دو کشور نیز برگزار می شود.
بهادری جهرمی همچنین با اشاره به 
نظارت های ستادی رئیس جمهور تاکید 
کرد: شاهد برگزاری شانزدهمین نظارت 
ستادی رئیس جمهور در وزارت ورزش و 
جوانان بودیم؛ دولت با دوگانه نظارت 
میدانی و سفرهای استانی و نظارت های 
ستادی در جهت پیشبرد برنامه ها و 

اهداف خود حرکت خواهد کرد.
سخنگوی دولت یادآور شد: گلایه عمومی 
مردم نبود عدالت در پرداخت ها است و 
نگاه دولت نیز عدالت پرداخت و افزایش 

پلکانی حقوق کارکنان است.
بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و 
خنثی سازی تحریم ها در دولت، گفت: در 
تجارت خارجی کسب رکورد 112 میلیارد 
دلار حجم تجارت نفتی در سال 14۰1 را 
شاهد بودیم. دولت پابه پای مذاکره برای 
رفع تحریم مسیر خنثی سازی تحریم ها را 
نیز پیش برده است؛ عضویت در اجلاس ها 
و  بریکس  همچون  مجموعه هایی  و 
شانگهای، تقویت دیپلماسی همسایگی 
و توسعه روابط با تمرکز بر توسعه روابط 
اقتصادی از جمله اقدامات دولت بوده و 
نشان داد که اقدامات دولت در این حوزه 

نیز صحیح بوده است.
وی با تاکید بر اینکه خنثی سازی 
تحریم ها با جدیت دنبال می شود گفت: 
اخیرا آقای باقری با آقای مورا در ژنو در 
راستای مذاکرات رفع تحریم ها دیدار و 
رایزنی داشته و این گفت وگوها و مذاکرات 

و رفت وآمدها استمرار دارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره آمار مدیران ناکارآمد در دولت 
سیردهم، اظهار کرد: همانطور که اعلام 
شد بیش از 6۰ مدیر ناکارآمد برکنار شدند 
و  این اقدام بر اساس ارزیابی های انجام 
شده از درون و بیرون قوه مجریه بوده 
است. به عنوان نمونه در یکی از سفرهای 
استانی رئیس جمهور 12 مدیر جابجا 
شدند. رئیس جمهور همواره تاکید دارند 
ضمن احترام به همه کارگزاران هدف از 
این سازوکار خدمت رسانی به مردم است؛ 
البته بیش از 2۰۰ مدیر جوان و شایسته در 
بخش های مختلف دولت در سطح کلان و 

ملی و محلی بکار گرفته شدند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد

موافقت دولت با افزایش
 2۰ درصدی حقوق کارمندان

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان دولت افزایش 2۰ 
درصد حقوق کارکنان را پذیرفت، گفت: افزایش حقوق و دستمزد 
باید متناسب با ظرفیت تامین مالی باشد و قطعا مردم راضی 
نیستند که ما میزان حقوق و دستمزد را بالا ببریم اما از روش های 
تورمی یا استفاده از ظرفیت های نظام بانکی کسری بودجه دولت 

را تامین کنیم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، داوود منظور در نشست 
خبری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هنگام بررسی بودجه 
توسط نمایندگان، در خواست ها و پیشنهاداتی دریافت می کنند، 
گفت: نمایندگان پاسخگوی موکلان هستند و این موکلان از 
جمله اشخاص حقیقی، حقوقی و سازمان ها انتظاراتی از نمایندگان 
مجلس دارند که شاید در زمان تدوین لایحه به آن موضوعات توجه 

نشده باشد.
وی ادامه داد: به همین دلیل عمدتا نمایندگان این درخواست ها 
را بررسی می کنند و اگر این درخواست ها مورد تایید قرار گیرد، 
الحاق می شود. در کمیسیون تلفیق بودجه برای لایحه بودجه سال 
آینده نیز الحاقاتی صورت گرفت که البته به لحاظ تعداد در مقایسه 
با سال های گذشته این الحاقات کمتر بود اما  از نظر میزان بار مالی 

که ایجاد می کرد، عددها نسبتا متنابه بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ما این نگرانی را در 
هیئت رئیسه مجلس مطرح کردیم که با توجه به محدودیت های ما 
در تامین منابع و با توجه به اینکه تراز بودجه دولت با این الحاقات 
دستخوش تغییر می شود، این الحاقات مورد بازنگری قرار گیرد که 

همکاری خوبی در این خصوص انجام شد.
منظور ادامه داد: از این رو مواردی که از سوی صحن مجلس در 
کمیسیون تلفیق ارجاع شده که عمدتا ناظر به تغییرات مورد 
اختلاف بین دولت و مجلس برمی گشت، به جمع بندی های 
خوبی رسید و با این میزان از هماهنگی بین کمیسیون تلفیق 
و دولت، نگرانی هایی که قبلا داشتیم در حال برطرف شدن 

. ست ا
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در پاسخ به اینکه آیا سقف 
لایحه بودجه افزایش می یابد، گفت: افزایش یافتن یا نیافتن سقف 
لایحه بودجه قطعی نیست؛ اما بخش زیادی از اختلاف نظرهایی که 

در هفته گذشته داشتیم، در دو روز گذشته برطرف شد.
منظور درباره افزایش حقوق  با بیان اینکه افزایش حقوق و دستمزد 
باید متناسب با ظرفیت تامین مالی باشد؛ گفت: هدف ما این است 
که بودجه غیرتورمی باشد، قطعا مردم راضی نیستند که ما میزان 
حقوق و دستمزد را بالا ببریم اما از روش های تورمی و قرضه ای یا 
استفاده از ظرفیت های نظام بانکی بخواهیم کسری بودجه دولت را 
تامین کنیم؛ زیرا اثر این کار تورم بیشتر است که تورم بیشتر هم 

افزایش حقوق را خنثی می کند.
وی خاطرنشان کرد: ما افزایش 18 درصد را پیشنهاد داده بودیم، اما 
از سوی کمیسیون تلفیق مجلس گفتند که 18 درصد کافی نیست 
و باید 2۰ درصد باشد که ما هم آن 2۰ درصد را پذیرفتیم. البته تدابیر 
دیگری هم در مجلس وجود دارد. بحث فوق العاده های خاص است 
که برای برخی از دستگاه ها پیشنهاد کردند و اکنون باری  بحث 

فوق العاده های خاص در حال رایزنی با مجلس هستیم.

خبر

کاغذ سیاست
 بازخوانی تکراری یک پروندهِ باز شده در دولت سابق

رمزگشایی از پروژه »ردصلاحیت« روحانی در انتخابات 
مجلس خبرگان

گزارش
خبرآنلاین 

سناریو سازی برای رد صلاحیت حسن روحانی در 
انتخابات مجلس خبرگان از سوی چه کسانی دنبال می 
شود؟ چه کسانی از حضور مجدد روحانی در مجلس 

خبرگان رهبری نگران هستند؟
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، ماجرا از 
یک توییت آغاز شد، توئیتی که محمد مهاجری فعال 
سیاسی اصولگرا در آن به »پرونده سازی« علیه حسن 
روحانی اشاره کرده بود و مکان پرونده سازی نیز 
جایی نبود جز »پاستور«. هدف هم مشخص بود؛ »رد 
صلاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان.«
سناریوی ردصلاحیت حسن روحانی اما جدید و عجیب 
نبود، سناریو سازی برای رد صلاحیت رئیس جمهوری 
پیشین که عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری نیز 
هست از همان روزی کلید خورده بود که او پا به 
ساختمان وزارت کشور گذاشت و علی رغم پیش بینی 

ها نامش را در لیست کاندیداها به ثبت رساند.
گام اول سناریو نیز فرستادن سیگنال به شورای نگهبان 
برای ردصلاحیت روحانی بود، سیگنال هایی که در 
قالب مصاحبه، توئیت و...به شورای نگهبان فرستاده 
می شد. گام دوم اما گویا »پرونده سازی« برای رئیس 
جمهوری سابق بود و با توئیت محمد مهاجری بار دیگر 
نگاه ها به سمت پاستور چرخید، همان جایی که این 
چهره سیاسی مدعی شده بود پرونده سازی با هدف 
ردصلاحیت روحانی در آنجا در حال انجام شدن است.
این توئیت تنها یک واکنش آن هم از سوی دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت را به دنبال داشت. احسان صالحی 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در توئیتی نوشت؛ »این 

ادعا که از اساس دروغ است.« یک پاسخ و تمام.

پروژه پرونده سازی مسکوت نماند
به فاصله کوتاه از این دیالوگ توئیتری، ماجرایی دیگر 

بازهم در پاستور و اینبار در حیاط دولت رقم خورد.
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران به 
وضعیت پرونده دزدیده شدن فرش های کاخ سعد آباد، 
اشاره کرد و گفت: پرونده سرقت از کاخ سعدآباد که 
بیش از 48 تخته فرش که بعضاً مربوط به دوره قاجار 
است و قابل قیمت گذاری نیست در دولت گذشته 
اتفاق افتاد. این موضوع توسط معاونت حقوقی دولت 
سیزدهم پیگیری شد که در جمع بندی نهایی به 1۰ نفر 
مظنون از مقامات دولت قبل رسیدند. پرونده ای تشکیل 
شد و با توجه به اینکه مظنون اصلی شرایط خاصی 

داشت، پرونده سال گذشته به دادگاه ویژه روحانیت 
ارسال شد. این پرونده درحال بررسی است و منتظر 

نتیجه آن هستیم.
این ادعا برخلاف آنچه خلجی مطرح کرده بود جدید 
نبود و پرونده ای بود که در دولت دوازدهم تشکیل شده 
بود، و دولت سابق مدعی و پیگیر این ماجرا بود اما نکته 
عجیب تر نوع کلمات و ادبیات به کار برده شده توسط 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت مبنی بر ارسال 
پرونده به دادگاه ویژه روحانیت به خاطر شرایط خاص 
یکی از مظنون و مقامات، به نحوی بود که گویا رئیس 
جمهوری سابق مستقیما در این پرونده مظنون و مقصر 
است و با توجه به اینکه تنها مقام در دفتر رئیس جمهور 
که لباس روحانیت داشته شخص حسن روحانی بوده، 
این سوال را در اذهان مطرح کرد که پرونده ای که 
دولت در حال تهیه آن است آیا همان ماجرای پروند 
سازی برای روحانی نیست؟ آیا می توان بین آن توئیت 

افشاگرانه و این پرونده سازی ارتباطی برقرار کرد؟

پاسخ صریح به خبرسازی تکراری دولت رئیسی
این ادعا اما بدون پاسخ نماند و یک منبع آگاه در 
دولت دوازدهم در واکنش به اظهارات رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت سیزدهم درباره فرش های ساختمان 
حافظیه مجموعه سعدآباد گفت: آنچه مطرح شده، خالی 
از هرگونه اطلاعات جدید است و صرفاً همان ادعاهای 
گذشته است که در فضای انتخابات با هدف تخریب 
سیاسی تکرار می شود. به گفته این منبع آگاه، موضوع 
مفقود شدن فرش های سعدآباد توسط بازرسی ویژه 
رئیس جمهور در دولت قبل گزارش شده، نه اینکه 
دولت سیزدهم آن را کشف کرده باشد. منتهی در دولت 
قبل با هدف کشف واقعیت و بدون تخریب و تهمت 
پیگیری شد و به اطلاع نهادهای ذیربط رسید. به اعتقاد 
مسئولان دولت قبل، راه مبارزه با فساد، شفافیت است 
و مبهم گوئی و اتهام زنی، فقط آب را گل آلود می کند، 
به فاسدان فرصت پنهان شدن می دهد و خادمان را 
دلسرد می سازد. اگر آقایان دولت سیزدهم واقعاً با فساد 
مخالفند، موضوعات را از حالت کلی گویی کلیشه ای و 
نیش و کنایه سیاسی خارج و سخنان را با دلیل و اسناد 
و جزئیات منتشر کنند و هر زمان که با رسیدگی دقیق 
قضائی، موضوعی روشن شد، به اطلاع مردم برسانند.

حجم عجیب حملات به روحانی بعد از 
کاندیداتوری

این سوال ها از آنجا مطرح می شود که نحوه واکنش 
اصولگرایان به ثبت نام حسن روحانی برای انتخابات 

خبرگان، در نوع خود عجیب بود؛ عجیب نه از لحاظ 
اینکه مانند همیشه حمله کرده اند، بلکه به لحاظ حجم 

و نحوه حملات است.
 آنها به گونه ای در حال ریختن آتش بر روی خاکریز 
حسن روحانی و دولت او هستند که گویی کابوسشان 
را می خواهند از حیض انتفاع در سیاست ساقط کنند. 
همان چند دقیقه حضور حسن روحانی در وزارت کشور 
و ویدئوهایی که از آن دقایق بیرون آمد، در کنار بیانیه ای 
که او منتشر کرد، باعث شد تا نوک پیکان دشمنان 
همیشه در صحنه او، بیرون بیایند و آماج حملات آن 

قرارش دهند.
حسن روحانی با سخن گفتن از شکست انحصار 
طلبی، باعث خشم انحصارطلبان شده است و با اشاره 
به »اقلیتی، مدعی اکثریت« و »زیاده خواهان« آنها را 

عصبانی کرده است.
یکی از نخستین حملات مربوط می شود به حسن 
رحیم پور ازغدی، سخنران محبوب صدا و سیما. او که 
به عنوان نظریه پرداز طیف تندروی اصولگرایان شناخته 
می شود، در پستی که اکانت او در یکی از شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده، نوشته » آقای حسن روحانی 
به عنوان »مجتهد عادل« برای خبرگان رهبری نامزد 
شده. ملت می خواهند تعریف شورای محترم نگهبان 
از »اجتهاد و عدالت« را در این مورد خاص، از نزدیک 

» ببینند.
حمله دیگر مشرق نیوز بود که بیانیه حسن روحانی 
را »بازگشت زخم کاری« توصیف کرد. این وبسایت، 
کمتر از 24 ساعت پس از ثبت نام روحانی در متنی 
که آن را »تحلیل« خوانده، از »احتمال رد صلاحیت« 

روحانی نوشته است و در حمله ای پیشدستانه به 
رئیس جمهوری دولت های یازدهم و دوازدهم نوشته 
»روحانی تلاش دارد که با تعریض هایی نسبت به 
امکان نگاه جناحی در تایید صلاحیت ها هزینه های 
رد صلاحیت احتمالی خود را افزایش داده و از جانب 
دیگر حضور خود در عرصه را از مهمترین گزینه ها 
برای نشان دادن رای اعتراضی به حکمرانی موجود 

تصویرسازی کند.«
از سوی دیگر رحیم توکل یکی از اعضای مجلس 
خبرگان رهبری هم تکلیف را روشن کرده و گفته 

روحانی باید رد صلاحیت شود.
حسن قدیری ابیانه هم در واکنش به ثبت نام حسن 
روحانی در اظهاراتی که رنگ و بوی تعیین تکلیف 
برای شورای نگهبان می داد گفته بود؛»معتقدم شورای 
نگهبان باید مراقب باشد تا اشتباه تایید صلاحیت 
حسن روحانی برای بار دوم را تکرار نکند. انتظارمان این 

است که روحانی رد صلاحیت شود«
از سوی دیگر یک مجری تازه کار صدا و سیما در یک 
برنامه صبحگاهی صدا و سیما، گفت که »صاحب تئوری 
اینکه منتقدان، بیکارها، بی شناسنامه ها و بی سوادها به 
جهنم بروند در انتخابات مجلس خبرگان ورود کرده 
است؛ کسی است که می گفت همه مشکلات، حتی 
آب خوردن مردم هم با برجام حل می شود... و انشالله 
شورای نگهبان به وظیفه اصلی اش خیلی درست عمل 

می کند«.
با مرور این اظهارات، آیا همسویی بین این پروژه 
پرونده سازی و تلاش تندروهای خارج از دولت برای 

ردصلاحیت روحانی مشهود نیست؟
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 

شماره 14۰26۰31۹۰۹1۰۰237۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صفر علی توکلی  فرزند  خدارسان  بشماره شناسنامه 
186 صادره از عنبرآباد در ششدانگ   ساختمان مشتمل بر مغازه  به مساحت 48۰ متر مربع 
پلاک - فرعی از 4۵ -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 4۵ - اصلی قطعه  واقع در 
شهر عنبرآباد میدان امام حسین  خریداری از مالک رسمی خانم فرخنده امیری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 2422  -14۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا کهوری نراب فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه 
3۰2۰383633 صادره از جیرفت در  یک  باب خانه  به مساحت 2۵2 متر مربع پلاک - فرعی از 
4۵ -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 4۵ - اصلی قطعه یک  واقع در شهر عنبرآباد 
خیابان مطهری خریداری از مالک رسمی آقای عباس امیری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

22۹2  -14۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اسفندیار محمدی ساردوئی فرزند گلمراد بشماره شناسنامه 6286 صادره از 
جیرفت در  ششدانگ یک  باب خانه  به مساحت 2۵۰ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۰ -  اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۰ - اصلی قطعه  یک واقع در شهر عنبرآباد شهرک 
فرهنگیان  خریداری از مالک رسمی آقای مجید ابراهیمی)ماشاالله ملایی( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

14۰26۰31۹۰۹1۰۰1871 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب دوستکی فرزند ناصر بشماره شناسنامه 676 صادره از در  
یک  باب خانه  به مساحت 3۰1 متر مربع پلاک - فرعی از 4۹ -  اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک - فرعی از 4۹ - اصلی قطعه  واقع در شهر عنبرآباد کوچه باهنر 6  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمود کنت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

238۵   -14۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نفیسه مقدسی نیا فرزند محمد بشماره شناسنامه 3۰2۰17۰672 صادره از 
جیرفت در  یک  باب خانه  به مساحت 27۵ متر مربع پلاک - فرعی از 43 -  اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک - فرعی از 43 - اصلی قطعه یک  واقع در شهر عنبرآباد بلوار شهید سلیمانی 
کوچه شهید عارفی  خریداری از مالک رسمی خانم نفیسه مقدسی نیا )خود متقاضی( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

14۰26۰31۹۰۹1۰۰2421 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر سرحدی ریگ آباد فرزند چراغ بشماره شناسنامه 14۵ 
صادره از در  یک  باب خانه  به مساحت 814 متر مربع پلاک - فرعی از 4۵ -  اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک - فرعی از 4۵ - اصلی قطعه  واقع در شهر عنبرآباد میدان امام حسین 
خریداری از مالک رسمی خانم فرخنده امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  14۰2/1۰/1۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۰4 /14۰2/11
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
 نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل واقع در شهرستان های گنبکی و ریگان 
بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک ریگان در اثر تجدید آگهی های نوبتی و یا از 
قلم افتادن و یا عدم حضور مالک قبلا از نوبت تحدید حدود خارج شده است 
لذا بنا به دستور ماده  1۵ قانون ثبت و ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  جهت تحدید حدود مفروزات 

ذیل واقع در شهرستان های  مزبور آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و تحدید حدود املاک 
به شرح و  ترتیب ذیل بعمل خواهد آمد:

1- پلاک 7 فرعی از یک فرعی از 436۹ اصلی اقای عباس منعمی زاده فرزند طهماسب ششدانگ باغ 
به مساحت 232۵۹.1۰متر مربع واقع در شهرستان گنبکی اراضی مزرعه نراباد )روستای فردوس(

2- پلاک 13۹ فرعی  از 437۰ اصلی آقای رضا امیدواری  فرزند عباس ششدانگ باغ به مساحت 
177۵.4۵ متر مربع واقع در شهرستان گنبکی روستای محمودیه

3- پلاک 7 فرعی از 4۵24 اصلی آقای یوسف اشور زاده فرزند دادعلی ششدانگ باغ به مساحت   
۵۰46.۵۰ متر مربع واقع در شهرستان ریگان روستای حاجی اباد میرآباد

4- پلاک 8 فرعی از 4۵24 اصلی آقای یوسف اشور زاده فرزند دادعلی ششدانگ باغ به مساحت  
۵231.36  متر مربع واقع در شهرستان ریگان روستای حاجی اباد میرآباد

۵- پلاک  8 فرعی از یک فرعی از 4۵۵۵  اصلی خانم مارال اعتضادی بهزادی فرزند غلامحسین 
ششدانگ باغ به مساحت 2۵338.72  متر مربع واقع در شهرستان گنبکی روستای حسن 

آباد کوهبنانی

6- پلاک 8 فرعی از 4۹22 اصلی خانم شوکت صفوی گردینی فرزند محمد ششدانگ خانه و باغ 
به مساحت 2337.۹۰به  متر مربع واقع در شهرستان گنبکی روستای شهاب آباد

7- پلاک ۹ فرعی از 4۹22 اصلی آقای حسین ابراهیمی  فرزند عباس ششدانگ خانه و باغچه به 
مساحت 1162.۹۵ متر مربع واقع در شهرستان گنبکی روستای شهاب آباد

8- پلاک 1۰ فرعی از 4۹22 اصلی اقای محمد سابقی فرزند موسی ششدانگ خانه به مساحت 
362.6۵ متر مربع واقع در شهرستان گنبکی روستای شهاب آباد 

۹- پلاک ۵ فرعی از ۵223  اصلی خانم مهری جهانی فرزند عباس ششدانگ خانه و باغچه به 
مساحت   1۰1۹.3۵ متر مربع واقع در شهرستان ریگان روستای قدرت آباد چاه ملک

تاریخ تحدید حدود: روز چهارشنبه مورخ 14۰2/11/2۵
لذا از مالک و مالکین املاک مجاور دعوت می گردد در وقت مقرر در محل ملک حضور بهم 
رساند و اخطار می گردد چنانچه بر حدودات و حقوق ارتفاقی ملک مذکور اعتراضی دارند 
میتوانند طبق ماده 2۰ قانون ثبت و تبصره الحاقی به ان از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید 
حدود تا مدت 3۰ روز اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و سپس برابر تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین بر ثبت مصوب 1373/۰2/2۵ ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی مربوطه 

را به این اداره تسلیم نماید.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ 14۰2/11/۰4

بهروز برائی نژاد-رییس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 16۵3311
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اینفوگرافیک

دادستان عمومی و انقلاب شهربابک از دستگیری 2 مدیر صفحه 
ــر کردن مرکز  ــه دائ ــر داد که در زمین اینستاگرامی کراش شهربابک خب
فساد و فحشا و ایجاد ارتباط نامتعارف بین دختران و پسران در فضای 

ــتند. ــترده ای داش ــت گس ــتان فعالی ــن شهرس ــازی ای مج
افشین طبخی در تشریح این خبر بیان داشت: در راستای پیشگیری از 
وقوع جرم و رصد و پایش فضای مجازی، مشخص شد 2 نفر از کاربران 
ــت  ــن از ظرفی ــره گرفت ــا به ــی )در فضای اینستاگرام( ب شبکه های اجتماع
ــان  ــراف جوان ــه انح ــازی، زمین ــات مج ــا و صفح ــال ه ــود در کان ــالای خ ب
شهرستان شهربابک که بیشتر متولدین دهه های 7۰ و 8۰ بوده اند را 
با ایجاد پیجی به نام کراش شهربابک و پشتیبان کراش فراهم کرده 
بودند. این مقام قضائی با بیان این مطلب که بایستی در زمینه استفاده 
ــار  ــب صورت بگیرد،اظه ــازی متناس ــازی، فرهنگ س ــای مج ــح از فض صحی
داشت: میزان اثرگذاری صفحه مجازی این فرد هنجارشکن بر افکار 

ــالا بوده است. ــان و تهییج پسران و دختران جوان، بسیار ب جوان
او ادامه داد: متهمان در صفحه اینستاگرامی خود با بازنشر مطالب فرستاده 
شده و استوری کردن عکس های کشف حجاب دختران و عکس های 
ــران و پسران در سطح شهرستان شهربابک  ــی دخت ــه معرف پسران، زمین

و برقراری رابطه دوستی خارج از عرف بین آنان را فراهم می کردند.
ــی  ــه ازای معرف ــراد خاطی ب ــن اف ــب که ای ــن مطل ــان ای طبخی، ضمن بی
جوانان به یکدیگر از آنان پول دریافت می کردند، عنوان کرد: این تیم، 
شبکه ای منسجم متشکل از 6 هزار نفر را در سطح شهرستان شهربابک 

از قشرهای دهه 7۰ و 8۰ را به وجود آورده بود.
ــر فضای  ــر این موضوع که بایستی نظارت بیشتری ب او ضمن تاکید ب
مجازی صورت پذیرد، تصریح کرد:جرم این افراد هنجارشکن را تشویق، 
ترغیب و تهییج جوانان دختر و پسر به حضور در پیج کراش شهربابک 
از طریق استوری کردن پیام های آنان، بازنشر اظهارنظرهای مخاطبان 

و ایجاد انگیزه در زمینه ارتباط گیری بین دختران و پسران و همچنین 
فراهم نمودن بستری مناسب در راستای ایجاد ارتباط خارج از عرف و 

شرع بین جوانان عنوان کرد.
دادستان شهربابک افزود: همچنین این افراد به گسترش فرهنگ دائر 
کردن مرکز فساد و فحشا در بین جوانان این شهرستان از طریق انتشار 
کلیپ های مربوطه و ترویج افکار ضد فرهنگ ایرانی و اسلامی متهم 

ــتند. هس
او گفت:طی انجام عملیات تخصصی و اطلاعاتی، 2 نفر از گرداننده های 
ــی  ــده قضای ــا پرون ــرای آن ه ــتگیری، ب ــس از دس ــایی و پ ــور شناس ــج مزب پی
ــلاب  ــی و انق ــرای عموم ــی دادس ــعبه اول بازپرس ــه در ش ــد ک ــکیل ش تش

ــت. ــیدگی اس ــت رس ــهربابک در دس ــتان ش شهرس
ــه  ــات ب ــتند و تحقیق ــر هس ــر 2 نف ــال حاض ــان در ح ــرد: متهم ــح ک او تصری

ــه دارد. ــز ادام ــان نی ــایر متهم ــایی س ــور شناس منظ

گردانندگان صفحه دوست یابی کراش شهربابک بازداشت شدند

عکس نوشت

آبرسانی پایدار، حاصل 
تلاش مدیران آبفا است

 فرماندار عنبرآباد در دیدار با مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: 
آبرسانی پایدار حاصل تلاش و زحمات 
مدیران و کارکنان آبفا است و ما قدردان این 
مجموعه هستیم.  به گزارش روابط عمومی 
شرکت آبفا استان کرمان، یزدان افشاری 
پور فرماندار عنبرآباد اظهار داشت: در 
شهرستان عنبرآباد چندین پروژه که 
جمعیت قابل توجهی را پوشش می دهند 
اولویتی بیش از سایر پروژه ها دارند و انتظار 
داریم برای اتمام آنها برنامه ریزی شود تا به 
تابستان برسند.  علیرضا عبدیان مدیرعامل 
آبفا استان کرمان با قدردانی از حمایت های 
همه جانبه فرماندار عنبرآباد به ویژه در 
پروژه های تأمین آب روستایی خاطرنشان 
کرد: به پروژه های دارای اولویت اعتبار 
تخصیص می یابد و تلاش می کنیم این 
پروژه ها در زمان مناسب پایان یابند و اجرای 
پروژه های محرومیت زدایی نیز سرعت 
یابد.  در پایان این جلسه فرماندار عنبرآباد از 
تلاش های مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمان در اجرای پروژه های آبرسانی 

در عنبرآباد با اهدای لوح تقدیر کرد.

عملکرد  ارزیابی  در جشنواره 
روابط عمومی های صنعت آب و 
برق )وزارت نیرو( تابستان 14۰2 
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
کرمان موفق به دریافت لوح ویژه 
جشنواره شد. این مراسم که در 
محل تالار اجتماعات وزارت نیرو 
با حضور وزیر نیرو و معاونان ایشان 

برگزار گردید و از روابط عمومی ها 
در سه سطح قابل تقدیر، برتر و 
ویژه، تقدیر به عمل آمد که تنها 
روابط عمومی برق منطقه ای کرمان از 
میان 16 شرکت برق منطقه ای موفق 
به دریافت لوح ویژه این جشنواره شد 
و لوح سپاس به محسن عباسپور مدیر 
روابط عمومی این شرکت اهدا گردید.

فرماندار عنبرآباد کفت: رشد جمعیت در 
عنبرآباد طی سال جاری برابر با یک و چهاردهم 
و نرخ باروری هم 2.2 دهم بوده است که رتبه 

نخست استان کرمان در این زمینه را داریم.
یزدان افشاری پیش از ظهر امروز سه شنبه سوم 
بهمن ماه جاری در آیین واگذاری زمین در قالب 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اظهار 
داشت: رشد جمعیت در عنبرآباد طی سال 
جاری برابر با یک و چهاردهم و نرخ باروری 
هم 2.2 دهم بوده است که رتبه نخست استان 

کرمان در این زمینه را داریم.
 او ادامه داد: 41۰ میلیارد تومان تسهیلات 

فرزندآوری با وجود سخت گیری های متعدد 
به خانواده های عنبرآبادی پرداخت شده است و 
خواستار تسهیل در پرداخت تسهیلات ازدواج و 

ضمانت های بانکی هستیم.
 در همین حال امام جمعه عنبرآباد اظهار داشت: 
مسئله جمعیت و جوانی جمعیت یک موضوع 
مهم و حیاتی برای هر جامعه و شکوری و از 

عوامل توسعه همه جانبه است.
حجت الاسلام بامری ادامه داد: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بر جوانی جمعیت تأکید دارند 
و جهاد در فرزندآوری و فرزندپروری باید مورد 

توجه قرار گیرد.

بازگشایی پیست 
اسکی توچال

پیست اسکی بین المللی توچال، با حضور 
مسئولان حوزه تربیت بدنی، فدراسیون اسکی، 
ورزشکاران و اصحاب رسانه در ایستگاه هفتم 

بصورت رسمی بازگشایی شد.

عکاس: علیرضا معصومی / ایسنا

در جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی ها
روابط عمومی برق منطقه ای کرمان لوح ویژه دریافت کرد

فرماندار عنبرآباد؛ 
عنبرآباد بیشترین رشد جمعیت در 

استان کرمان را دارد

طرح واگذاری ۱۷۰ هکتار زمین به اهالی 
کهنوج آغاز شد

ــی شهرستان  ــه یک هزار و 437 نفر از اهال واگذاری عرصه 17۰ هکتاری ب
کهنوج در قالب طرح های جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن و به عنوان 

نخستین واگذاری زمین در استان کرمان آغاز شد. 
استاندار کرمان در آیین واگذاری 17۰ هکتار زمین به اهالی کهنوج گفت: 
این شهرستان نخستین منطقه در استان است که واگذاری زمین را انجام 
ــن  ــه واجدی ــز ب ــان نی ــتان کرم ــوروز در اس ــا ن ــه ت ــزار قطع ــت ه ــد و هف می ده

شرایط واگذار می شود.
محمدمهدی فداکار ادامه داد:هزینه های زیرساختی این محوطه ها بخشی 
ــرو انجام  ــق وزارت مسکن و بخشی وزارت نی از سوی استان، بخشی از طری

می شود.
وی تاکید کرد: مردم بیشترین هزینه را در حوزه مسکن دارند و واگذاری 

زمین می تواند دستیابی به مسکن را سهل تر کند.
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در این رابطه گفت: به برکت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و دولت مردمی در این مقطع کار بزرگ و انقلابی 
برای مردم منطقه انجام شده که در این راستا 17۰ هکتار زمین به یک 
هزار و 437 نفر از اهالی کهنوج در قطعات 2۰۰ تا 3۰۰ متری واگذار می 

ــود. ش
ــار  ــای چه ــه خانواده ه ــر ک ــه 366 نف ــی ب ــن اراض ــزود: ای ــری اف ــم امی ابراهی
فرزندی هستند بدون قرعه کشی واگذار می شود و یک هزار و 4۰۰ نفر 
خانواده های سه فرزندی هستند که واگذاری زمین با قرعه کشی برای 

ــود. ــام می ش ــا انج آنه
ــه  ــی مسکن ب ــب نهضت مل ــز در قال ــه نی ــرار است ۵۹4 قطع ــه داد: ق وی ادام
ــه زودی  ــه ب ــار است ک ــاز اول آن 13۰ هکت ــه ف ــذار شود ک ــوج واگ ــی کهن اهال

آغاز می شود.
ــز در  ــری نی ــات دیگ ــه داد: قطع ــان ادام ــوب کرم ــازی جن ــرکل راه  و شهرس مدی
داخل شهر کهنوج به واجدان شرایط واگذار می شود که فاز سوم طرح 
موسوم به هزار و ۵۰۰ واحدی شامل ۵۰۰ واحد است که در آن مرحله نیز 

واگذاری زمین با قرعه کشی انجام می شود.

خبر

ــده انتظامی شهرستان کرمان از توقیف 34۰  فرمان
ــای  ــل محموله ه ــوتی حام ــودروی ش ــتگاه خ دس
خطرناک سوخت از ابتدای اجرای طرح ضربتی 
ــان  ــتان کرم ــا در شهرس ــن خودروه ــا ای ــورد ب برخ

ــر داد. خب
سرهنگ مهدی پورامینایی با اشاره به استمرار 
ــای  ــف خودروه ــع آوری و توقی ــی جم ــرح ضربت ط
شوتی افزود: خودروهای شوتی علاوه بر زیان 
اقتصادی، خطرات و احتمال وقوع آتش سوزی، 
مشکلاتی را در حوزه ترافیکی برای شهروندان در 

ــد. ــاد می کنن ــی ایج ــای مواصلات محوره
ــا اجرای طرح های   وی ادامه داد: در این راستا ب
متعدد 34۰ دستگاه خودروی شوتی حامل 
سوخت قاچاق توقیف و بیش از 1۵3 هزار 

ــان دستگیر  ــر سوخت قاچاق کشف و متهم لیت
ند. شده ا

 فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با تأکید بر 
ــار قاچاق سوخت  ــا معضل زیان ب ــه ب اینکه مقابل
ــوق  ــاد و حق ــاع از اقتص ــه دف ــه منزل ــت ب در حقیق
شهروندان است گفت: در این راستا طرح مقابله 
با خودروهای شوتی به طور مستمر در دستور 
ــا  ــد ب ــز می توانن ــردم نی ــوم م ــرار دارد و عم کار ق
گزارش مواردی همچون دپو و حمل غیرمجاز 
ــس  ــا پلی ــه ب ــن زمین ــاق در ای ــوخت قاچ کالا و س

ــد. ــکاری کنن هم
 فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت نیز از 
کشف یک دستگاه گنج یاب و دستگیری سه 
ــر داد. ــن شهرستان خب ــار غیرمجاز در ای ــر حف نف

 سرهنگ عزت الله عبدلی نسب در تشریح 
ــی  ــری مبن ــت خب ــی دریاف ــت: در پ ــر گف ــن خب ای
ــر در  ــد نف ــاری غیرمجاز توسط چن ــر انجام حف ب
ــت،  ــارز جیرف ــال ب ــه جب یکی از روستاهای منطق
ــه  ــاد ب ــری 14 محمدآب ــوران کلانت ــه مأم بلافاصل
ــه سه نفر هنگام انجام حفاری  محل اعزام و ب
هشدار دادند؛ اما متهمان از محل متواری 

شدند.
ــر از  ــک نف ــوران پلیس ی ــلاش مأم ــا ت ــزود: ب وی اف
ــج  ــتگاه گن ــک دس ــتگیر و ی ــل دس ــاران در مح حف
یاب کشف و در ادامه هنگام پایش این منطقه 
ــف و  ــز توقی ــواری نی ــودروی س ــتگاه خ ــک دس ی
ــتان  ــین آن همدس ــده و سرنش ــد رانن ــخص ش مش

ــتند. ــم هس مته

ــک  ــت: ی ــان گف ــتان کرم ــتری اس ــس کل دادگس ریی
ــم  ــه قصاص نفس در شهرستان ب جوان محکوم ب
ــم  ــاج قاس ــق ح ــه عش ــش ب ــرای پوی ــتای اج در راس
ــه دار  ــول از چوب ــواده مقت ــش خان ــا بخش ــم ب می بخش

ــت. ــی یاف رهای
ــگاه اطلاع رسانی  ــه نقل از پای ــا و ب ــه گزارش ایرن ب
ــلمین  ــلام والمس ــت الاس ــان، حج ــتری کرم دادگس
ــات  ــدی روز سه شنبه در تشریح جزیی ــم حمی ابراهی
این خبر افزود: صبح روز سه شنبه خانواده مقتول 
در زندان شهرستان بم از قصاص گذشت کردند و 

ــدام  ــود از اع ــاص ب ــه قص ــوم ب ــه محک ــوان ک ــک ج ی
ــت. ــی یاف رهای

ــرد:  ــان ک ــان بی ــتان کرم ــی اس ــورای قضای ــس ش ریی
ــوم  ــن محک ــس ای ــاص نف ــم قص ــدور حک ــی ص در پ
و ابراز ندامت و پشیمانی در زندان، مسئولان 
قضایی استان و شهرستان بم تلاش هایی در 
راستای اخذ رضایت اولیا دم آغاز کردند و پس از 
برگزاری چندین جلسه صلح و سازش صبح امروز 
این تلاش ها نتیجه داد و محکوم از قصاص رهایی 
یافت. حجت الاسلام حمیدی، رضایت و گذشت 

ــه  ــی خود را بزرگواران ــا دم از حق شرعی و قانون اولی
ــی،  ــه های ــن صحن ــاهده چنی ــزود: مش ــت و اف دانس
بیانگر فرهنگ بالای مردم دیار کریمان در زمینه 

ــت. ــار اس ــت و ایث گذش
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان 
خاطرنشان کرد: محکوم به قصاص در سال 13۹7 
بر اثر خشم آنی و در یک نزاع مرتکب قتل عمد 
شده بود و حکم قصاص وی در دادگاه کیفری یک 
شهرستان بم صادر شد که در دیوان عالی کشور 

ــود نیز تایید شده ب

3۴۰ خودرو در طرح ضربتی برخورد با خودروهای شوتی در کرمان توقیف شد

یک جوان محکوم به قصاص نفس در بم از چوبه دار راهی یافت

در سه ماهه سوم امسال، 

شهردار رفسنجان پذیرای
 ۹۰۰ شهروند بوده است

شهردار رفسنجان پذیرای ۹۰۰ نفر از شهروندان در ملاقات های 
مردمی بوده و به مشکلات آن ها رسیدگی کرده است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری رفسنجان، ساره 
رضایی اظهار کرد: دیدارهای مردمی مهندس کهنوجی 
شهردار رفسنجان با شهروندان در روزهای یکشنبه، سه شنبه 
و پنجشنبه هر هفته از ساعت ۵ تا 6 صبح در شهرداری 
مرکزی انجام می شود که در سه ماهه سوم امسال ۹۰۰ نفر 
از شهروندان با زمان تقریبی 72 ساعت با شهردار پیرامون 
موضوعات، دغدغه ها و مشکلات مختلف دیدار کرده اند.  
رئیس اداره بازرسی شهرداری رفسنجان تصریح کرد: بیشترین 
مطالبات شهروندان رفسنجانی مربوط به حوزه عمرانی 
و آسفالت بوده است. وی افزود: قریب به ۵۰ درصد مورد 
مطالبات به پاسخ مثبت انجام گردید و مابقی موارد مطالبات، 
مشاوره و راهنمایی دریافت کردند و تعدادی نیز در دست اقدام 

و پیگیری است.

 Masaha Residency فراخوان
Cycle 7 تالار هنر شاهزاده فیصل بن فهد 

عربستان برای هفتمین دوره منتشر شد.
مهلت: 24 بهمن 14۰2

هدف Misk Art Residences حمایت از 
توسعه هنری و تمرین با ارتقای امکان تبادل معنادار بین 
جامعه محلی و چشم انداز فرهنگی جهانی است. اقامتگاه 
ماساها برای پرورش بخش هنر با تسهیل گفتمان، تحقیق و 
آزمایش پیرامون موضوعات مرتبط با جامعه محلی طراحی 
شده است. بااین حال، این چشم انداز دیجیتالی خالی از 
زمینه فرهنگی نیست و ما باید نحوه تعامل این پلت فرم ها 

با ارزش ها و باورهای سنتی را در نظر بگیریم.
هزینه شرکت در مسابقه رایگان است.

درباره مسابقه
در طول دو دهه گذشته، اینترنت به ابزاری قدرتمند برای 
بیان و بازنمایی خود تبدیل شده است و به افراد اجازه 
می دهد تا هویت خود را به روش های جدید و هیجان انگیز 

شکل دهند.
 Masaha Residency لینک های مرتبط وبسایت

7 Cycle

نام ۶ اثر ناملموس کرمان در فهرست آثار ملی ثبت شد

غذای فسنجون پسته رفسنجان و انار
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: 6 اثر ناملموس 
و میراث معنوی این استان در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد. سعید شاهرخی 
اظهار داشت: این آثار شامل آیین عاشوری استان کرمان، آیین احیای شب عاشورا 
طغرالجرد کوهبنان، غذای فسنجون پسته رفسنجان و انار، کشک مغز پسته و 
فن تهیه غذای پختو تهیه شده از گیاه هریشو رفسنجان و فن تهیه شیره خرما 
شهرستان های جنوبی کرمان می شود.  وی با اشاره به اینکه این آثار در کنار ارزش 
فرهنگی شان می توانند موجب جذب گردشگران و بهره اقتصادی شهرستان های 
مختلف استان کرمان شوند افزود: مشارکت جوامع محلی و دستگاه های دولتی 
علاقه مند رسیدن به این هدف را آسان تر می کند.  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کرمان تصریح کرد: تمام تلاش همکاران ثبت آثار 
ناملموس اداره کل میراث فرهنگی در خصوص ثبت آثار ملی بر این است که اصالت 

و هویت تکنیک ها، روش های تهیه و آماده سازی این آثار موردتوجه قرار گیرد.


